

در حرم امام راحل برگزار شد بدرقه آیت‌الله موسوی بجنوردی به خانه ابدی

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر آیت‌الله موسوی بجنوردی از فقهای حوزه علمیه و عضو شورای عالی قضایی در دهه اول انقلاب برگزار شد. به گزارش ایسنا، این مراسم پیش از ظهر سه شنبه در حرم امام راحل برگزار شد و سیدحسین خمینی، سیدمحمد خاتمی، علی‌اکبر ناطق‌نوری، آیت‌الله نورمقیدی و...

صفحه ۲



حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲ - ۱۷ شعبان ۱۴۴۵ - ۲۷ فوریه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۱۳ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» وزن‌کشی انتخابات مجلس را بررسی می‌کند

سبد رأی مردم و طیف‌های سیاسی

صفحه ۲



وضعیت ناپسامان بلیت هواپیما تمامی ندارد

بازی نروزی شرکت‌های هوایی با کمبود بلیت

صفحه ۶

شناسایی

۴۴۲ بیماری نادر در ایران

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ایران با اشاره به حمایت‌های بیمه‌های صندوق بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج در پوشش هزینه‌های این بیماران و با بیان اینکه این صندوق برای سال آینده نیازمند بودجه ۱۵ تا ۱۸ هزار میلیاردی است، در عین حال از شناسایی ۴۴۲ بیماری نادر در کشور خبر داد. دکتر حمیدرضا ادراکی در آستانه هشتم اسفندماه و روز حمایت از بیماران نادر، درباره آخرین وضعیت بیماری‌های نادر در کشور گفت...

صفحه ۴

بارش برف و لغزندگی

در جاده‌های شمال

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های گیلان با اشاره به اینکه ارتفاع بارش برف در جاده توتکابن - حشمت آباد به بیش از یک متر رسیده است، گفت: محور مرزی زندانه همچنان مسدود است. غلامعلی نیک فهم با اشاره به آخرین وضعیت جوی و ترافیکی در راه‌های مواصلاتی استان گیلان، اظهار کرد: بارش برف در محور توتکابن به حشمت آباد به ۱۲۰ سانتیمتر رسیده است. وی با بیان اینکه ارتفاع برف در محور بلوردکان به خصب دشت...

صفحه ۸

کی یف

در مسیر تغییر ناگهانی

گروه بین‌الملل - علی ودایع: در دومین سالگرد شروع جنگ اوکراین، وضعیت «ولودیمیر زلنسکی» هم در کانون توجه قرار گرفته است. رئیس‌جمهوری اوکراین یکی از عوامل دخیل در شکل‌گیری تهاجم روسیه بود. اگرچه کرملین از سال ۲۰۱۷ در فکر حمله بود و در مانور زاپاد ۲۰۱۸ آن را تمرین کرده بود؛ اما زلنسکی تمعدا پر خورده را تسریع کرد. زلنسکی برای بقا نیازمند جنگ بود؛ بقای کوتوله‌های سیاسی در همه‌جای دنیا با تشدید و...

صفحه ۱۱

یادداشت

ام‌الاختلاس سیاسی و گناه کبیره سیاسی

ابوالفضل فاتح

پیش‌بینی از میزان مشارکت در انتخابات جاری مجلس، نیازمند دسترسی به نظرسنجی‌های معتبر است. این از دیگر شگفتی‌های انتخابات در کشور هم‌زمان است که هم در مسیر انجام و هم در مسیر دسترسی و انتشار نظرسنجی‌ها ممانعت ایجاد می‌کنند. تضعیف و تخریب نهادهای دیده‌بانی و یا محصور کردن تولیدات عمومی نهادهای پایش و سنسج، هر چه باشد، شیوه جوامع مدرن و حکمرانی معقول نیست.

با توجه به فقدان دسترسی به نظرسنجی‌ها، در این یادداشت تلاش می‌شود با بررسی و تحلیل روندهای گذشته، صرفاً نسبت به حدود احتمالی مشارکت در انتخابات آتی دیدی ارائه شود. **مقایسه انتخابات مجلس و ریاست جمهوری از نظر حداکثر مشارکت**

در مقایسه انتخابات ریاست جمهوری و مجلس دو نکته مهم قابل توجه است. نخست آن که بین حداکثر میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری که ۸۵ درصد بوده با انتخابات مجلس که ۷۱ درصد بوده با تفاوتی ۱۴ درصدی مواجه هستیم. علاوه، متوسط میزان مشارکت در طی ۱۳ دوره انتخابات ریاست جمهوری، حدود ۶۶ درصد بوده و متوسط میزان مشارکت در ادوار مختلف مجلس حدود ۵۹ درصد بوده است که متوسط مجلس نسبت به ریاست جمهوری ۷ درصد تنزل را نشان می‌دهد. این تفاوت به این مفهوم است که ماهیت انتخابات ریاست جمهوری و رقابتی بودن و قطبی شدن آن و اهمیت این نهاد در جلب حداکثر مشارکت مردم نقش آفرینی بیشتری داشته است.

نکته دیگری که از ارزیابی این روند فهمیده می‌شود، آن‌که از سال ۷۶ تا کنون در تمام انتخابات، میزان مشارکت در هر انتخابات مجلس، نسبت به انتخابات ریاست جمهوری پیش از آن بالا استثناء، کاهش محسوس داشته است. حتی در سال ۷۸ که میزان انتخابات مجلس، به عدد قابل توجه ۶۷ درصد رسیده است، این میزان از درصد مشارکت انتخابات ریاست جمهوری پیش از آن در سال ۱۳۷۶، ۱۰ درصد کمتر بوده است. مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۷۶ حدود ۸۰ درصد بود. اگر این دو شاخص مهم را در انتخابات جاری نیز مد نظر قرار دهیم، در نتیجه می‌توان به تخمین اولیه درباره حدود انتظار از مشارکت در انتخابات مجلس در اسفندماه جاری، دست یافت. به ویژه که با تأثیر منفی یکدست‌سازی قدرت بر جذب مشارکت مواجه بوده‌ایم.

نقش منفی مضاعف یکدست‌سازی قدرت
در دو انتخابات اخیر ریاست جمهوری و مجلس، عملاً اکثریت ملت از مشارکت انصراف دادند. پس از انتخابات مجلس نهم که با مشارکت ۶۴ درصد، و مجلس دهم که با مشارکت ۶۲ درصد به انجام رسید، در انتخابات مجلس یازدهم، ناگهان مشارکت به ۴۲ درصد فرو نشست. در انتخابات ریاست جمهوری نیز پس از سه دوره انتخابات سال‌های ۸۸ و ۹۲ و ۹۶ که مشارکت به ترتیب ۸۵ درصد و ۷۳ درصد و ۷۳ درصد اعلام شد، در انتخابات

شرایط افراد جدید فراوانی را به پای صندوق بکشد و یا علاقمندان به تثبیت وضع موجود، نسبت به انتخابات قبل، فرونی یافته باشند، و چه بسا با کاهش امید در نزد طرفداران وضع موجود، با تنزل هم مواجه باشیم.

تأثیر فضای رسانه‌ای

خبرها حاکی از تلاش صدا و سیما برای بازکردن فضای انتخاباتی با تریبون دادن به دیدگاه‌های انتقادی و صندلی‌های داغ است. این اقدام می‌تواند تا حدی در جلب توجه مردم به انتخابات به ویژه در مناطقی که بحث‌های انتقادی رایج نبوده مؤثر باشد. اما سنسج میزان تأثیرگذاری آن در شهرهای بزرگ دشوار است. اساساً صدا و سیما مذهب‌هاست اعتماد اکثریت را از دست داده و در حوزه اعتماد سیاسی، رسانه اقلیت شده است. این اعتماد و مخاطب یک ششبه باز نمی‌گردد. مخاطبان سنتی صدا و سیما اکثریت جامعه نیستند و معمولاً شرکت‌کننده‌های ثابت انتخابات هستند. در عین حال بحث‌های داغ هم مخاطبان را جلب می‌کند و هم انگیزه طرفداران مشارکت را بالاتر می‌برد و هم آنها را برای جلب نظر مرددین فعال‌تر می‌سازد. در هر حال، اقدام صدا و سیما گامی جدید و قابل تامل است و صرف نظر از میزان تأثیر در انتخابات، اساساً باز کردن بحث‌های آزاد به ویژه اگر استمرار پیدا کند به نفع کلیت جامعه است.

تأثیر تعداد کاندیداها

از جمله تفاوت‌ها در انتخابات فعلی افزایش تعداد کاندیداها از ۷۵۰۰ تن در دوره قبل به عدد ۱۵۰۰۰ در دوره اخیر است. برخی معتقدند این افزایش تعداد هیچ تأثیری در جلب مشارکت ندارد. البته این سخن درستی به ویژه در انتخابات ریاست جمهوری است که تنوع سلاقی سیاسی مهم‌تر است تا تعداد کاندیداها. اما در مجلس می‌تواند هم بر نتیجه و هم تا حدی بر کف میزان مشارکت به ویژه در شهرهای کوچکتر تا حدی اثر گذار باشد.

اطلاعی از موقعیت اجتماعی این حجم عظیم کاندیداها نداریم. اما اگر تعداد قابل توجهی از آنها از موقعیت مناسب اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی در منطقه خود برخوردار باشند، احتمالاً دو پیامد خواهد داشت. نخست آن که ممکن است با تقسیم آراء ریز و درشت در بین کاندیداها متعدد در هر شهر، تعداد بیشتری از مراکز را به دور دوم بکشانند. همین تکرار کاندیداها موجب قطعی نبودن نتیجه در برخی شهرستانها است که این قطعی نبودن می‌تواند انگیزه مشارکت برخی از مردم را بیشتر کند. علاوه، نمی‌توان از نظر دور داشت که با افزایش ۷۵۰۰ کاندیدا، نسبت به انتخابات قبل، می‌توان احتمال داد فضای تبلیغاتی بومی به ویژه در شهرهای کوچکتر با تحرک بیشتری مواجه شود و هر کاندیدا با تلاش خود و طرفدارانش ولو اندک عددی بر عدد آراء بیفزاید و یا با وزن خود نظر برخی افراد که تا قبل نمی‌خواستند مشارکت کنند را تغییر دهند و نهایتاً مجموعه درصدی، به کف آراء در آن مناطق اثر بگذارد.

رای به تثبیت
عصر بعدی برای جلب مشارکت، رای به تثبیت وضع موجود است. بوی بهبود از اوضاع کشور به ویژه از منظر اقتصادی و پذیرش رسمی تنوع اجتماعی و توازن در سیاست خارجی استثم نامی شود و برنامه‌ای نیز از سوی دولت و مجلس و کاندیداها سلب‌ریتی‌ها در لیست‌ها که به سهم خود بهانه حضور گروهی از مردم بودند نیز نسبت به انتخابات گذشته کمتر شده است.

رای به تغییر و رقابتی بودن

از منظر آرایش سیاسی به نظر می‌رسد انتخابات پیش‌روی بیشتر یک انتخابات درون جناحی است تا ملی. جریان اصلی اصلاحی و انتقادی در این انتخابات حضور ندارد. احزاب اصلی تقریباً از گردونه کنار گذاشته شده و افراد و روابط جایگزین شده‌اند. لیست‌ها را عموماً افراد تعیین کرده‌اند، تا احزاب، تعداد وزنه‌های سیاسی و علمی و مشاهیر و سلبریتی‌ها در لیست‌ها که به سهم خود بهانه حضور گروهی از مردم بودند نیز نسبت به انتخابات گذشته کمتر شده است.

ادامه در صفحه ۳



حزب مردم سالاری

لیست نامزدهای حزب مردم سالاری در حوزه‌های انتخابیه شهرستان‌ها برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی

نام استان	حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی	کد انتخاباتی
آذربایجان شرقی	تبریز و اسکو و آذرشهر	مسعود یزدشکیان	۲۹۴
آذربایجان شرقی	تبریز و اسکو و آذرشهر	سعید محمدی	۸۲۱
آذربایجان شرقی	سراب	مجید نصیرپور سردهایی	۶۵
آذربایجان شرقی	مرآغه، عجب‌شیر، سراجو و قلعه‌چای	سید فرید موسوی	۲۴۲
آذربایجان غربی	ارومیه	علی ملازاده	۴۹۳
اردبیل	مشکین شهر	یونس اسدی	۱۲۵
اصفهان	گلیانگان و خوانسار	علی یختیار	۱۲۹
اصفهان	نائین، خور و بیابانک	غلامرضا کریمی	۱۸۶
ایلام	چرداول، ملکشاهی و مهراں	مراد گیگانه	۳۸۱
ایلام	چرداول	حسن رستوزاد	۱۹۵
خراسان رضوی	سبزوار، جوین، جغتای، خوش‌آب	محسن باغیانی	۲۹۵
خراسان شمالی	جاجرم، مانه، سملقان، گرمه، راز، چرگلان	علی قربانی	۲۶۳
خراسان شمالی	قوچان و فاروج	محمدمهدی شهریار	۲۲۷
خراسان شمالی	قوچان و فاروج	هادی شوشتری	۵۱
خوزستان	رامهرمز و رامشیر	هدایت‌الله شاهیانی	۱۷۴
خوزستان	شوش و کرخه	سید جاسم ساعدی	۳۴
زنجان	خدابنده	سعدالله نصیری قیادری	۵۷
فارس	نیریز، استهبان، بختگان	زینب جوکار	۱۴۷
قزوین	تاکستان	امیر طاهرخانی	۴۸
کرمان	رفسنجان و انار	احمد لازکی	۱۴۱
کرمان	زرنده و کوهبنان	حبیب‌الله خنجر	۱۵۶
کرمان	کهنوج و فاریاب	ابرج بیت‌اللهی	۲۶
کرمان	جیرفت و عنبرآباد	علی اسلامی‌پناه	۱۶
کرمان	شهربابک	علی اسدی کرم	۱۶
کرمانشاه	کرمانشاه	دکتر جهانپخش امینی	۱۶۵
کرمانشاه	اورامانات	محمد رفوف قادری	۵۲
کردستان	سنندج	شهریار رحیمی	۱۶۸
کردستان	قروه و دهگلان	حامد قادر مرزی	۱۶۵
کهگیلویه و بویراحمد	گچساران و باشت	غلامرضا تاجگردون	۲۵
کهگیلویه و بویراحمد	چرام، لنده و بهمنی	رضا دهستانی‌پور	۱۵۲
کهگیلویه و بویراحمد	بویراحمد، دنا و مارگون	محمد بهرامی سیفا‌آباد	۱۳۵
گلستان	گرگان	محمد مهدی اسلامی	۴۱۳
گیلان	رشت و خمam	سید محمدحسن واحدی	۷۳۵
گیلان	رشت و خمam	محمدصادق حسینی جوبیاری	۵۳۴
گیلان	بندر انزلی	هادی حق‌شناس	۲۸
لرستان	نوره و چگنی	علیرضا پیرانوند	۱۵۷
مازندران	قائم‌شهر، جویبار، سوادکوه	عمران عباسی	۲۴۲
مازندران	بابل	احمد فاطمی	۱۹۴
مازندران	آمل	یحیی یوسف‌پور	۲۲۹
مازندران	ساری و میان‌رود	علی‌اصغر یوسف‌نژاد	۲۹۸
مازندران	نوشهر، جالوس و کلاردشت	محمدعلی محسنی‌بندی	۶۲
هرمزگان	جاسک و میناب	محمد احمدی	۱۶
همدان	اسدآباد	علیرضا فاعله‌گری	۵۱

در حرم امام راحل بر گزار شد بدرقه آیت‌الله موسوی بجنوردی به خانه ابدی



مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر آیت‌الله موسوی بجنوردی از فقهای حوزه علمیه و عضو شورای عالی قضایی در دهه اول انقلاب بر گزار شد. به گزارش ایسنا، این مراسم پیش از ظهر سه شنبه در حرم امام راحل برگزار شد و سیدحسن خمینی، سیدمحمد خاتمی، علی‌اکبر ناطق‌نوری، آیت‌الله نورمفیدی، محمدکاظم موسوی بجنوردی و مصطفی کواکبیان از جمله چهره‌های حاضر در آن بودند.

همچنین سید محمد خاتمی بر پیکر آیت الله موسوی بجنوردی نماز خواند. همچنین رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه در پیامی درگذشت وی را تسلیت گفت.

آیت‌الله موسوی بجنوردی از اعضای شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز بود که پنجم اسفندماه پس از تحمل یک دوره بیماری در ۸۰ سالگی درگذشت.

انتخابات

۲۵۰ هزار نفر وظیفه تامین امنیت انتخابات را بر عهده دارند

به گزارش ایسنا، سید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور و رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور گفت: ستاد امنیت انتخابات کشور به موازات ستاد انتخابات کشور زیر نظر وزیر محترم کشور تشکیل شد و خوشبختانه شرایط برگزاری انتخابات از لحاظ امنیتی در وضعیت خوبی است.

وی افزود: دستگاه‌های مربوطه همچون فراجا، بسیج، سپاه، ارتش، اطلاعات و … وظایف خود را جهت برگزاری انتخابات به خوبی انجام داده‌اند. پیش از ۲۵۰ هزار نفر از نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی مسئولیت تامین امنیت انتخابات را بر عهده دارند.

رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور ادامه داد: وظایف دستگاه‌های مختلف توسط استانداران تقسیم بندی شده است و امنیت صندوق‌ها در اقصی نقاط کشور از جمله در مناطق سخت گذر پیش بینی شده است و کنترل مرزها و انشراق اطلاعاتی خوبی صورت گرفته است.

میراحمدی خاطر نشان کرد: به لطف خداوند هیچ دغدغه امنیتی برای انتخابات نداریم و ان شاءالله انتخابات پرشوری خواهیم داشت و مردم ما همچون همیشه دشمنان را ناکام خواهند گذاشت.

همسر رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی هم وارد گود انتخابات شد

زهت شبان آزاد همسر فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی و نماینده فعلی کارزون و کوهچمار در مجلس یازدهم است او که کاندیدای مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه هرمزگان شده است.

زهت شبان آزاد همسر فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی و نماینده فعلی کارزون و کوهچمار در مجلس یازدهم است او که کاندیدای مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه هرمزگان شده است. در بخش‌هایی از گفت و گو با تسنیم در رابطه با مردمی بودن نمایندگان اظهار داشت: نماینده مجلس باید مردمی باشد و سیاست‌ری برای جمع آوری نظرات مردم و شنیدن دغدغه و مشکلات آنها تعیبه کند تا دسترسی مردم به وی تسهیل شود.

شبان آزاد گفت: باید اتاق فکرهای قوی با تمام صنوف و اقشار ایجاد شود و نماینده از نظرات تخصصی آحاد اقشار و نخبگان جامعه بهره ببرد، علاوه بر این ایجاد دفتر و حضور در آن حتی در شهرستان‌های حوزه انتخابیه الزامی است و باید وجود داشته باشد.

یزدی خواه: چگونه فردی که ۴ رای از مجموع ۳۰۵ رای آورده جایگزین بنده شده است؟

سید علی یزدیخواه در نامه‌ای خطاب به اعضای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب که یک نسخه از آن را در اختیار رسانه‌ها قرار داده است، نسبت به انتخاب میلاد میرزایی نفر پنجم شورای ائتلاف شهری در شورای دآوری تهران اعتراض کرد و اعلام کرد بعد از خروج فرد ال منتخب شهری باید نام او که نفر دوم بوده است، جایگزین می‌شده است.

وی در این نامه آورده است: احتراماً ضمن ارسال صورتجلسه شورای ائتلاف شهرستان ری در خصوص رای گیری جهت انتخاب کاندیدای مورد نظر این شورا، مورخ ۱۴۰۲/۱/۲۱ با اینجانب با وجود مهندسی آشکار صورت گرفته توسط برخی از اعضای محترم شورای ائتلاف ری، به عنوان نفر دوم به شورای دآوری تهران معرفی شدم.

یزدیخواه می‌افزاید:ولیکن پس حذف نفر اول، در کمال ناباوری شاهد بودیم که نفر پنجم لیست که تنها موفق به اخذ ۴ رای از مجموع ۳۰۵ رای ماخوذه شده است، در لیست نهایی شورای ائتلاف قرار گرفته است.

وی ادامه می‌دهد: بسا توجه به لزوم اجرای فرایندهای انتخاب نفر برتر در لیست، از اعضای انقلابی آن شورا انتظار می‌رود نسبت به بررسی این امر و استیفای حقوق اینجانب اقدام شایسته معمول گردد.

صیانت از آراء مردم، خط قرمز دولت است

محمدمهدی عارف‌پور در همایش معاونان سیاسی استانداری‌ها و رؤسای ستادهای انتخابات استان‌ها با ارائه توضیحاتی بر ایجاد زنجیره بازرسی، شامل: بازرسان، سرباززسان و بازرسان ویژه در حوزه سرزمینی کشور و اهمیت و حساسیت موضوع، تأکید کرد.

وی تصریح کرد: پاس‌خگویی استان‌ها درخصوص گزارشات و موضوعات انتخاباتی حتماً و تنها به موقع تعرفه مورد نیاز شعب و… تأکید کرد. عارف‌پور همچنین برخورد متین، با حوصله و اسلامی با رأی دهندگان و انجام مصاحبه‌های دقیق و مستندت توسط مسئولان را در حوزه مسئولیت خود با هماهنگی کمیته اطلاع رسانی یادآور و تداوم هماهنگی استان‌ها با مجموعه‌های منظر نظرسنجی را خواستار شد.

عارف‌پور با اشاره به ماده ۸۱ قانون انتخابات و به استناد آن شکل‌گیری هیأت‌های استانی بررسی تبلیغات، بهره مندی از گزارش‌های بازرسان و هیئت‌های شهرستانی را از منابع مهم و قابل تأمل برای بهره‌مندی در هیئت بررسی تبلیغات استانی برشمرد.

رئیس مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی وزارت کشور بار دیگر بر بازگشایی به موقع شعب، آماده به کار و متصل شدن شعب، تنظیم صورتجلسه آغاز کار، اعلام به موقع تعرفه مورد نیاز شعب و… تأکید کرد. عارف‌پور همچنین برخورد متین، با حوصله و اسلامی با رأی دهندگان و انجام مصاحبه‌های دقیق و مستندت توسط مسئولان را در حوزه مسئولیت خود با هماهنگی کمیته اطلاع رسانی یادآور و تداوم هماهنگی استان‌ها با مجموعه‌های منظر نظرسنجی را خواستار شد.

رئیس هیات مرکزی بازرسی انتخابات کشور، صیانت از آراء مردم و حق و حقوق رأی دهندگان را از دیگر وظایف شرعی و قانونی عوامل دست اندرکار انتخابات نام برد و آن را خط قرمز وزارت کشور و دولت دانست. عارف پور از حسن اخلاق و رفتار منطبق بر قانون و حدود اختیارات، وحدت، انسجام، همدلی و تعامل میان تمام عوامل و دست اندرکاران در جریان انتخابات و روز اخذ رأی از شاخص‌های مردمی و انقلابی بودن و رمز موفقیت نام برد و با استناد به توصیه مکرر و مؤکد مقام عالی وزارت، از معاونان استانداران و رؤسای ستادهای انتخابات استان‌ها خواست تا عوامل اجرایی انتخابات را از هرگونه ایجاد شبهه، افشاء انتخاباتی و جهت گیری له یا علیه نامزدها به عنوان یک تخلف انتخاباتی، برحذر دارند.

گروه سیاسی – **خاطره میرزا:** بعد از اتمام بررسی صلاحیت‌های انتخاباتی نمایندگان مجالس خبرگان و ششورای اسلامی، تمامی نگاه‌ها به حضور مردم در پای صندوق‌های رای دوخته شده است. این روزها بیشتر بحث بر سر این است که مردم در پای صندوق‌های رای حضور خواهند یافت یا خیر. با اینکه رهبر معظم انقلاب رای و رای دادر را حق تمامی مردم می‌داند اما نگاه‌های متفاوتی در این زمینه مطرح شده است که هر کدام از آنها برای خود قابل احترام است و نظری همراه با استدلالات دارند.

عدم مشارکت

برخی بر این اعتقادند که به هیچ عنوان نباید در انتخابات حضور داشت که به چند دسته تقسیم می‌شوند برخی بطور کامل مخالف نظام جمهوری اسلامی هستند که برای خود یک بخششی جدا از حاکمیت محسوب می‌شوند و آرای سیاه جامعه مشهورند. این افراد بر ایسن اعتقادند که حق رای دارند اما این حق را اگر در صندوق بیاندازند یعنی نظام را تایید کرده اند پس به هیچ عنوان حاضر نیستند برای به رسمیت شناسی نظام، پای صندوق‌های رای حاضر شوند. این افراد معتقدند باید به خیابان آمد و صدای خود را بلندتر فریاد زد تا همگان بشنوند، مانند

سلطنت طلب‌ها و منافقین.
برخی دیگر از آنهایی که خواهان عدم مشارکت هستند کسانی اند که به قشر خاکستری مشهورند این افراد رای دادن را حق خود می‌دانند اما بر این اعتقادند که پیش از این نیز رای داده اند ولی هیچ تغییری در مسیر خواسته‌های آنها ایجاد نشده است و همچنان درها برهمان باشنه می‌چرخد و نظام به دوره‌های گذشته که آنها پای صندوق‌های رای حاضر شده اند، نگاه و توجه نداشته و معانی حضور آنها را درک نکرده است. بنابراین با استفاده نکردن از این حق باید راه اصلاح حکومت را در پیش گرفت و با حکومت برای پذیرش خواسته‌های خود فشار آورد. برای آنها اصلاح طلب و اصولگرا فرق نمی‌کند و بر این اعتقاد هستند که برخلاف اینکه گفته می‌شود باید مردم مسیر اصلاح را هموار کنند، این نظام و حکومت است که باید مسیر خود را اصلاح کند و وظیفه حکومت مداران است که زمینه اصلاح در جامعه را به وجود آورند.
بخشی از این افراد که تعداد آنها هم کم نیست در چند انتخابات گذشته پای صندوق‌های رای نرفتند و دیدیم که در انتخابات مجلس پیشین، مجلسی حداقلی ایجاد شدد که کمترین میزان رای را در پشت خود داشت و در ادامه عملکردی نامناسب و خوبی برجا نگذاشت. در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هم دیدیم که به دلیل عدم حضور این افراد که تقریباً اکثریت جامعه هم می‌شوند، فردی با یک سوم جامعه آمارى دارای حق رای، به عنوان رئیس جمهوری انتخاب شد که امروز عملکرد وی را کاملاً می‌توان در بخش‌های

مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی مشاهده کرد. البته این قشر در انتخابات‌های گذشته از جمله دوم خرداد و ۷۶ و سالل ۸۸ به پای صندوق رای آمدند ولی امروز معترض هستند.

مشارکت

افراد دیگر بر ایسن اعتقادند که باید در پای صندوق‌های رای حضور داشت ولی همین افراد نیز به دسته‌های مختلف تقسیم می‌شود.گروهی بر این اعتقادند که باید در پای صندوق‌های رای به عنوان وظیفه‌ای دینی، ملی و اعتقادی حضوری پر رنگ داشته باشیم تا از آرمان‌های نظام دفاع کرده تا خون شهیدانی که در راه اسلام و انقلاب جان دادند، بی‌ثمر نشود.

این افراد بر می‌گویند تنها به کسسانی رای خواهیم داد که تنها راه مبارزه را انتخاب کنند و بر اصول پایبادی داشته باشند.
برخی دیگر بر این اعتقادند که رای حق شهروندی هر فردی است که باید از آن استفاده کند، حتی اگر این رای باعث ایجاد مسیری صحیح در جامعه حالا به هر دلیلی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هم از امکانی که برایش فراهم شده استفاده کرد. گروه اول و گروه دوم همواره در میدان رای دادن هستند و به آرای سنتی مشهورند. این افراد دو جنس متفاوتند که اما در مسیری یکنواخت با هم در حال حرکت هستند.

«مردم سالاری» وزن‌کشی انتخابات مجلس را بررسی می‌کند

سبد رای مردم و طیف‌های سیاسی



برای اعتراض حاضر نشد.
جبهه اصلاحات در دوره کنونی نه تشویق به عدم رای دادن و نه تشویق به رای دادن به دلیل نبود زمینه‌های حضور گسترده کرده است.براساس آخرین نظرسنجی منتشر شده که سایت خبر آنلاین منتشر کرد در بهمن ماه گذشته میزان مشارکت در انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲ در کل کشور ۳۰ درصد است. همچنین در استان تهران میزان مشارکت حدودا ۲۲ درصد و در شهر تهران ۱۵ درصد پیش بینی شده است. این درحالی است که، در ۲۴ ماه‌های قبل میزان مشارکت در کل کشور ۳۶ درصد پیش بینی شده بود. در چند روز باقی مانده تا انتخابات در زمان تبلیغات بیشتر رسانه‌ها که در اختیار حکومت است، سعی می‌کنند که بر روی قشر خاکستری جامعه تمرکز کنند تا آنها را به مشارکت در انتخابات ترغیب کنند درحالیکه مردم خواهان تحولی چشمگیر در بسجاری از

مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و … زندگی خود هستند و آنقدر مشکلات جامعه و دور اطراف آنها زیاد است که افزودن هر مشکل جدید مانند طرح‌های عفاف و حجاب و صیانت از فضای مجازی می‌تواند گرامی بر گره‌های کور بیافزاید و قطعا باید حکومت به این موضوع فکر کند از فردای ۱۱ اسفند باید به فکر ۱۶ ماه دیگر یعنی انتخابات ریاست جمهوری خرداد ۱۴۰۴ باشند.

تمام سنجش‌ها روند نزولی اعتماد را نشان می‌دهند



حق انتخاب، شکستن شالوده‌های قدیم، گسست از مرجعیت‌های سابق و پیوسته به جایی که شاید هنوز مشخص نیست.
وی تأکید کرد: تمام سنجش‌ها روند نزولی اعتماد را نشان می‌دهند. البته من سنجش آقای دکتر معین را ندیده‌ام، ولی کاری که آقای دکتر ساعی دانشگاه تربیت مدرس کرده بود هم وضع بسیار نگران‌کننده‌ای را نشان می‌داد. ربیعی در پاسخ به سؤالی در خصوص تأثیر این حالت بر روند انتخابات، اظهار داشت: سمت مهم انتخابات «ردم» نیستند، مردم کشگر هستند. سمت مهم آن ساخت قدرت است که مردم باید احساس کنند رای آنها تأثیر دارد.

علی ربیعی سخنگوی دولت دوازدهم با اشاره به اینکه تمام سنجش‌ها روند نزولی اعتماد را نشان می‌دهند، گفت: تهییج دیگر جواب نمی‌دهد. باید شرایطی مهیا می‌شد که مردم احساس کنند می‌توانند انتخاب کنند و اگر انتخاب کردند، موفق به محقق کردن آرزوهایشان هم می‌شوند. وی در واکنش به هشدار مصطفی معین که «هر پایه نتایج یک پیمایش، بی‌اعتمادی در سطح عمومی به ۸۱ درصد می‌رسد»، به خبرنگار چمران گفت: آخرین سنجشی که در مورد سرمایه اجتماعی صورت گرفت، کاری بود که آقای دکتر ساعی در دانشگاه تربیت مدرس انجام داد و بر اساس آن، نسبت به دوره‌های قبل سرمایه اجتماعی به شدت کاهش پیدا کرده است. یک شاخص مهم سرمایه اجتماعی «اعتماد» است. «اعتماد به ساخت قدرت» و «اعتماد به گروه‌های مرجع سابق» کاهش پیدا کرده، ولی اعتماد فردی افزایش پیدا کرده است. سخنگوی دولت دوازدهم افزود: وقتی «اعتماد فردی» در جامعه‌ای افزایش و اعتماد به ساخت قدرت کاهش پیدا کرده، به معنای روح اعتراضی است و متأسفانه خیلی‌ها نمی‌توانند این را درست تفسیر کنند. اتفاقاً با نتایج مطالعات انگلهارم هم مطابقت دارد؛ در مورد نسل‌هایی که ارزش‌های فرامادی‌گرایانه‌را دنبال می‌کنند. یعنی

معیشت، تورم، جمعیت، محیط زیست، سلامت اداری و… دارد که بی‌تردید باید در کانون توجه دستگاه‌ها باشد؛ در کنار این مسائل موضوعات و مطالبات زنان نیز باید از سوی خود آنان پیگیری شود و دستگاه‌ها این همه مسائل را در اولویت قرار دهند. آیت‌الله اعرافی ادامه داد: زنان در نگاه جمعی که مبتنی بر منطق اسلامی است باید نقش آفرینی و مشارکت اجتماعی داشته باشند؛ در موضوع مربوط به زنان سرپرست خانواده نیاز به تدابیر و حمایت قانونی و اجرایی داریم، متأسفانه در مساله طلاق هم مشکلاتی می‌گیرد؛ مجلس و دولت باید تدبیرهای متناسبی برای رفع این مشکلات بیاندیشند.

مدیر حوزه‌های علمیه کشور افزود: صرف نظر از مشکلاتی که در کشور وجود دارد، ضریب رشد علمی و تولید دانش و نقش‌آفرینی زنان، شاخص‌های بسیار امیدبخش و خوبی را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: انقلابی به عظمت انقلاب اسلامی ایران با موج بزرگ بین‌المللی و تاریخی که ایجاد کرد، دستاوردهای بسیار بزرگ و عظیمی داشته و طبیعی است که در کنار این موج عظیم، مشکلاتی نیز داشته باشد که البته این مشکلات با حضور فعال مردم برطرف خواهند شد.

سلیمی نمین:

تندروها با غیر اخلاقی ترین شکل ممکن خود را سردمدار جریانات اصولگرا معرفی می‌کنند

خود قرار می‌دهند.
تخریب‌گری قطعا مردم را از انتخابات دور می‌کند و دل‌سردی ایجاد می‌کند.
سلیمی‌نمین یادآور شد: وقتی شما همه نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاسی تخریب کردید، انگیزه‌ای برای حضور در انتخابات ایجاد نمی‌شود. شما الان نگاه کنید برخی از نیروهای تندرو بسا نام اصولگرایی، با غیراخلاقی‌ترین شکل ممکن در مقام تخریب قرار گرفتند. آن‌دهایی که حرفی برای گفتن ندارند و عوام‌فریب هستند و سطح‌شان بسیار ناازل است، سعی می‌کنند خودشان را وجود دارند که هر کدام به نوعی این روند را مخدوش می‌کنند. در جریان اصلاح‌طلب بحث تحریم را مطرح می‌کنند. در صورتی که قطعاً آنها هیچ کدام از مصالح مردم را در نظر نمی‌گیرند. در جریان اصولگرایی هم تیره‌های تندت با تخریب‌گری افراد به نام مشارکت در انتخابات این حرکت را مینای

تجزیه و تحلیل کنیم، به نتایج خوبی خواهیم رسید.
انتخابات این دوره طبعاً نیاز به تجزیه و تحلیل شرایط بین‌المللی و هم شرایط داخلی ما دارد. اگر از منظر داخلی نگاه کنیم ما باید جامعه خودمان را به لحاظ پیچیدگی‌های سیاسی درک کنیم. این درک پیچیدگی‌های سیاسی، غیر از طریق انتخابات و صندوق رای ممکن نیست. نمی‌خواهم بگویم اصلا ممکن نیست، اما کم‌هزینه‌ترین و مؤثرترین شیوه برای رشد، صندوق رای است.
وی افزود: شاید صندوق از جوانان عزیزمان تصور کنند غیر از صندوق رای می‌توانند اعلام وجود کنند. بسله می‌توانند، اما آیا آن اعلام وجود، رشدی را از آن جامعه خواهد کرد؟ یعنی شما می‌توانید یک منطق رشددهنده را به جامعه عرضه کنید؟ یک کارهای ایدایی مثل حضور در خیابان هرگز رشدی را رقم نمی‌زند، به ویژه آنکه بلافاصله تیره‌هایی که دشمن همه ما هستند هم از آن

تخریب‌گری خواهیم رسید.
انتخابات این دوره طبعاً نیاز به تجزیه و تحلیل شرایط بین‌المللی و هم شرایط داخلی ما دارد. اگر از منظر داخلی نگاه کنیم ما باید جامعه خودمان را به لحاظ پیچیدگی‌های سیاسی درک کنیم. این درک پیچیدگی‌های سیاسی، غیر از طریق انتخابات و صندوق رای ممکن نیست. نمی‌خواهم بگویم اصلا ممکن نیست، اما کم‌هزینه‌ترین و مؤثرترین شیوه برای رشد، صندوق رای است.
وی افزود: شاید صندوق از جوانان عزیزمان تصور کنند غیر از صندوق رای می‌توانند اعلام وجود کنند. بسله می‌توانند، اما آیا آن اعلام وجود، رشدی را از آن جامعه خواهد کرد؟ یعنی شما می‌توانید یک منطق رشددهنده را به جامعه عرضه کنید؟ یک کارهای ایدایی مثل حضور در خیابان هرگز رشدی را رقم نمی‌زند، به ویژه آنکه بلافاصله تیره‌هایی که دشمن همه ما هستند هم از آن



قرار گرفتند.

به گزارش ایلنا، عباس سلیمی‌نمین فعال سیاسی اصولگرا، در پاسخ به این سوال تحلیل شما از مشارکت مردم در انتخابات به چه صورتی است، گفت: همه‌های متنوعی متوجه انتخابات است. اگر این همه‌ها را

رئییی در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز گفت: انتخابات نباید منجر به اختلاف و شکاف بین افراد و جریانهای سیاسی شود و ضمن پرهیز از اتهام افکنی و تخریب، رقابت سالم و صادقانه بین افراد شکل بگیرد و به آبروی افراد تعرض نشود چرا که اختلاف به نفع کشور نیست

به گزارش تسنیم سید ابراهیم رئیسی: نامزد دشمنین انتخابات مجلس خبرگان رهبری در خراسان جنوبی، گفت: در کشور ما، هم اصل نظام اسلامی با رای مردم

توصیه‌های ابراهیم رئیسی به کاندیداهای انتخابات مجلس

تضمین می‌کند هم جمهوری آن را.

رئییسی در جمع اعضای ستادهای انتخاباتی خود در خراسان جنوبی، گفت: قبل از وقوع انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی رحمت الله علیه در ایران، حاکمان وقت، خود را قیم و سرور مردم می‌دانستند اما بعد از انقلاب حقیقتاً مردم حاکم شدند و همه سازوکارهای اداره کشور و مراجع اصلی تصمیم‌گیری با اراده ملی و انتخاب

«تشکیل» شد، هم نوع حکومت با رای مردم انتخاب شد

هم نهادهای اداره کشور با رای مردم شکل گرفته و اداره می‌شود و هم نهادهای نظارتی مانند مجلس خبرگان با رای مردم انتخاب میشوند و اساساً بقای جمهوری اسلامی

با رای مردم تضمین می‌شود.

رئییسی افزود: مجلس خبرگان، با انتخاب ولی فقیه اسلام شناس و مدیر و مدبر و زمان شناس، هم اسلامیت نظام را

واعظی تشریح کرد

عملکرد دولت و مجلس عامل مشارکت پایین

✓ **راه حل نه خیابان است نه خانه، راه حل صندوق رای است**



«به دلیل عملکرد دولت و مجلس مشارکت پایین است.» این نکته‌ای است که محمود واعظی در برروی آن تأکید می‌کند و می‌گوید «در گذشته آنها می‌خواستند هر مساله را به دولت قبل نسبت دهند، اما الان شرایط به نحوی است که مشارکت پایین، بسیار زیاد به عملکرد این افراد بستگی دارد.» به گزارش خبرنگارانین، در ادامه مشروح گفتگوی با عضو کابینه دولت دوازدهم را می‌خوانید:

«به دلیل عملکرد دولت و مجلس مشارکت پایین است.» این نکته‌ای است که محمود واعظی در برروی آن تأکید می‌کند و می‌گوید «در گذشته آنها می‌خواستند هر مساله را به دولت قبل نسبت دهند، اما الان شرایط به نحوی است که مشارکت پایین، بسیار زیاد به عملکرد این افراد بستگی دارد.» به گزارش خبرنگارانین، در ادامه مشروح گفتگوی با عضو کابینه دولت دوازدهم را می‌خوانید:

علی مطهری گفت: کنار کشیدن از انتخابات یعنی میدان را به تندروها بدهیم که این به نفع مردم نیست، فکر می‌کنم میزان مشارکت در حدود ۵۰ درصد خواهد بود. به جای رای ندادن، رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت بدهید تا نشان دهید که نسبت به شرایط اعتراض دارید. به گزارش خبرنگار ایلنا، علی مطهری سرلیست لیست صدای ملت، در نشست خبری روز گذشته (دوشنبه) با بیان اینکه حجاب مسئله اصلی کشور ما نیست و اغلب مردم کشور پوشش اسلامی را رعایت می‌کنند، گفت: درباره موضوع حجاب باید گفت که شوراهای عالی در این خصوص قانونگذار نیستند و هر گونه قانونی درباره فضای مجازی هم باید توسط مجلس که نمایندگان مردم در آنجا حضور دارند، وضع شود. وی با تأکید بر اینکه صدای ملت یک فهرست مستقل است و وابستگی به گروه‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا ندارد، افزود: البته در این لیست هم از جریان اصولگرایی حضور دارند هم اصلاح طلب و هم مستقل، برای بستن این لیست با هیچ فرد

یادداشت

ادامه از صفحه ۱

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرده است که «در استان آذربایجان شرقی برای ۱۰ کرسی ۷۰۳ نفر، در استان اصفهان برای ۲۰ کرسی ۷۵۰ نفر، در استان البرز برای ۳ کرسی ۴۶۵ نفر، در استان خراسان رضوی برای ۱۸ کرسی ۱۰۱۹ نفر، در استان سیستان‌وبلوچستان برای ۸ کرسی ۲۵۱ تن و در استان مازندران برای برای ۱۲ کرسی ۴۴۲ تن تأیید صلاحیت شده‌اند که بقیه استان‌ها هم به همین لحاظ کرد.

در کنار موارد پیش گفته، باید تأثیر منفی وقایع سال گذشته و نوع برخورد با آن و خشونت‌های اجتماعی گروه‌های خودسسر یا غیر خود سر، شفاف‌های اجتماعی و سیاسی ناشی از این حوادث، سرخوردگی جوانان به ویژه نسل زد، نمایش قدرت افراد ناکارآمد و غیر مرتبط با حوزه تخصصی در تصاحب مناصب، کم سوادی بسیاری از مسئولان دوران جدید، و همچنین گسترش فساد در کشور و بی پاسخ گذاشتن بسیاری از اتهامات اقتصادی در این باره نیز محاط کرد.

لذا برای تخمین میزان مشارکت در انتخابات جاری، در کنار تأثیرگذاری افزایش تعداد کاندیدها یا رای با هر مدرک، و همچنین نبود کرونا که در دو انتخابات قبل تا حدی تأثیر منفی داشت و در این انتخابات منفی شده است، و عملکرد صدا و سیما به ویژه در استان‌ها و شهرهای دورتر، باید وزن عوامل نافی مشارکت نظیر سیاست سیستماتیک یک دست‌سازی قدرت، رقابتی نبودن به لحاظ سیاسی و فقدان امید به تغییر و کاهش طرفداران تثبیت و مایوسان از شرایط اقتصادی و سیاسی و تأثیر وقایع سال گذشته و فساد و ناکارآمدی و تبلیغات قوی عدم مشارکت را مد نظر قرار داد.

ارزیابی برآیند کنونی وزن عوامل نافی مشارکت و عوامل مشارکت آفرین، پیش بینی‌های مختلفی را شامل شده است. برخی کارشناسان که دسترسی‌هایی به نظرسنجی دارند، مشارکت پایین حدود ۳۵ درصد را پیش‌بینی کرده‌اند، گروهی از مسئولان حاکمیت از انتخاباتی با مشارکت بالا سخن می‌گویند و گروهی دیگر از تحلیل‌گران نیز احتمال بیشتر را به انتخاباتی در حوالی انتخابات پیشین مجلس می‌دهند. مگر آن که با یک شگفتی و غافل‌گیری خاصی مواجه باشیم که طبیعتاً نمی‌توان نسبت به هر نوع شگفتی و غافل‌گیری، در این نوشتار پیش‌بینی ارائه داد. کسانی نیز که به نظر سنجی‌ها دسترسی دارند، خوب است که نظر قرار دهند که در شهرهایی که اکثریت با مشارکت اعلام کرده باشند که در انتخابات مشارکت می‌کنند و بعدا شرکت نکنند و بالعکس در شهرهایی که اکثریت جامعه باشند و نه تکنولوژی و دانش فوق پیشرفته و علوم غریبه افراد ابراز کنند در انتخابات شرکت نمی‌کنند ولی در روز انتخابات تغییر نظر دهند.

رای، حریم شخصی مردم

فرصت را مغفتم شمرده و در این نوشتار به نکته مهمتری که برای امروز و فردای همزیستی‌هر جامعه‌ای ضروری است اشاره می‌شود. خوشبختانه شرکت در انتخابات به معنی رای دادن یا رای ندادن در کشورمان



وجود می‌آورد، اما در حال حاضر متأسفانه نظرسنجی‌ها در شهرهای بزرگ نظیر تهران حاکی از این است که مردم هنوز از انتخابات استقبال نکردند و این خیلی نگران‌کننده است و حتماً افرادی که فکر می‌کنند مردم شرکت نکنند، ام یک مجلس از قبل مشخص شده طرفدار یک جناح تشکیل شود، اشتباه می‌کنند. در حقیقت اگر مجلسی با مشارکت بالای مردم روی کار نیاید، همه تفکرات مختلف

درخواست علی مطهری از مردم

رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت بدهید

و جریانی مشورت نکردیم و درخواست حمایت هم نداشتیم. وی همچنین با اشاره به میزان مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: شواهد و قرائن نشان می‌دهد مشارکت خیلی بالا نخواهد بود، هر چند که از انتخابات دوره قبل مجلس بالاتر خواهد بود، اما اینکه گفته می‌شود میزان مشارکت ۷۰ درصد است را بعید می‌دانم. وی افزود: درباره حمایت ما از لیستی در خصوص مجلس خبرگان هم باید بگویم که از لیست جامعه روحانیت مبارز حمایت می‌کنیم چون آن را معتدل‌تر می‌دانیم. وی به مخالفت با فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی اشاره کرد و افزود: فیلترینگ توجیه درستی ندارد. هر گونه تصمیم‌گیری درباره مسائل فضای مجازی باید توسط مجلس گرفته شود. مطهری به سیاست خارجه نیز اشاره و خاطر نشان کرد: باید میان شرق و غرب توازن ایجاد کنیم، در چند سال اخیر گرایش به سمت شرق داشتیم و در دامن روسیه و چین افتادیم و آنها هم از این شرایط سوء استفاده کردند و از این اضطراب ما به نفع خودشان استفاده کردند.

ام الاختلاس سیاسی و گناه کبیره سیاسی

مختلف بسیاری از مسئولان و جریانات حاکم، درک جامع و دراندیشانه‌ای از اهمیت و فلسفه انتخابات و مبانی آن نداشته‌اند و توانمندسازی کابینه جامعه صرف نظر از موضع سیاسی افراد، اولویت آنها نبوده است. لذا خود را نیازمند کوششی ندیده‌اند تا مشارکت بخش‌های دیگر جامعه را چه در سطح کاندیداتوری و چه در سطح انتخاباتی ترمیم و تسهیل نمایند، چه بسا که از تغییر خود و جریان خود بی‌مناک بوده‌اند. به طور مثال اختصاصی و خصوصی‌سازی حیرتانگیز انتخابات خبرگان، بدون توجه به آن که باید مهمترین رکن کشور را انتخاب کنند و بیش از هر نهادی مستظهر به رای ملت باشد، تیرباران سیاسی پرسابقه‌ترین شخصیت‌های کشور در صحن شورای نگهبان در انتخابات متعدد ریاست جمهوری و رد صلاحیت‌های بلدسزوری و هذفندن مجلس منجر به دو انتخابات حداقلی آفری که مجلس و دولت را در اقلیت قرار داده است، از فلسفه انتخاباتی جریانی است که در چندین دهه پرگلوگاه انتخابات کشور عزیزمان حاکم بوده است. این همان «تاکسیدرمی سیاسی» است که قبلا عرض شد و فلسفه‌ای است که فقدان نگاه ملی در آن موج می‌زند و به تدریج نگاه قبیل‌های بر آن حاکم شده است. در فرهنگ قبیل‌ه است که ما، بر دیگران ترجیح داده می‌شود و سرنوشت و کرامت دیگران با نگاه ملی اولویت قرار نمی‌گیرد و همه چیز تنها در جهت منافع قبیل‌ه و طبقه مفهوم می‌یابد.

اگر از نسوی دیگری به انتخابات بنگریم، چنان که از ارزیابی‌ی ادوار مختلف مجلس بسر می‌آید، به طور کلی در تمام ادوار، حداقل ۳۰ درصد مردم در هیچ یک از انتخابات مجلس مشارکت نکرده‌اند. تا حدود ۲۸ درصد مردم نیز بسته به شرایط هر انتخابات، کم و بیش تصمیم به شرکت یا عدم شرکت گرفته‌اند. در کنار دو گروه یاد شده، ۴۲ درصد مردم نیز در آخرین انتخابات مجلس شرکت کرده‌اند. هر سه گروه وزن و اهمیت ویژه خود را دارند. چنین شرایطی نیازمند درک مشترک از سه‌گانه مشارکت، مشارکت گاه به گاه و عدم مشارکت قطعی است. حکمت سیاست و حکومت اقتضا می‌کند که رویکردها به گونه‌ای باشد که سه‌گانه‌ها، سه پاره یا چند گانه‌ها چند پاره نشود. کیفیت انتخابات، نماد وفاداری حاکمیت به آزادی موعود انقلاب اسلامی و ضامن حیات سیاسی ملت و توسعه و ثبات کشور است. انتخابات، ضریبان قلب سیاست است و گرفتگی و تصلب شرائین آن، مانع سرزندگی و پویایی جامعه خواهد بود. انتخابات نه صنعت هسته‌ایست که تحریم شود و نه از است که نیازمند تجارت خارجی باشد و نه تکنولوژی و دانش فوق پیشرفته و علوم غریبه است که دسترسی به آن شاق باشد. انتخابات نیازمند عقلانیت، انصاف و سعه صدر و فرهنگ اهالی قدرت و احترام آنان به کرامت و حق انتخاب جامعه و پایبندی به لوازم آن است. آنگاه به طرفه العین اکثریت ملت با اشتیاق در تعیین سرنوشت خود مشارکت خواهند داشت. هرگاه انتخابات خوبی برگزار نشود اول باید به عقلانیت و حکمت و انصاف اهالی قدرت رجوع کرد. متأسفانه، در ادوار

مشارکت پایین، بسیار زیاد به عملکرد این افراد بستگی دارد، چنانچه در همه نظرسنجی‌ها که در مورد وضعیت اقتصادی صورت می‌گیرد، این نکته مشاهده می‌شود.

از طرفی در حال حاضر بیش از ۲ سال و نیم است از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد که به ۳ سال نزدیک می‌شود و عمر یک دولت هم ۴ سال است، نمی‌شود همه چیز را به دولت قبیل ربط داد. نکته دیگر اینکه ۴ سال عمر خود مجلس یازدهم هم رو به اتمام است و عمر دولت هم به ۳ سال نزدیک می‌شود، به نظر بنده مشارکت پایین به عملکرد مجلس و دولت و سیاست‌هایی که هم‌اکنون وجود دارد، مربوط است.

ارزیابی شما از استقبال مردم نسبت به چهره‌هایی نظیر علی مطهری به چه صورت است؟ آیا مردم مجدداً اصلاح‌طلبان و یا چهره‌های نزدیک به آنها استقبال می‌کنند؟

استقبال از نامزدی بستگی به مردم دارد، به این ترتیب که اگر مردم بخواهند بیایند به جای رای سفید، رای اعتراضی به این افراد رای بدهند. در انتخابات ریاست‌جمهوری بعد از رئیسی بیشترین رای را رای سفید داشت، لذا مردم به جای اینکه رای سفید بدهند به لیستی رای بدهند که به آنها نزدیک‌تر است و بدایشان در مجلس باشد و بتواند یکسری مسائل را دنبال کند، بنابراین این بستگی به مردم دارد که به چه لیستی رای می‌دهند اما بهرحال در شرایطی که بسیاری از کاندیدها هم از حزب اعتدال و توسعه، کارگزاران و سازندگی و احزاب دیگر تأیید صلاحیت نشدند، طبیعی است که این احزاب دور هم جمع شدند که به مردم بگویند راه‌حلی غیر از مشارکت و رفتن پای صندوق‌های رای وجود ندارد. به این ترتیب که نه خیابان راه‌حل است و نه خانه، بلکه صندوق راه‌حل است، بر این اساس این احزاب طی مشورتی که با هم داشتند و با آقای مطهری صحبت کردند، قرار شد که لیست بدهند و این لیست مورد حمایت برخی از احزاب و افراد قرار می‌گیرد و ما از این لیست حمایت می‌کنیم.

و خواسته‌های مردم در آن تبلور نداشته باشد، قطعاً این مجلس یک مجلس شبیه همین مجلسی می‌شود که الان داریم و نمی‌تواند مشکلات داخلی و خارجی را حل کند.

مشارکت پایین تا چه اندازه حاصل عملکرد دولت سیزدهم و مجلس یازدهم است؟
خیلی زیاد، در گذشته آنها می‌خواستند به ما نسبت دهند، اما الان شرایط به نحوی است که مردم بگویند راه‌حلی غیر از مشارکت و رفتن پای صندوق‌های رای وجود ندارد.

مجلسی می‌شود که الان داریم و نمی‌تواند مشکلات داخلی و خارجی را حل کند. این احزاب طی مشورتی که با هم داشتند و با آقای مطهری صحبت کردند، قرار شد که لیست بدهند و این لیست مورد حمایت برخی از احزاب و افراد قرار می‌گیرد و ما از این لیست حمایت می‌کنیم.

اگر جامعه به حالت طبیعی برگرده، این موارد هم حل خواهد شد. مطهری با تأکید بر اینکه جمعیت ۷۰ نفری معتدل در مجلس می‌تواند زمینه‌ساز دولت کارآمد بعدی باشد، افزود: طبیعتاً کنار کشیدن از انتخابات یعنی میدان را به تندروها بدهیم که این به نفع مردم نیست. وی افزود: فکر می‌کنم میزان مشارکت در حدود ۵۰ درصد خواهد بود. به جای رای ندادن، رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت بدهید تا نشان دهید که نسبت به شرایط اعتراض دارید. مطهری با بیان اینکه در فهرست صدای ملت از شاخه‌های تخصصی استفاده شده است و از تمام اقشار در این لیست نماینده داریم، خاطر نشان کرد: افراد، افسراد مجلس متخصصی هستند. اعضای این فهرست با حضور در مجلس می‌توانند کمک کننده مشکلات کشور همچون مشکلات بانکنستگان و سلامت کشور باشند. حل مشکلات کشور قطعاً اولویت‌بندی خواهد شد و برای حل آن‌ها برنامه و طرح ارائه می‌کنیم.

دوم و پنجم، تაკون در هیچ انتخابات دیگر مجلس، حتی مجلس ششم، میزان مشارکت مردم شریف تهران هرگز به ۵۰ درصد نرسیده است. اما در آخرین انتخابات مجلس، این میزان به رقم بی سابقه حداقلی ۶۶ درصد تنزل یافته است. برای آخرین انتخابات ریاست جمهوری نیز این عدد بیشتر از ۲۴ درصد نبوده است. برخی ارزیابی‌ها نگاه مثبتی به روند تهران در انتخابات جاری نیز ندارد و عده‌های هشدار دهنده ای را پیش‌بینی می‌کند. این رقم‌ها برای هر حکومت و هر حزب و جریان و هر ایرانی باید حامل پیامی مهم باشد. تهران، از شهر جمعیت، اقتصاد، حدود تجارت و علم و سواد ایران است. براستی چرا باید حدود ۲۴ درصد مردم تهران در انتخابات مجلس و ۶۶ درصد در ریاست جمهوری هیچ دلیلی برای حضور و هیچ نماینده‌ای در میانه این روندها برای خود نیابند؟

این عدد از ۷۴ یا ۶۶ باید تبدیل به چه عددی شود تا همگان را به تامل وادارد؟ آیا مهندسان انتخابات و آقایان استصوابی، دولت‌مدان و جریانات سیاسی فعال، در این آینه چیزی برای خود کسب نمی‌یابند؟ طبیعتاً اگر در این روند تجدید نظر اساسی نشود، باید منتظر تهرانیزه شدن انتخابات در مراکز استان‌ها و سپس شهرهای بزرگ بود و آمار هشدار می‌دهد روزی خواهد رسید که کل ایران، تهران شود و اکثریت قاطع مردم، عطای این گونه حضور را به لقایش ببخشند. کما این که در همان آخرین انتخابات مجلس پس از تهران در البرز تنها ۲۸ درصد، در کردستان ۲۲ درصد و در اصفهان ۳۶ درصد و در مرکزی ۳۹ درصد مشارکت بوده است. و کما این که بسیاری از وزنه‌های سیاسی و اجتماعی و احزاب عطسای کاندیداتوری را به لقایش بخشیده‌اند و نخبگان آینه آینده جامعه‌اند.

هر کس از نردبان قدرت و سیاست بالا رود، نسبت به هر سه بخش جامعه مسئول است و اگر در این مسیر از ترفند و نیرنگ و تحمیل با هر عنوان بهره برده، و در حالی که می‌داند اقلیت بوده بر کرسی اکثریت نشسته، از نظر سیاسی اقلیت‌تور و از نظر اخلاقی ظالم و نسبت به احاد مردم ضامن است. شمولیت، راهبرد حفظ تمامیت ملت است. تا در روش حکمرانی و سیاست‌ورزی آیینگونه اندیشیده و عمل نشود، ایران، برای همه ایرانیان نخواهد شد، و حکمت و انصاف بر کرسی سیاست و حاکمیت کشور مسلط نخواهد شد، ولو چند درصد و به دلایلی یک انتخابات پس و پیش شود.

عمده‌ترین مطالب اهل قدرت

عمده‌ترین مطالب برای اهل قدرت همانگاه روی می‌دهند که سیاست و قدرت را در مفر دانسته و ممر بودن و امانت بودن آن را فراموش کنند. تنگ کردن گلوگاه‌های انتخاباتی، آفت کسانی است که سیاست را دار جادوانی است

استقرار خود می‌دانند و فراموش کرده‌اند، ام الاختلاس سیاسی و گناه کبیره سیاسی، حاکمیت تحمیلی اقلیت بر اکثریت است. در انتها این فرمایش امیر کلام را با هم زمزمه می‌کنیم که: **الَّذِي نَارُ مِمْزَ لَا تَارُ مَقْرٌ وَ النَّاسُ فِيهَا رَجُلَانِ رَجُلٌ: بَاعَ فِيهَا نَفْسَهُ بِنَفْسِهِ وَ نَجَلُ إِنْتِاعَ نَفْسَهُ فَأَعْتَقَهُ،** دنیا نگاره عبور است از حد جای ماندن؛ و مردم دو دسته اند یکی از خود را فروخت و به تباهی کشاند، و دیگری آن که خود را خرید و آزاد کرد.

سیاسی

احزاب

میر لوحی تصریح کرد

سه سال اداره کشور بدون برنامه

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: سه سال است که کشور بدون برنامه اداره می‌شود. برنامه هفتم هنوز در این مجلس نهایی نشده و این مجلس، ضعیف‌ترین است.

به گزارش منبیان، سید محمود میرلوحی، چهره سیاسی اصلاح طلب و عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، در رابطه با ارزیابی خود از شرایط انتخابات اظهار کرد: فضای انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی به قطع زهمبربر خواهد بود و این موضوع از چهره شهرها هم واضح است. در همه سال‌ها در ایام انتخابات چهره کشور بشاش و متفاوت بود، اما امسال هیچ شور و نشاطی در مردم وجود ندارد. او افزود: تکلیف اصلاح‌طلبان که مشخص است و نمی‌توانند حضور گسترده‌ای در لیست‌های انتخاباتی داشته باشند اما اصولگرایان هم هیچ تلاشی برای تبلیغات و دعوت مردم برای مشارکت گسترده نمی‌کنند.

میرلوحی با بیان اینکه هیچ امکانی برای حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات وجود ندارد، گفت: همه امکانات کشور برای اینکه خالص‌سازی صورت بگیرد به کار گرفته شده و اصولگرایان تندرو هم با خیال راحت بدون تبلیغات، منظر ورود به ساختمان بهارستان هستند.

او با اشاره به عملکرد مجلس یازدهم و تأثیر کارنامه این مجلس بر روند انتخابات آتی ادامه داد: مجلس یازدهم شروع اقدامات خالص سازی بود بر همین اساس هم نمی‌توان از آنها توقع طرح‌هایی به جز حجاب و عفاف و صیانت داشت.

میرلوحی افزود: در برخی مراکز تصمیم‌گیری قدرت درحال حاضر فقط آشناری خاص حضور دارند که مجلس یازدهم و خبرگان از جمله آنها است.

او با بیان اینکه همه طرح‌ها و لوایح مجلس یازدهم باعث دروسر مردم شده است، خاطرنشان کرد: شعار مجلس یازدهمی‌ها اقتصادی بود اما هیچ تصمیمی در این رابطه نداشتند. سه سال است که کشور بدون برنامه اداره می‌شود. برنامه هفتم هنوز در این مجلس نهایی نشده و این مجلس، ضعیف‌ترین است. مجلس یازدهم از ابتدا هم پشتوانه مهمی را به همراه نداشت و کسب رای میلیونی برای آنها شوخی است.

حمایت لاریجانی از نوبخت

علی لاریجانی از محمدباقر نوبخت حمایت کرد. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در یک ویدئویی که امروز منتشر شد، گفت: آقای نوبخت در دولت و مجلس سابق خوبی داشته است. وی از افرادی است که با فطرت و دقت کافی امورات مربوط به توسعه اقتصادی کشور را دنبال کرده است. فکر می‌کنم او از افراد مسلط بر اقتصاد کشور است. وی ادامه داد: حضور افرادی که سابقه اجرایی در توسعه ملی ایران دارند، بسیار مفید است. امیدوارم وی در نقش نمایندگی مردم رشت بتوانند خدمات خوبی هم در سطح استانی و هم ملی داشته باشد.

همکاری حزب کارگزاران

با لیست علی مطهری

دبیر حزب کارگزاران سازندگی گفت: ما برای تهیه لیست نامزدها در تهران با علی مطهری همکاری داشتیم و به ایشان مشورت دادیم.

به گزارش ایرنا، سید حسین مرعشی همچنین با اشاره به بیانیه برخی اصلاح طلبان در رابطه با ارائه لیست انتخاباتی بیان کرد: آنها بیانیه دادند و بیانیه شان را بخوانید. مرعشی گفت: حزب کارگزاران در حوزه‌هایی که نامزد تأیید صلاحیت شده اصلاح طلب داشته باشد، کاندیدا معرفی می‌کند.

وی بیان کرد: در حوزه‌های انتخابیه کشور در قالب حزب کارگزاران سازندگی و در حوزه‌هایی که کاندیدای تأیید صلاحیت شده وجود داشته باشد که صلاحیت آنها را تأیید کنیم، مسئولیت آنها را در قبال مردم بپذیریم و سابقه اصلاح طلبی یا عضویت در یکی از احزاب اصلاح طلب را داشته باشد، کاندیدا معرفی خواهیم کرد. مرعشی با بیان اینکه مردم را دعوت می‌کنیم برای تحول در روند توسعه سازندگی کشور در انتخابات شرکت کنند تصریح کرد: در استان کرمان از ۱۰۰ کرسی نمایندگی مجلس، ۹ کرسی رقابتی است و ما کاندیدا داریم. دبیر حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: در قالب حزب جمعیت توسعه و آزادی استان کرمان(تاک)، بر ۹ کرسی رقابت خواهیم داشت.

عدلیه

دستورات انتخاباتی رئیس قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه گفت: به تمامی مسئولان و مقامات قضایی در سراسر کشور دستور می‌دهم که در راستای کمک به سلامت و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، کلیه تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای روز گذشته (دوشنبه) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به در پیش بودن یازدهم اسفند، موعد برگزاری انتخابات «ششمین دوره مجلس خبرگان» و «دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی» ضمن مهم و حساس خواندن این دو انتخابات، اظهار داشت: به تمامی مسئولان و مقامات قضایی در سراسر کشور دستور می‌دهم که در راستای کمک به سلامت و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، کلیه تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با بخش‌های مربوطه در دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت کشور، ناظران انتخاباتی، فراجا و نیروهای امنیتی، نهایت همکاری را در عمل آورند.

همچنین تا روز انتخابات، قضایی مستقر و کشیک در شعب مربوطه قضایی حضور مداوم داشته باشند و به محض وصول گزارشی دل بر وقوع تخلف و یا جرم انتخاباتی، مقام قضایی مربوطه به سرعت به موضوع ورود کند. وی در ادامه با اشاره به هفتم اسفند، روز کیل، ضمن گرامی‌داشت این روز و تبریک به همه و کلا، «قاضی» و «وکیل» را دو بال فرشته عدالت خواند و گفت: «مرکز کلا، کارشناسان رسمی و مشاوران قوه قضائیه» و همچنین «کانون وکلای دادگستری» باید ملاک‌ها و معیارهای یک وکیل خوب و شایسته را با عنایت به مقتضیات زمان، استخراج کنند و در اختیار مردم قرار دهند.

محسنی اژه‌ای با اشاره به استمرار جنایات صهیونیستی غاصب در غزه گفت: رژیم غاصب صهیونیستی با حمایت آمریکا و برخی دول غربی همچنان به جنایات خود ادامه می‌دهد؛ جنایاتی که در طول تاریخ کم‌سابقه است و با کمال تأسف شاهد آن هستیم که سازمان‌های بین‌المللی برای بازداشتن صهیونیست‌ها از ارتکاب این جنایات، اقدام مؤثری انجام نمی‌دهند و فقط نگاه‌زاره هستند؛ همه کشورها در این قضیه مسئول می‌باشند.

شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

تأیید صلاحیت بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان تأیید صلاحیت شده‌اند، افراد مختلفی از سلایق مختلف در این انتخابات حضور دارند. به گزارش ایلنا، هادی طحان نظیف در جمع دانشجویان دانشگاه شریف با اشاره به اینکه جنبش دانش‌جویی نردبان تشنگان قدرت نیست ولی همراه شیفتگان خدمت است گفت: یکی از مهمترین حقوقی که در قانون اساسی برای ملت در نظر گرفته شده حق تعیین سرنوشت و انتخاب است. اصل ۶ قانون اساسی صراحتا اشاره به این موضوع دارد.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در خصوص انتخابات پیش رو، رهبر انقلاب با تأکید مضاعف بر مشارکت، تکلیف همه را روشن کرده اند. امروز هرکسی که دلسوز کشور است می‌تواند در دعوت مردم به مشارکت حضور یابد.

وی افزود: طبیعتاً خروجی هر رفتاری که به افزایش مشارکت نینجامد ادعای دلسوزی اشخاص را می‌تواند زیر سؤال ببرد.

طحان نظیف با اشاره به اینکه بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان تأیید صلاحیت شده‌اند، گفت: افراد مختلفی از سلایق مختلف در این انتخابات حضور دارند. برای هر کرسی مجلس ۶ نفر خاتم تأیید شده‌اند.

از جناح‌های مختلف، از رویکردهای سیاسی مختلف، احزاب، جریانات مختلف، افرادی که فکر می‌کنند می‌توانند حضورشان می‌تواند تأثیرگذار باشد، همگی در این رقابت حاضر هستند.

وی افزود: انتخابات، انتخاب آینده است، انتخاب ۴ سال آینده برای مسیر.

انتخابات ریل گذاری است.

این ریل گذاری نیاز دولت‌ها برای طی مسیر است و این اهمیت موضوع انتخابات مجلس را نشان می‌دهد. به همین دلیل است که دشمنان به دنبال کوچک شدن نقش مردم در مجلس هستند. در ادوار مختلف هم دیده ایم که گروه‌های مختلف با گرایش‌های مختلف، در دوره‌های مختلف بر سر کار بوه‌اند و اراده مردم نقش اساسی در تعیین حضور آنها داشته است.

سلامت
سرطان پروستات دومین سرطان شایع مردان ایرانی
گروه اجتماعی: دبیر جامعه اورولوژی، از سرطان پروستات به عنوان دومین سرطان شایع در میان مردان ایرانی نام برد.جامعه اورولوژی ایران همه ساله اولین پنجشنبه اسفند ماه را به روز سلامت مردان اختصاص داده است که پزشکان با اطلاع رسانی و افزایش آگاهی مردم، اهمیت سلامت مردان را به عنوان عنصر مهم خانواده و جامعه مورد تأکید قرارمی دهند.
دبیر جامعه اورولوژی ایران گفت: سرطان پروستات دومین سرطان شایع در میان مردان ایرانی است که در صورت تشخیص و درمان به موقع، درمان دارای نتایج رضایتبخش خواهد بود. همچنین سرطان مثانه و کلیه از دیگر سرطان‌های شایع در سیستم ادراری هستند که سیگار، تریاک و قلیان از اصلی ترین عوامل ابتلاء به این بیماری به شمار می‌رود.
محمدصادی رادفر ادامه داد: امروزه در صورت مراجعه و تشخیص زودرس، بسیاری از تومورها به خصوص در مثانه و کلیه را می‌توان با روش‌های اندوسکوپی و لاپاروسکوپی یا جراحی‌های کم تهاجمی کنترل کرد.
به گفته دبیر جامعه اورولوژی ایران، هر چند مردان به لحاظ ژنتیکی بیشتر مستعد ابتلاء به سنگ‌های کلیوی هستند، ولی در صورت مراجعه به هنگام به پزشک با دارو یا روش‌های کمتر تهاجمی، سنگ‌های آنان قابل درمان است. از نسوی دیگر در صورت مراجعه دیر هنگام به پزشک یا رها کردن درمان، فرد به بیماری‌های مزمن کلیه گرفتار می‌شود.رادفر با اشاره به اینکه گاهی یک سنگ کوچک باعث از دست دادن کلیه فرد می‌شود، ادامه داد: نیمی از بیمارانی که به سنگ کلیه دچار می‌شوند در صورت رعایت نکردن رژیم غذایی مانند کاهش مصرف نمک یا پرهیز از مصرف گوشت قرمز یا چربی‌های اشباع شده، نوشیدن ناکافی آب و مایعات سالمال و نیز رها کردن درمان به دلیل نداشتن درد، مجدداً گرفتار سنگ‌های جدید می‌شوند که این امر ضرورت معاینات منظم را مشخص می‌کند.

آموزش
رئیس بنیاد علمی، آموزشی، فرهنگی بین‌المللی «زاگرس» تشریح کرد تلاش برای تحقق عدالت آموزشی

رئیس بنیاد علمی، آموزشی، فرهنگی بین‌المللی «زاگرس» معتقد است این بنیاد با فعالیت خود در کشور می‌توانست با جذب دانشجو در داخل کشور و اعطای مدرک بین‌المللی ضمن کمک به افزایش سطح علمی کشور، سالانه از خروج ارز و مهاجرت جوانان در راستای تحصیل از کشور جلوگیری کند.

محمد میرزایی مقدم با بیان اینکه این بنیاد علمی با در اختیار داشتن مجوز کامل از سوی کشور ترکیه مشغول به فعالیت است گفت : پایه آموزش در این مجموعه براساس رشته‌هایی چون علوم پزشکی، مهندسی، علوم انسانی و علوم پایه بنا شده است؛ در واقع برای ایجاد این بنیاد علمی در کشور ترکیه با مشکلات عدیده چنانی مواجه نشدیم و فقط با ارائه مستندات لازم برای راه اندازی این عرصه توانستیم مجوزات راه اندازی این فضای آموزشی وبین‌المللی را اخذ کنیم، در کل مهمترین شاخصه، هدف و رسالت برپایی «زاگرس» ایجاد فضای رقابتی تحصیلی و نیز توسعه این موسسه در کشورهای مختلف است.

وی افزود: رسالت این مجموعه دانشگاهی، عدالت آموزشی در سراسر دنیااست. ما قصد داریم با تمام توانمان بستری را در قالب این بنیاد فراهم نماییم تا بتوانیم افرادی را به دنیا تحویل دهیم که برای جامعه مفید باشند و به عبارتی در تلاشیم تا واسطه فضای پژوهشی و آموزشی «زاگرس»، افراد و دانشجویان را به سمت پیشرفت حرکت دهیم تا دنیا بتواند از پیشرفت علم و فناوری لذت برد.از آنجا که چگونگی ارتقای فضای پژوهشی و آموزشی برای حمایت از افراد در پیشرفت علم و بهرمندی از دانش به روز در جامعه بسیار مهم و قابل اهمیت است.

«میرزایی» در پاسخ به این سوال که به شخصه با ایجاد «زاگرس» آیا اقدامات خاصی برای ایجاد فضاهای اینچنینی و تحقق اهداف خود در راستای افزایش سطح علمی تا قله‌های جهان دانشته یا خیر ادامه داد : ما به نوبه خود در کشورهای ایران، عراق، جمهوری آذربایجان، سوریه، لبنان، عمان و کانادا شعبه تاسیس کردیم، ولی بین تمام این شعبات برای افتتاح شعبه در کشورخودمان تا حدی با چالش مواجه شدیم؛ به هرحال چشم‌انداز «زاگرس»، برای فعالیت در کشور ضمن خدمت رسانی به این مرزوبوم، مهین دوستی و مهین پرستی بود و اینکه پرچم علمی کشور را در حد بضاعت خود با افتخار در سطح جهان به اهتزاز در آوریم.

وی افزود: ما با داشتن مجوزاتی اعم از شعبه رسمی از دانشگاه زاگرس و مجوزات داخلی که به عنوان یک هلدینگ مطرح می‌شود و مجوز از وزارت ارشاد، مجوز وزارت علوم، وزارت کار و وزارت آموزش و پرورش اقدام به برپایی بنیاد علمی، آموزشی، فرهنگی بین‌المللی «زاگرس» در کشور کردیم، اما متأسفانه شکایت از ما در دادسرا به عنوان یک فضای آموزشی غیراصولی سبب جریان یافتن اتفاقاتی شد که طی آن نگرانی یک سری از خانواده‌ها را زدم. که آیا مدارک ما بخاطر اتفاقات پیش آمده در آینده ارزشیابی می‌شود یا خیر؟ وی خاطرنشان کرد: در مورد چگونگی مدارک باید بگویم مطابق قوانین وزارت بهداشت ایران با مجوز کار رسمی که در ترکیه به دانشجویان می‌دهیم، به طور قطع، مدارک آن دانشجویان ارزشیابی میگردد و در نهایت اگر نیز به مشکل برخورد کردیم با توجه به نمایندگی از شهر دانشگاهی ترکیه، ترم آخر دانشجویان را به دانشگاهی منتقل می‌کنیم که اسم زاگرس نباشد، در کل هیچ مشکلی سر راه ارزشیابی مدارک وجود ندارد و در نهایت چه مجوزی از وزارت خانه‌های ایران داشته باشیم و چه نداشته باشیم، دانشجویان نگرانی نداشته باشند چون مدارک ارزشیابی می‌شود و حتی ما به عنوان تعهد این موضوع را در قرارداد دانشجو ذکر خواهیم کرد.

شهری
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>
<div> <div><div><div>رفع تصرف ۳۰۰ مترمربع فضای سبز در محله ایوانک</div></div></div></div>
شهردار ناحیه۷منطقه۲گفت: با پیگیری‌های انجام شده از ۳۰۰ مترمربع فضای سبز در محله ایوانک که توسط یکی از شهروندان به صورت غیرمجاز حصار کشی شده بود، رقع تصرف شد.
به گزارش روابط عمومی شهردارای منطقه ۲، ساسان سعیدی گفت: به دنبال سیاست‌های مدیریت شهری در صیانت از حقوق شهر شهروندان، حفاظت و صیانت از عرصه‌های عمومی شهری با جدیت دنبال می شود.
وی با اشاره به آزادسازی فضای سبز حاشیه بزرگراه یادگار امام (ره) افزود: یکی از شهروندان ساکن محله، فضای سبز حاشیه یادگار امام جنوب به شمال، ورودی ایوانک نرسیده به سیمای ایران را محصور کرده بود که با پیگیری لازم این فضای شهری رقع تصرف شد.
رقابت نوجوانان تهرانی در مسابقه سرود «هم‌سُرا»
مسابقه سرود «هم‌سُرا» به مناسبت تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان و با هدف راه‌اندازی گروه سرود نوجوانان فرهنگسراها، خلق اثر هنری ماندگار و کشف و پرورش استعدادهای نوجوانان در فرهنگسراهای پایتخت برگزار می‌شود.به گزارش ایستگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ مسابقه سرود «هم‌سُرا» با موضوع تقارن بهار طبیعت و صیافت معنوی ماه مبارک رمضان با حضور نوجوانان، در فرهنگسراها برگزار می‌شود. در این مسابقه چند قطعه موسیقی در اختیار فرهنگسراها قرار می‌گیرد تا نوجوانان با هدایت مربی گروه، ضمن انتخاب یکی از قطعات موسیقی، با سرودن قطعه شعری در یکی از موضوعات بهار، رمضان، ایران یا تهران، آن را با موسیقی همگام کرده و با تشکیل یک گروه سرود متشکل از نوجوانان فعال و منتخب فرهنگسرا، با تمرین و همخوانی برای اجرا در حضور داوران آماده شوند.نوجوانان علاقه‌مند برای شرکت در این مسابقه و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به نزدیک‌ترین فرهنگسرای محل سکونت خود مراجعه کرده و یا به درگاه رسمی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به نشانی farhangsara.ir مراجعه کنند.
بهداشت جهانی
افزایش ۷۹ درصدی موارد ابتلا به سرخک در جهان
مقامات سازمان جهانی بهداشت اعلام کردند که موارد سرخک در سراسر جهان ۷۹ درصد افزایش یافته و بیش از ۳۰۰ هزار مورد در سال گذشته گزارش شده است.به گزارش مدیسین نت، آژانس بهداشت سازمان ملل اعلام کرد که هنوز آماری برای مرگ و میر ناشی از سرخک در سال ۲۰۲۳ در اختیار ندارد، اما انتظار دارد این تعداد نیز افزایش یافته باشد.«ناتاسا کروکرگات» مشاور فنی سازمان جهانی بهداشت در مورد سرخک و سرخچه، در یک کنفرانس خبری گفت: «در سال ۲۰۲۲، به ۱۳۰۰۰۰ بیمار مدل‌های ما، تعداد مرگ و میرها ۴۳ درصد افزایش یافت و به بیش از ۳۰۰۰۰۰ مورد مرگ ناشی از سرخک رسید.» وی افزود: «ما در سال ۲۰۲۳ نیز افزایش مرگ و میر را پیش‌بینی می‌کنیم.»

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ایران با اشاره به حمایت‌های بیمه‌ای صندوق بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج در پوشش هزینه‌های این بیماران و با بیان اینکه این صندوق برای سال آینده نیازمند بودجه ۱۵ تا ۱۸ هزار میلیاردی است، در عین حال از شناسایی ۴۴۲ بیماری نادر در کشور خبر داد.

دکتر حمیدرضا ادراکی در آستانه هشتم اسفندماه و روز حمایت از بیماران نادر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت بیماری‌های نادر در کشور گفت: آخرین کمیسیون پزشکی بنیاد بیماری‌های نادر ایران حدود ۲ هفته گذشته برگزار شد. بر اساس اطلاعات این کمیسیون، ۴۴۲ بیماری نادر در ایران شناسایی شده، این در حالی است که تعداد بیماری‌های نادر در سطح جهان بیشتر از موارد شناسایی شده در کشور است، عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره میزان شیوع بیماری‌های نادر در ایران اظهار کرد: میزان ابتلا به برخی از بیماری‌های نادر بسیار کم است به نحوی که شاید یک یا دو فرد مبتلا به یک بیماری خاص در کشور حضور دارند. برخی از بیماری‌های نادر مانند «پوست پروانه‌ای یا ای‌پی»، «اس ام‌ای»، «بیماری‌های متابولیک» «اوتیسم» و «دیستروفی‌ها» جزو موارد پر ابتلا هستند.

ثبت اطلاعات بیماران در سامانه «سبنا»
وی درباره شناسایی بیماران نادر در کشور گفت: اساتید ۳ دانشگاه علوم پزشکی مستقر در شهر تهران یعنی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران، عضو کمیسیون پزشکی بنیاد بیماری‌های نادر هستند. اعضای این کمیسیون در ارتباط با تاییده افرادی که به عنوان بیماران نادر معرفی یا شناسایی شده‌اند، تصمیم می‌گیرند. پس از اینکه قطعیّت ابتلا به بیماری نادر توسط کمیسیون بنیاد بیماری نادر تایید شد، مشخصات آنها در سامانه بیماران نادر ایران «سبنا» ثبت می‌شود. پس از ثبت مشخصات بیماران در سامانه سبنا، آنها به وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو معرفی می‌شوند.

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ایران درباره چرایی معرفی بیماران به سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: هدف از معرفی بیماران این است که سازمان غذا و دارو از وضعیت بیمار آگاه شود و داروی مورد نیاز بیماران را با توجه به نوع و شدت بیماری تامین کند.

بیماران نادر تحت پوشش بیمه سلامت
ادراکی با بیان اینکه اقدامات بنیاد بیماری‌های نادر ایران محدود به معرفی بیماران به وزارت بهداشت و «سازمان غذا و دارو» نمی‌شود، افزود: با تلاش‌های بنیاد ملی بیماری‌های نادر ایران توانستیم مبتلایان به بیماری‌های نادر تحت پوشش کامل بیمه سلامت قرار دهیم. بر اساس دستور رئیس‌جمهور و ابلاغ به تمام دستگاه‌های کشور، تمام هزینه‌های سلامت بیماران نادر باید تحت پوشش بیمه پایه قرار گیرد. پوشش هزینه‌های سلامت بیماران نادر

یک موضوع جدید قلمداد می‌شود و طی یک سال اخیر اتفاق افتاده است.

وی با بیان اینکه بیماران نادر به صورت «گروه گروه» تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند، اظهار کرد: با توجه به ملاحظات بودجه‌ای و مسائل مربوط به تامین ارز، بیماران نادر به صورت گروه گروه تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند؛ چرا که داروهای این بیماران از خارج کشور وارد می‌شود. به دلیل اینکه دآوری بیماران نادر از خارج کشور وارد می‌شود باید بودجه ارزی به منظور واردات داروی این گروه از بیماران توسط بانک مرکزی تامین شود.

وی با اشاره به تشکیل «اداره مدیریت بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج» در وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: در گذشته این اداره در وزارت بهداشت وجود نداشت؛ پس از تشکیل این اداره، انجام امور راحت‌تر شدند. ادراکی با بیان اینکه خدمات سلامت بیماران نادر تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارد، ادامه داد: بیمه پایه برخی از بیماران نادر، بیمه سلامت است که ارائه خدمات برای این گروه بدون هیچ مشکلی انجام می‌شود. برخی

از بیماران تحت پوشش دو سازمان بیمه‌گر «تامین اجتماعی» و «نیروهای مسلح» قرار دارند؛ یعنی بیمه پایه آنها متعلق به این دو سازمان است. بیماران نادری که بیمه پایه آنها تامین اجتماعی یا نیروهای مسلح است برای تحت پوشش قرار گرفتن خدمات سلامت با مشکلاتی مواجه شدند که با پیگیری‌های صورت گرفته، این مشکل برطرف شد.

وی ادامه داد: بیمه پایه، بخش اندکی از خدمات را پوشش می‌دهند و مابقی هزینه‌ها برعهده بیمه تکمیلی است. پرداخت بخش اعظم هزینه‌های بیماران ناسدر برعهده بیمه تکمیلی است؛ چرا که داروهای این بیماران جزو داروهای خارجی و گران به حساب می‌آید

و بیمه پایه این هزینه‌ها را چندان پوشش نمی‌دهد.
وضعیت بیماری‌های نادر در ایران

ادراکی با بیان اینکه بیماری نادر ریشه در مسائل ژنتیک دارد، اظهار کرد: اگر یک فرد مبتلا به بیماری نادر قصد ازدواج کردن دارد باید به خانواده آنها بگویم که بچه‌دار نشوند

یا پیش از ازدواج با فرزندآوری باید مشاوره

در آستانه روز حمایت از بیماران نادر اعلام شد

شناسایی ۴۴۲ بیماری نادر در ایران

✓ **نیاز ۱۸ همتی صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج در ۱۴۰۳**



در حوزه توانبخشی این افراد، مسئولیت دارد که در سند ملی بیماری‌های نادر به آن اشاره شده است. ادراکی با اشاره به بودجه مورد نیاز صندوق بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج گفت: بودجه‌ای که در وهله نخست برای امسال به صندوق تخصیص یافت، کم بود. مجلس شورای اسلامی، بودجه ۳ هزار میلیاردی به صندوق بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج اختصاص داد. نهایتاً نیز بودجه صندوق بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج با توجه به تعداد موارد مبتلایان به بیماری‌های نادر و کمک رسانه‌ها افزایش یافت و بودجه ۳۰۰۰ میلیاردی به ۷هزار میلیارد افزایش یافت.وی درباره بودجه مورد نیاز صندوق بیماری‌های نادر و صعب‌العلاج برای سال آتی اظهار کرد:با توجه به تعداد بیماران شناسایی شده، تجهیزات مورد نیاز و داروهای مورد نیاز بیماران نادر، نیازمند بودجه ۱۵ تا ۱۸ هزار میلیاردی هستیم که امیدواریم که این موضوع در کانون توجه قرار گیرد. هزینه داروهای بیماران نادر گران است؛ به طور مثال، قیمت هر آمپول بیماران اس‌ام‌ای حدود ۱۰ میلیون تومان است.

ژنتیک انجام دهند و از بروز بیماری در نسل بعدی جلوگیری کرد؛ چرا که بیماری نادر می‌تواند بر اقتصاد خانواده، بیمه و سلامت کشور اثر بگذارد. مسائل و مشکلات محدود به مسائل مالی نمی‌شود، بلکه خانواده بیمار از نظر روحی تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه میزان شیوع بیماری نادر در کشور زیاد است، خاطرنشان کرد: ازدواج فامیلی مهم‌ترین عامل ابتلا به بیماری‌های نادر است. همچنین عواملی مانند فقدان ارزایی و تشخیص زودرس، فقدان غربالگری نیز بر میزان شیوع بیماری‌های نادر اثر می‌گذارد. ما باید با اقدامات خود از بروز بیماری‌های نادر جلوگیری کنیم.

سه‌میه بیماران نادر در استخدام‌های دولتی

وی با بیان اینکه حضور بیماران نادر در جامعه باید در کانون توجه قرار گیرد، اظهار کرد:

براساس قانون، افراد مبتلا به بیماری‌های نادر در استخدامی‌های دولتی دارای سهمیه هستند و ۳ درصد از استخدام‌ها به این افراد تعلق دارد. همچنین سازمان بهزیستی

تمامی استان‌ها، معاونت‌های غذا و دارو این بازرسی‌ها را انجام می‌دهند و این مراکز شامل عطاری‌ها نیز می‌باشد. وی همچنین گفت: اما متأسفانه مراکزی هستند که اقدام به عرضه برخی فرآورده‌ها مانند مکمل‌های ورزشی غیرمجاز می‌کنند.

تاکید می‌شود که مکمل‌های ورزشی فقط باید از طریق داروخانه‌ها عرضه شوند و عرضه آن‌ها در فروشگاه‌های ورزشی و عطاری‌ها غیر مجاز است.

به فروش برسد.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، رستمی در پایان گفت: نظارت بر مراکز عرضه فرآورده‌های سلامت محور بر عهده سازمان غذا و دارو است؛ به ویژه اینکه در

براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، طی چهار روز آینده آسمان استان ابری گاهی نیمه ابری مه رقیق و با فعالیت متناوب سامانه بارشی تا پنجشنبه ۱۰ اسفند همراه است.

به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران طی چهار روز آینده آسمانی ابری گاهی نیمه ابری همراه با مه رقیق و با فعالیت متناوب سامانه بارشی تا پنجشنبه، در بعضی ساعات بارش باران و برف پیش‌بینی می‌شود.

همچنین گاهی وزش باد شدید موقتی با احتمال رگبار و رعد و برق و در نواحی مستعد بارش تگرگ در ارتفاعات همراه با محدودیت دید کولاک برف و احتمال ریزش بهمن مورد انتظار است.

با تقویت رطوبت سامانه بارشی از فردا شب ۸ اسفند تا بامداد پنجشنبه، امکان اختلال در فعالیت ناوگان حمل

سراسر استان‌های تهران، طی چهار روز آینده آسمان استان ابری گاهی نیمه ابری مه رقیق و با فعالیت متناوب سامانه بارشی تا پنجشنبه ۱۰ اسفند همراه است.

به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران طی چهار روز آینده آسمانی ابری گاهی نیمه ابری همراه با مه رقیق و با فعالیت متناوب سامانه بارشی تا پنجشنبه، در بعضی ساعات بارش باران و برف پیش‌بینی می‌شود.

همچنین گاهی وزش باد شدید موقتی با احتمال کولاک برف و رعد و برق و در نواحی مستعد بارش تگرگ در ارتفاعات همراه با محدودیت دید کولاک برف با احتمال ریزش بهمن مورد انتظار است.

با تقویت رطوبت سامانه بارشی از فردا شب ۸ اسفند تا بامداد پنجشنبه، امکان اختلال در فعالیت ناوگان حمل

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

عرضه مکمل‌های ورزشی فقط در داروخانه‌ها

داروخانه‌ها به فروش برسند.

وی افزود: برخی فضاها مثل عطاری‌ها مبادرت به فروش داروهای گیاهی و شیمیایی می‌کنند و این موضوع از نظر وزارت بهداشت تخلف است و دارو نباید در چنین فضاهایی



خروج موادمخدر از دایره ۱۰ جرم اول تهران

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با تشریح اقدامات این سازمان در ساماندهی معناتان متجاهر از سطح شهر و انتقال آنان به مراکز غربالگری و یاورشهرها گفت: در سال ۱۴۰۰ مواد مخدر جرم اول کلانشهر تهران بود اما خوشبختانه با اقدامات اساسی که در این دوره مدیریت شهری رقم خورد امروز شاهدیم که با ساماندهی معناتان متجاهر و انتقال آنان به یاورشهرها، این معضل اجتماعی به بنا به اظهارات حجت الاسلام حسین زاده معاون دادستان تهران حتی جزو ۱۰ جرم اول پایتخت هم نیست.

به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، دکتر احمد احمدی صدر افزود: وقتی که در زمستان سال ۱۴۰۰ قرارگاه اجتماعی شهر تهران تشکیل شد با کلونی‌هایی با بیش از ۸۵۰ معناد متجاهر که اغلب به سلال‌های گرم و سرد مسلح بودند، رو به رو بودیم. وی ادامه داد: در گذشته رود دره فرحزاد به محل تجمع معناتان تبدیل شده بود حتی در آن غاری ایجاد کرده بودند و به مدت هشت سال در آن سکونت داشتند. به گفته احمدی صدر، آپارتمان‌ها و خانه‌های مشرف به روددره فرحزاد هیچ کافر پنجره رو به این مکان نداشتند ولی بعد از انتقال معناتان محل به مراکز یاورشهر، یک آکویستیم و تفرجگاه ملی ایجاد شد و پنجره‌های برخی آپارتمان‌ها رو به روددره فرحزاد باز شده تا از این به بعد مردم از مناظر طبیعی زیبا، لذت ببرند. وی اظهار کرد: هفت هزار و ۵۰۰ ظرفیت برای نگهداری معناتان متجاهر در پایتخت توسط شهرداری تهران ایجاد شده و اقدامات انجام گرفته در ساماندهی معناتان متجاهر در قرارگاه اجتماعی باعث گردیده که مواد مخدر از دایره ۱۰ جرم اول تهران خارج شود و دلیل آن جمع‌آوری کلونی‌ها و همچنین کم شدن مخاطبین فروشندگان مواد بوده است. حمدی صدر یادآور شد: در ۲ دهه اخیر روند صعودی در مواد مخدر داشتیم که علل مختلفی داشت و برخی توسعه‌ها موجب افزایش آسیب‌های اجتماعی شده که حل کردن آنها نیاز به اقدامات اجتماعی است. نیز یک شبه اتفاق نمی‌افتد و نیازمند یک پروسه است که دنبال آن هستیم.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت خبر داد

زن و شوهر سرایدار قاتل زن صاحبخانه



رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری

زن و شوهر سرایدار به جرم قتل زن صاحبخانه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار کارآگاه «علی ولیپور گودرزی» اظهار داشت: پرونده‌ای با موضوع مرگ مشکوک زن ۶۵ ساله به کارآگاهان این پلیس اعلام و تیمی از مأموران بررسی موضوع را بر عهده گرفتند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ عنوان داشت: خلاصه پرونده نشان از این داشت، اول بهمن امسال پسر متوفی با هدف دیدن مادرش به درب خانه مادر ۶۵ساله‌اش می‌رود ولی هرچه در می‌زند، مادرش جواب نمی‌دهد و به همین دلیل این مرد به عیبت بی‌خبر مادر خود مشکوک شده و با کلیدی که داشت، داخل خانه رفت و ناگهان با جسد مادرش که نزدیک در ورودی آپارتمان افتاده، روبه رو می‌شود.

این مقام ارشد انتظامی در ادامه تصریح کرد: خانواده زن فوت‌شده گمان کردند مادرش بر اثر سکته قلبی از دنیا رفته است. به همین دلیل جسد را برای مراحل قانونی و تشریفات معمول به بهشت زهرا بردند تا مراسم کفن و دفن انجام شود. در حالی که قرار بود تشریفات قانونی انجام شود، پسرکی که جسد مادرش را پیدا کرده بود به خانه او بازمی‌گردد تا مدارک مادرش را بربرد. در این هنگام متوجه مفقودی طلاهای بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان و مفقود شدن دو کارت عابر بانک که می‌دانست ۲۵ میلیون تومان پول در آنها دارد و برای روز مبادا

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف ۱۰میلیارد ریال کالای قاچاق از انبار کالا در شوروآباد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ کارآگاه «مهدی افشاری» با اعلام این خبر بیان داشت: در سامانه‌ی انبارهای کالا در جنوب تهران، کارآگاهان پایگاه جنوب

فرمانده کل فراجا:

قاچاقچیان کالا و ارز دودمانشان را از دست رفته بدانند

فرمانده کل فراجا گفت: قاچاقچیان کالا و ارز هر لحظه باید حس کنند دودمانشان در حوزه تجارت ناسالم از بین خواهد رفت.
به گزارش ایسنا، سردار رادان در همایش سراسری پلیس امنیت اقتصادی فرجا ضمن تشکر از همه کسانی که در موضوع مبارزه با قاچاق کالا و ارز تلاش و زحمت می‌کشند، اظهار کرد: الحمدلله در سال ۱۴۰۲ جهش پلیس امنیت اقتصادی فرجا به خوبی مشهود بوده به گونه‌ای که سال خوبی برای قاچاقچیان و مجرمان اقتصادی رقم خورد اما در سال ۱۴۰۳ باید این فعالیت مضاعف شود. وی با بیان اینکه به طور قطع باید پیشبینی کننده و حامی مطمئنی برای سرمایه گذاران سالم در کشور باشیم، افزود: سرمایه گذارانی که هزینه می‌کنند تا چرخ اقتصاد کشور سالم به گردش درآید باید مورد حمایت پلیس باشند.

خواهد رفت.

سردار رادان تصریح کرد: الحمدلله در راستای مبارزه با قاچاقچیان کالا ارتباطات خوبی با دستگاه‌های متولی برقرار شده است، ادامه داد: باید از همه ظرفیت‌ها برای ضربه زدن به بنیان‌های قاچاقچیان کالا استفاده شود و اطلاعات نقش اول در پلیس امنیت اقتصادی

این مقام ارشد انتظامی کشور گفت: سال آتی، سال باید بران ریسک برای قاچاقچیان است یعنی قاچاقچی احساس کند که ریسک قاچاق کردن برایش بالا است و باید این نکته را هم در نظر داشته باشیم که در قاچاق خودمان را مشغول قاچاق‌های جزئی نکنیم. وی با تأکید بر اینکه قاچاقچیان کالا و ارز در سال ۱۴۰۳ نباید احساس امنیت داشته باشند، اظهار داشت: قاچاقچیان هر لحظه باید حس کنند دودمانشان در حوزه تجارت ناسالم از بین

بعد به آن ساختمان رفتیم و آنجا محل کار و زندگی ما بود. در این مدت با کسی اختلاف و درگیری نداشتم، مقتول در آن ساختمان چند واحد داشت و من هر ماه کرایه واحدهایی را که اجاره داده بود برایش جمع می‌کردم و به او می‌دادم؛ شب قبل از حادثه مقتول برای شرکت در عروسی یکی از اقوامش به شهرستان رفته بود. از آنجا که موعد پرداخت کرایه‌هاها بود، من اجاره‌ها را گرفتم و مجموع آنها ۳۵ میلیون تومان شد. پول‌ها را جمع کردم و نگه داشتم تا آن زن بیاید و به او بدهم، از طرفی از آنجا که همسرم با هر ماه بود و ۱۵ روز مانده بود فرزندانم به دنیا بیاید وسوسه شدم.

از سفر برگشت و من را صدا کرد و خواست پول‌هایش را برایش ببرم، وقتی به داخل خانه‌اش رفتم کیبسه پول‌هایی را که جمع کرده بودم به او دادم، اما او گفت باید ۴۵ میلیون تومان می‌دادم نه ۳۵ میلیون تومان. به من تهمت زد و گفت حتماً بخشی از پول را برای خودم برداشته‌ام. در حالی که این‌طور نبود. گفتم می‌روم فاکتورها و رسید پول‌هایی را که گرفته‌ام بیآورم، هنگامی که داشتم از خانه مقتول بیرون می‌رفتم متوجه شدم او با زنم دعوا می‌کند و او را که باردار بود هل داد. زنم به بیوار خورد و حالش بد شد. به همین خاطر عصبانی شدم و از او پرسیدم چرا زنم را هل داده؟ من هم او را هل دادم و تک اتاق افتاد، بعد هم با دستام گلویش را گرفتم و خفخفاش

مشابه همراه با ضرب و جرح از اتباع کشورهای همسایه بررسی موضوع رسیدگی در دستور کار تیمی زنده از کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: تحقیقات ابتدایی کارآگاهان نشان داد، فردی با استفاده از ۲ دستگاه خودروی سواری پژو و سمند با تردد در محدوده پایانه‌های مسافربری و مسافرکشی به پنهان‌های مختلف از مسافران که از اتباع کشورهای‌های همسایه بودند زورگیری کرده است.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت با بیان کارآگاهان در نخستین‌گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و روش‌های علمی هویت متهم را شناسایی کردند گفت: در گام بعدی کارآگاهان با اقدامات اطلاعاتی و بررسی‌های تخصصی مخفیگاه متهم را در غرب تهران شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی موفق به دستگیری این‌فر فرد در یک عملیات منسجم شدند.

وی افزود: متهم پس از انتقال به اداره پنجم پلیس آگاهی در تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی مبر ۱۰۰ فقره سرقت اعتراف کرد و ۱۵ مال باخته وی را شناسایی کردند. رئیس پلیس آگاهی پایتخت خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی متهم برای کشف جرائم احتمالی و شناسایی سایر مال باختگان دیگر در اختیار کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری پلیس، سردار کارآگاه «علی ولیپور گودرزی» رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار کرد: با وقوع چند فقره سرقت مشابه همراه با ضرب و جرح از اتباع کشورهای همسایه به بهره‌گیری از روش‌های کشف نوین جرم و روش‌های علمی هویت متهم را شناسایی کردند گفت: در گام بعدی کارآگاهان با اقدامات اطلاعاتی و بررسی‌های تخصصی مخفیگاه متهم را در غرب تهران شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی موفق به دستگیری این فرد در یک عملیات منسجم شدند. وی افزود: متهم پس از انتقال به اداره پنجم پلیس آگاهی در تحقیقات ابتدایی کارآگاهان نشان داد، فردی با استفاده از ۲ دستگاه خودروی سواری پژو و سمند با تردد در محدوده پایانه‌های مسافربری و مسافرکشی به پنهان‌های مختلف از مسافران که از اتباع کشورهای‌های همسایه بودند زورگیری کرده است.رئیس پلیس آگاهی پایتخت با بیان کارآگاهان در نخستین‌گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و روش‌های علمی هویت متهم را شناسایی کردند گفت: در گام بعدی کارآگاهان با اقدامات اطلاعاتی و بررسی‌های تخصصی مخفیگاه متهم را در غرب تهران شناسایی

و پس از هماهنگی با مرجع قضائی موفق به دستگیری این فرد در یک عملیات منسجم شدند. وی افزود: متهم پس از انتقال به اداره پنجم پلیس آگاهی در تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی مبر ۱۰۰ فقره سرقت اعتراف کرد و ۱۵ مال باخته وی را شناسایی کردند. رئیس پلیس آگاهی پایتخت خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی متهم برای کشف جرائم احتمالی و شناسایی سایر مال باختگان دیگر در اختیار کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت.

رئیس پلیس

دستگیری

مامور

قلابی در

تهران

رئیس پلیس آگاهی پایتخت همچنین از دستگیری یک مامور قلایی اعتراف متهم به ۱۰۰ فقره سرقت با ترغند مامور قلایی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار کارآگاه «علی ولیپور گودرزی» رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار کرد: با وقوع چند فقره سرقت

۱۰میلیارد کالای قاچاق در شورآباد توقیف شد

داخل آن ۲ هزار و ۵۰۰ قلم لوازم آشپزخانه استیل فاقد مجوزهای قانونی و گمرکی کشف‌کرد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی با اشاره به اینکه اموال کشف شده تحویل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی شد، ابراز داشت: کارشناسان ارزش کالای کشف شده را ۱۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.



به کشور را بگیرد.

به گزارش سایت پلیس، سردار رادان با بیان اینکه در برخورد با خودروهای شوتی اقدامات خوبی از ابتدای سال تاکنون صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: ۵۰۰ نفر از مردم ما بر اساس حادثه‌آفرینی که این خودروها در امور راهنمایی و رانندگی به وجود آوردند جان خود را از دست دادند؛ همچنین تعدادی از همکاران ما بر اثر برخورد با خودروهای شوتی به شهادت رسیدند لذا باید پدیده شسوتی‌گری را از بین

روتمایی شد.

اخبار کوتاه

گشت‌زنی انتخاباتی پلیس فتا در فضای مجازی

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای اراجا تأکید کرد که پلیس با مجرمان انتخاباتی در فضای مجازی قاطعانه برخورد خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ علی محمد رجبی با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: فضای مجازی از انسان‌ها و کاربرانی تشکیل شده و در شبکه‌های اجتماعی کاربران هستند که فضای محتوایی این شبکه‌ها را می‌سازند. محتواهایی که در این شبکه‌ها تولید می‌شود را کاربران تولید می‌کند و اگر هر کدام به انتشار آگاهانه توجه داشته باشند و خبرهای دروغ که منبع موثقی ندارند منتشر نکنند و حتی اگر خبری را که آسیب رسان است بازنشر ندهند و این احساس مسئولیت را داشته باشند که آگاهانه نسبت به این موضوع وارد شوند قطعاً فضای مجازی سالمی را خواهیم داشت.

وی درباره اینکه چقدر انتشار آگاهانه می‌تواند بر سلامت انتخابات موثر باشد، گفت: فضای انتخاباتی در ایران کاملاً مردمی است و در شهرستان‌های کوچک این جنب و جوش مردمی خیلی بیشتر می‌شود و عملاً پار اصلی تبلیغات انتخاباتی در کشور را مردم بر عهده دارند و ساز و کار کاملاً مردمی دارد به خصوص در حوزه‌های انتخابیه شهرستانی این فضا قیفاً دیده می‌شود. وقتی حوزه تبلیغات انتخاباتی بیشتر مردمی است؛ مسئولیت‌پذیری کاربرها و طرفدارهای کاندیدها در سالم بودن انتخابات خیلی کمک‌کننده است.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای فراجا درباره اینکه پلیس فتا چگونه با جرائم رخ داده در این فضا برخورد خواهد کرد، گفت: در قانون جدید انتخاباتی کشور مصادق متعددی برای جرائم حوزه انتخابات تعیین شده؛ مثلاً اگر به کاندیدایی دروغی منتسب شود یا شایعه شود انصراف داده و… متناسب با نوع جرم رسیدگی می‌شود و قانون برای کاندیداهای الزاماتی دارد تعیین کرده؛ مثلاً وعده‌های خارج از توان خود نباید بدهند و سبانه‌های مجازی خود را مشخص کنند و اطلاع رسانی داشته باشند تا از شایعات جلوگیری شود.

رجبی ادامه داد: پلیس فتا به عنوان ضابط قضایی بر طبق قانون و براساس ساز و کارهای که طراحی شده، گشت زنی سایبری خود را آغاز کرد و بحث‌های مختلفی درخصوص انتخابات متناسب با آنچه به پلیس واگذار شده در حال انجام است و مانند سایر انتخابات با مجرمان برخورد می‌کند تا یک انتخابات پرشور و سالمی را تجربه کنیم و با کسانی که قصد دارند فضای انتخاباتی را به هم بزنند و افکار عمومی و آراء انتخاباتی کشور را در فضای مجازی مختل کنند قطعاً قاطعانه برخورد خواهد کرد.

اسکان اضطراری ۱۹۷۳انقر و رهاسازی ۴۰۵ خودرو از برف

رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به آخرین جزئیات امدادرسانی در عملیات جست و جوی ۲ روزه، از افزایش خدمات امدادی در ۲۳ استان خبر داد. به گزارش ایسنا، صادق محمودی با اشاره به انجام عملیات امداد و نجات گفت: در کولاک برف و آب‌گرفتگی از پنجم تا هفتم اسفندماه، ۳۳ استان، شامل ۶۶ منطقه (۴۴ محور کوهستانی و ۲ روستا) نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند. وی افزود: در این مدت زمان، امدادگران به ۲۷۵۲ نفر امدادرسانی انجام دادند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: برای ۱۹۷۳ نفر اسکان اضطراری فراهم و همچنین ۴۵ نفر نیز به مناطق امن منتقل شدند. براساس گزارش روابط عمومی پایگاه خبری هلال احمر، محمودی با اشاره به این که ۸۳ تیم امددی در عملیات جوی شرکت کردند، ادامه داد: در این مدت ۳۲۰ امدادگر اقدام به رهاسازی ۴۰۵ دستگاه خودرو از برف کردند.

کشف ۶۴۵ هزار قرص و آمپول نیروزای غیرمجاز در بوشهر

سردار حیدر سوسنی رئیس پلیس استان بوشهر گفت: با انهدام باند تهیه و توزیع قرص غیرمجاز، تعداد ۶۴۵ هزار انواع قرص و آمپول نیروزای غیرمجاز و بدون مجوز ساخت کشور هند کشف شد.

به گزارش رکناسرادر حیدر سوسنی با بیان اینکه اقدامات لام در بخش‌های مختلف برای انتخابات در ۱۱ اسفندماه فراهم شده است، اظهار داشت: تمهیدات برقراری امنیت انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی در جمعه هفته جاری ۱۱ اسفند در نقاط مختلف استان بوشهر فراهم است.

وی با اشاره به اینکه برخورد با محموله قاچاق کالا، سوخت و مواد مخدر در اولویت برنامه‌های فرماندهی انتظامی استان بوشهر قرار دارد از شناسایی انتقال محموله قرص نیروزا قاچاق خیرد داد و بیان کرد: مأموران انتظامی دوراهک و یگان امداد شهرستان دیر در اجرائی شدن طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، از فعالیت ۲ قاچاقچی در امر توزیع قرص نیروزا مطلع شده که موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

رئیس پلیس استان بوشهر با بیان اینکه پس از هماهنگی با مقام قضایی، منزل مورد نظر مورد بازرسی قرار گرفت، اضافه کرد: در بازرسی صورت گرفته تعداد ۶۴۵ هزار انواع قرص و آمپول نیروزا غیرمجاز و بدون مجوز ساخت کشور هند کشف شدند.

فرمانده انتظامی استان بوشهر در ادامه با اشاره به ارزش ۱۱۰ میلیارد ریالی این محموله، خاطر نشان کرد: در این راستا ۲ نفر متهم دستگیر و به مرجع قضایی معرفی شدند.

مرگ تلخ و همزمان ۲ مرد در اتاقک نگهبانی

فرمانده انتظامی شهرستان فردیس استان البرز از مرگ ۲ نفر بر اثر گاز گرفتگی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش رکنآ، سرهنگ «کامران ملکی» گفت: روز یک شنبه در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی برحادثه گازگرفتگی در یکی از بخش‌های این شهرستان، بلافاصله تیمی از مأموران انتظامی به محل اعزام شدند. وی افزود: پس از حضور مأموران پلیس و تیم‌های امدادی در محل حادثه مشخص شد ۲ مرد میانسال در اتاق نگهبانی یک ساختمان نیمه کاره در حال استراحت بودند که به دلیل عدم استفاده از دودکش استاندارد دچار گازگرفتگی شده و جان خود را از دست دادند.فرمانده انتظامی فردیس گفت: در این زمینه پرونده تشکیل و به مراجع ذیربط ارسال شد.

وزارت راه و شهرسازی

سازمان بنادر و دریانوردی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

۱- به استناد سند شماره ۲۵۲۰۹ شناسه ۰۰۰۰۲۷۹۳۹۲۹۱۴۰۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۱۲ بندر خرمنشهر، خزعل درفولی نژاد با شماره ملی ۵۵۵۹۶۳۳۴۹۱ قاضی پورسهیم با شماره ملی ۵۵۵۹۲۴۰۳۳۱ و شهید پورسهیم با شماره ملی ۵۵۵۹۸۹۱۸۴۹ ، نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۶۳۵۷ - بوشهر به آقایان حلیم عامری پور با شماره ملی ۵۵۵۹۶۸۷۶۸۷۶۸ و وحیم عامری پور با شماره ملی ۵۵۵۹۶۸۷۳۴۴۴ و عبدالله عامری پور با شماره ملی ۱۱۹۸۹۴۹۸۴۰ اقدام نموده‌اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

۲- به استناد سند شماره ۳۹۲۱۶ شناسه ۰۰۰۰۲۷۹۳۹۲۹۶۰۰۰۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ دولاور، دادگسترز بندر دلاور با شناسه ملی، ۱۴۰۰۰۲۰۶۰۷۵ نسبت به انتقال اجرائی شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۷۷۸ - بوشهر به خانم نغمه شجاع باثی با شماره ملی ۳۲۹۲۰۳۶۵۸۵ اقدام نموده‌اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

۳- به استناد سند شماره ۲۰۶۸۰ شناسه ۰۰۰۰۴۵۶۹۵۹۰۰۰۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۹بندرگناوه ، آقای سیدمحمداردبیلی با شماره ملی ۴۷۲۳۳۴۴۱۸۱۸۰ و عباس بحری با شماره ملی ۳۵۲۰۲۱۹۹۲۴، نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۷۰۲۴ -بوشهر به آقایان علیرضا موسوی با شماره ملی ۳۵۳۰۰۰۸۰۶۷ -۳۵۳۰۰۰۸۰۶۷ و سجاد قاید نظامی با شماره ملی ۳۵۳۰۰۲۷۳۴۷ و هادی موسوی با شماره ملی ۲۵۲۹۸۸۹۳۷۱ و مهدی موسوی با شماره ملی ۳۵۳۰۳۵۷۲۴۴، اقدام نموده‌اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

۴- به استناد سند شماره ۵۰۹۷۰ شناسه ۰۰۰۱۱۲۵۵۷۵۵۰۰۰۱۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۷ سیریک آقای صالح دادی‌زاده با شماره ملی ۳۴۱۰۲۵۴۰۷ نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸۲۵۴ - بوشهر به خانم الهام یادگانه با شماره ملی ۳۴۱۰۲۰۵۱۱۱ و الهام آهن خانی با شماره ملی ۳۴۱۰۱۶۲۴۴۱، اقدام نموده‌اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

۵- به استناد سند شماره ۲۵۴۵۹۴ شناسه ۰۰۰۰۹۸۶۷۳۲۰۰۰۰۹۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ بوشهر آقای حسین صفری با شماره ملی ۳۵۵۰۰۱۷۶۸۵، نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸۵۳۹ - بوشهر به آقای محمد حرمی با شماره ملی ۳۵۶۰۰۶۷۶۴۲، اقدام نموده اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قنون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

۶- به استناد سند شماره ۳۴۴۰۶ شناسه ۰۰۰۰۰۲۷۳۹۶۷۰۰۰۰۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۶ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۱ دلاور، آقای عارف افتخاری با شماره ملی ۲۴۵۹۸۱۳۸۶۵، نسبت به انتقال دو دانگ مشاع یک فروند باری به شماره ثبت ۱۷۶۵۹ - بوشهر به آقای جواد سیمرج با شماره ملی ۳۵۰۰۳۳۹۷۷۸، اقدام نموده‌اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

۷- به استناد سند شماره ۱۳۶۵۹ شناسه ۰۰۰۰۱۵۱۵۵۷۵۲۰۰۰۱۵۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۴ قشم آقای محمد تلنده با شماره ملی ۳۴۵۹۸۰۰۵۵۹، نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸۲۳۹ -بوشهر به خانم معصومه دروگری‌زاده با شماره ملی ۱۸۱۵۹۴۳۶۶۱، اقدام نموده‌اند مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

تاریخ انتشار لویت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱۸

تاریخ انتشار نوبت سوم: ۱۴۰۲/۱۲/۰۸

شناسه آگهی: ۱۶۶۳۶۶۲

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تشریح کرد

جزئیات مشارکت چینی‌ها در پروژه‌های ایران



رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین هر گونه شایعه مربوط به اجرای پروژه‌های زیرساختی به دست نیروی انسانی چینی در ایران را رد و تصریح کرد: دامنه این همکاری تنها به پروژه‌های فرودگاه امام خمینی و ورزشگاه که اعلام عمومی شده‌اند محدود نمی‌شود و حتما دستگاه‌های مسئول در ماه‌های آینده قراردادهای دیگری در این‌زمینه منعقد خواهند کرد.

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا دربارهٔ مجموع پروژه‌هایی که به دست چینی‌ها در ایران

زیرساخت‌ها می‌شوند و بخش خصوصی به این پروژه‌ها وارد نمی‌شود و حتی اگر نهاد دولتی ایرانی هم طرف قرارداد نباشد، شرکت‌های بزرگی وارد می‌شوند که حاکمیتی و یا مربوط به نهاده‌ها هستند مانند قرارگاه‌هایی که در امور سازندگی فعالیت دارند.

در واقع اینها هستند که پیمانکاری پروژه‌هایی از این دست را در اختیار دارند.رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در پاسخ به اینکه آیا شایعات مربوط به تأمین نیروی انسانی این پروژه‌ها در چین درست است یا نه تصریح کرد: این گفته‌های حاشیه‌ای را من حرف‌های

بی‌ربطی می‌دانم که زایدبده مغزهای علیلی است که نمی‌توانند تشخیص دهند مزیت کار کردن در ایران نیروی کار ارزان است.

باید توجه داشت که متأسفانه یکی از رازان‌ترین نیروهای کار جهان در ایران وجود دارد. حداقل دستمزد امروز برابر با حدود ۱۲۰ دلار در ماه و متوسط دستمزد در ایران حدود ۲۰۰ دلار است.حریری ادامه داد: همه کارگاه‌های بزرگ ایران امروز از نبود نیروی انکار متخصص گلایه‌مند هستند و نیروهای ماهر برای کار به کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی کردستان عراق می‌روند چون

وزیر نفت اعلام کرد

بنزین ر کوردشکنی کرد

وزیر نفت گفت: هم‌زمان با کاهش شدید دمای هوا و استمرار شبکه گازرسانی کشور، شرکت‌های ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و پخش فرآورده‌های نفتی بیش از ۱۳۲ میلیون لیتر بنزین را در تعطیلات اخیر توزیع کردند.به گزارش شانا، جواد اوجی روز دوشنبه در حاشیه بازدید از مرکز دیسپچیینگ شرکت

ملی نفت ایران در جمع خبرنگاران با اشاره به کاهش محسوس دمای هوا طی هفته جاری و ادامه این روند در هفته آینده اظهار کرد: با تلاش همکارانم در بخش بالادست و پایین‌دست صنعت نفت هیچ نقطه‌ای از کشور دچار افت فشار نشده است.

وی اعلام داد: امسال نسبت به دوره مشابه پارسل روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتری تولید می‌شود که سهم فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی در بخش دریا و فاز ۱۴ در بخش خشکی در این میان از همه بیشتر است.

وزیر نفت با تأکید بسر اینکه کارکنان صنعت نفت در بخش بالادستی و پایین‌دستی، آمادگی کامل وارد فصل زمستان داشته‌اند، افزود: این کارکنان در کوتاه‌ترین زمان ممکن توانستند آسیب ناشی از حمله تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی به خطوط لوله سراسری گاز کشور را برطرف کنند و پایداری گاز را به شبکه گاز کشور بازگردانند. اوجی با اشاره به سرمای بی‌سابقه هوا در

اسفندماه امسال اظهار کرد: امروز بر اساس گزارش همکارانم در شرکت ملی نفت ایران بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز خام در کشور تولید می‌شود که پس از پالایش بیش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری گاز کشور تزریق می‌شود.

وی با اشاره به همکاری مردم در زمینه رعایت الگوی مصرف گاز و نیز ارائه مشوق‌های خوب شرکت‌ملی گاز ایران برای مشترکان کم‌مصرف گاز گفت: رعایت الگوی مصرف گاز در حالی در کشور از سوی مردم رعایت می‌شود که خدا را شکر شاهد بارش یک متری برف در برخی نقاط کشور همچون شمال شرق ایران بوده‌ایم.

وزیر نفت حفظ دمای ۱۸ تا ۲۲ درجه منزل، استفاده از پرده‌های ضخیم برای پنجره‌ها و خاموش کردن سیستم گرمایشی بخش‌های غیرقابل استفاده منزل را از جمله راه‌های کاهش مصرف گاز در هفته‌های باقی‌مانده از فصل زمستان دانست.

طبق اعلام وزارت نفت، اوجی به افزایش مصرف روزانه بنزین کشور در ایام تعطیلات اخیر اشاره کرد و گفت: مصرف بنزین کشور به ۱۳۲ میلیون لیتر در روز رسیده است و با وجود سرمای شدید در کشور در روزهای اخیر هیچ‌یک از ۴ هزار و ۲۰۰ جایگاه عرضه سوخت مایع کشور دچار اختلال و کمبود

دستمزد‌ها در بیرون از مرزهای ایران تفاوت چشمگیری با آنچه در داخل کشور پرداخت می‌شود، دارد. بنابراین یقین داشته باشید در اجرای پروژه‌های زیرساختی چین در ایران از سمت‌های مدیریتی که بگذریم تأمین دیگر نیروها از داخل ایران صورت می‌گیرد.رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین همچنین شرحی از آخرین وضعیت تجارت دو کشور ارائه و اظهار کرد: در یک دهه گذشته و پس از سال ۱۳۹۳ شریک اول ایران در صادرات غیرنفتی چین بوده است و مقصد یک سوم از کالاهایی که از ایران صادر می‌شود چین است. البته این برآورد برآمده از آمار رسمی است و بنا بر آمار غیررسمی می‌توان گفت بیش از ۴۰ درصد صادرات ایران به مقصد چین صورت می‌گیرد و اگر صادرات نفتی را هم در نظر بگیریم بیش از نیمی از صادرات ایران به مقصد چین انجام می‌شود.

وی اضافه کرد: نیمی از صادرات غیرنفتی ایران نیز شامل کالاهای تولیدشده بر پای نفت می‌شود و در نتیجه افزایش قیمت نفت تأثیر بسزایی در رشد ارزش صادرات ایران به چین دارد.

حریری خاطرنشان کرد: حتی بخشی از صادرات ایران به امارات هم در ادامه به چین می‌رود و ایرانی‌ها برای دور زدن تحریم‌ها شرکت‌هایی در امارات به منظور تقویت صادرات به چین ایجاد کرده‌اند. این رویه در واردات هم برقرار است و امارات نخستین شریک وارداتی ایران به شمر می‌آید در حالی که امارات تولیدی ندارد و در واقع واسطه واردات کالا به ایران از میدا چین است.

وی برآورد کرد که در سال جاری ارزش تجارت مستقیم غیرنفتی ایران با چین به ۳۰ میلیارد دلار برسد، به گفته حریری این آمار براساس ارقامی به دست آمده از صادرات و واردات کالا با چین ثبت شده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین درباره دل‌آزایی از تجارت ایران و چین نیز گفت: بخشی از واردات ایران با چین در حال حاضر بر پایه ارزش یوان انجام می‌شود زیرا وقتی حجم چشمگیری از صادرات و واردات ایران با چین است، دیگر معنا ندارد در ازای فروش کالا به چین دلار دریافت کنیم و دوباره با دلار جنسی یوانی بخریم، اما چون حواله‌های ارزی توسط بانک مرکزی صادر می‌شود اتاق ایران و چین آمار دقیقی از جزئیات تجارت با چین به واسطه یوان ندارد.



مقدار مصرف در هفته آینده به ۶۵۰ میلیون مترمکعب برسد.

رکورد پالایش گاز در پارس جنوبی شکسته شد

احمد باهوش - مدیرعامل متجع گاز پارس جنوبی نیز در این بازدید به‌صورت پرس‌و‌کنفرانسی به ارائه گزارشی از وضع تولید گاز شیرین در این مجتمع پرداخت و گفت: هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه ۵۷۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین و ۷۵۰ هزار بشکه میعانات گازی در این مجتمع تولید می‌شود. وی با بیان اینکه هم‌اکنون پالایشگاه‌های ۱۳گانه پارس جنوبی به‌صورت عادی در مدار تولید قرار دارند، اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده همه پروژه‌ها در این مجتمع به‌ویژه رفع عبوب فنی و کاهش مشعل‌سوزی طبق برنامه اجرا شده است.

کمترین میزان رشد قیمت‌ها در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به بهمن ۱۴۰۱ در استان سیستان و بلوچستان با نرخ ۲۵ درصد رقم خورده است. در جایگاه‌های بعدی استان‌های زنجان و بوشهر هرکدام ۳۱ درصد تورم و تهران و قم نیز بالغ بر ۳۳ درصد تورم را تجربه کرده‌اند.آمارها نشان می‌دهد در نیمه زمستان سال جاری سه استان بیش از ۲ درصد تورم در عرض یک ماه را متحمل شده‌اند که به ترتیب خراسان جنوبی با ۲٫۲ درصد، البرز با ۲٫۱ درصد و فارس با ۲ درصد تورم مواجه بوده‌اند.

این درحالیست که ۲۰ استان تورم ماهانه کمتر از ۱ درصدی را تجربه کرده‌اند که شامل استان‌های لرستان، بوشهر، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، کردستان، اردبیل و گلستان می‌شود. آمارها نشان می‌دهد کمترین درصد ماهانه در استان‌های بوشهر و لرستان رقم خورده که ۲۰ درصد و کرمانشاه ۲۱ درصد است.

مهرماه تا پنجم اسفندماه (۱۴۰۲) در مجموع ۱۰ میلیارد و ۴۳۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۱۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهش ۱۵ درصدی داشته است.

همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی، ۹ میلیارد و ۷۲۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده که نسبت به خروجی ۷ میلیارد و ۹۹۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، ۲۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. درحال حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۴۱۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۴۵ درصد ظرفیت مخازن سدها پر و ۵۵ درصد این ظرفیت خالی است.

میزان ذخایر آبی سدها در روز پنجم اسفندماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۳ میلیارد و ۳۲۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده کاهش ۴ درصدی در این بخش است. جدیدترین وضعیت سدهای مهم (شرب و کشاورزی) در جدول زیر آورده شده که بر اساس آن، ۱۷ سد مهم کشور با کاهش ۲۵ تا ۹۲ درصدی ذخایر نسبت به زمان مشابه سال قبل که سالی خشک و کم‌بارش بود، مواجه‌اند.

اقتصادی ۷

بازار انرژی

معضل نقدینگی چند میلیارد دلاری بازرگانان انرژی

شرکت‌های بزرگ بازرگانی انرژی جهان با مشکل روزافزون نقدینگی چند میلیارد دلاری روبرو هستند که نمی‌توانند با آن، چه‌کننده گزارش ایسنا، اکثر شرکت‌های بازرگانی که خصوصی بوده و توسط کارمندانشان کنترل می‌شوند، افشاسگری چندانی درباره وضعیت نقدینگی، سهام یا سود نقدی ندارند. اما به گفته بیش از ۱۰۰ منبع بازرگانی و بانکی و طبق محاسبات روتینر، ویترول، ترافیگورا، مکروریا و گانور، حتی پس از پرداخت سود نقدی کم‌سابقه، میلیاردها دلار نقدینگی دارند.مدیر یکی از این شرکت‌ها که مایل نبود نامش فاش شود، به روتینر گفت: ما پول کمتری از بانک‌ها استقراس می‌کنیم و منتظر فرصتهای سرمایه‌گذاری خوب هستیم. اما این فرصت‌ها به خصوص در بخش انرژی سبز ضررده، اندک هستند.

شرکت‌های بازرگانی که بخش‌های بزرگی از بازارهای نفت، گاز و برق جهان را در کنترل دارند، رشد را دشوار می‌یابند زیرا بازدهی ضعیف در سرمایه‌گذاری در دارایی‌های بادی، خورشیدی و هیدروژن در سال‌های اخیر، بعضی از سرمایه‌گذاران را عصبانی کرده است.این معضل نقدینگی احتمالاً یکی از موضوعات اصلی مورد بحث میان این شرکت‌ها در گردهمایی‌ها و نشست‌های هفته انرژی بین‌المللی لندن خواهد بود.

ویترول که بزرگ‌ترین شرکت بازرگانی کالای جهان است، حتی پس از کسب ۱۵ میلیارد دلار درآمد و پرداخت ۵ میلیارد دلار سود نقدی در سال ۲۰۲۲، میزان سهام خود را به ۲۶ میلیارد دلار افزایش داده است و به گفته دو منبع بانکی آگاه، اگر ویترول به انتقال بخش قابل توجهی از سودهای انباشته خود به سهام ادامه دهد، میزان سهام این شرکت بر اساس نتایج مالی سال ۲۰۲۳، احتمالاً به ۳۰ میلیارد دلار افزایش پیدا خواهد کرد.به گفته منابع آگاه، در این بین، شرکت‌های مکروریا و گانور در سال‌های اخیر، هر کدام حدود ۶ میلیارد دلار سهام و سود انباشته داشتند.شرکت ترافیگورا هم در جدیدترین گزارش مالی خود فاش کرد سهام این شرکت در چهار سال اخیر، رشد دو و نیم برابری داشته و به ۱۶۵ میلیارد دلار رسیده است.بر اساس گزارش روتینر، سهام شرکت‌های بزرگ بازرگانی در مقایسه با غول‌های نفتی مانند شل با ۱۸۸ میلیارد دلار و بریتیش پترولیوم با ۸۵ میلیارد دلار، ناچیز است.

نفت در سرآشویی کاهش قیمت افتاد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در پی رشد ارزش دلار و نگرانی‌ها نسبت به تأخیر در کاهش نرخ بهره آمریکا، کاهش یافت و به روند کاهشی معاملات روز جمعه ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۵ سنت معادل ۰٫۴ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تراس استریمیت آمریکا با ۳۵ سنت معادل ۰٫۵ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید.

رشد دلار آمریکا باعث شد معاملات نفت برای خریداران غیرآمریکایی گران‌تر شده و تقاضای آنها کمتر شود.هفته گذشته تحت تأثیر نشانه‌های به تأخیر افتادن آغاز کاهش نرخ بهره آمریکا به مدت دو ماه به دلیل اوج گیری تورم، نفت برنت حدود ۲ درصد و شاخص نفت آمریکا بیش از ۳ درصد کاهش یافت. تینا تنگ، تحلیلگر مستقل مستقر در اوکلند، گفت: به نظر می‌رسد پس از این که بازار هفته گذشته با هدایت انویدیا صعود کرد، ریسک پذیری فروکش کرده است، زیرا انتظارات برای نرخ‌های بالاتر به مدت طولانی‌تر، دلار آمریکا را صعودی کرد و قیمت کالاها را تحت فشار قرار داد.

قیمت نفت از نوامبر در محدوده بین ۷۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه معامله شده، زیرا با وجود مناقشات ژئوپلیتیکی، عرضه رو به رشد آمریکا و نگرانی‌ها نسبت به تقاضای ضعیف در چین، کاهش عرضه اوپک پلاس را جبران کرده است. تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: قیمت نفت به دلیل عدم وجود عوامل جدید تأثیرگذار، کاهش یافت. نفت بین عوامل صعودی مانند تولید کمتر اوپک و افزایش ریسک‌های ژئوپلیتیکی و نگرانی‌ها نسبت به تقاضای ضعیف در چین، گرفتار شده است.تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی نوشتند: نرخ اضافی مربوط به ریسک ژئوپلیتیکی ناشی از حوادث امنیتی در دریای سرخ، در حد متوسط باقی مانده و نفت برنت را تنها ۲ دلار در هر بشکه افزایش داده است.با این حال، این بانک آمریکا، پیش‌بینی خود از اوج قیمت تابستانی نفت را از ۸۵ دلار، به ۸۷ دلار در هر بشکه بالا برد زیرا اختلالات دریای سرخ، باعث برداشت بیش از حد انتظار ذخایر کشورهای عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی شده است.تحلیلگران گلدمن ساکس همچنان انتظار دارند تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴، به میزان ۱.۵ میلیون بشکه در روز رشد کند، اما پیش‌بینی خود از تقاضای چین را کاهش داده و در عین حال، رشد تقاضای آمریکا و هند را بالا بردند.

آهنگی دعوت شرکت مرتبیتی و حفاظتی حریم صبح صادق البرز <p>موسسه غیر تجاری به شماره ثبت ۴۶۳۷ و شناسه ملی ۱۷۸۳-۰۱۰۰۴۰۰۱۴</p>
بدینوسیله از کلیه شرکا، موسسه فدوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده س‌ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ و در جلسه مجمع عمومی عسادی بطور فوق‌العاده که در ساعت ۱۲ ظهیر مورخ (۱۴۰۲/۱۲/۲۱) در بن‌نهایی استان البرز - کرج - شهرک امام رضاه) - مجتمع امام رضاه) - پلاک ۲۲ و کدپستی: ۳۱۳۹۷۶۸۱۶ تشکیل می‌گردد حضور به همراه رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده
۱- افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید
۲- افزایش سرمایه
۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق‌العاده باشد.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده
۱- انتخاب و تعیین سمت اعضاء هیات مدیره
۲- تعیین وضعیت حق امتضا ابرو موسسه
۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده باشد.
مقام دعوت‌کننده
هیات مدیره

اعلام مفقودی

برگ سبز پژو پارس مدل ۸۴ رنگ نقره‌ای شماره شناسی ۸۹۳۰۳۵۲۴ ۱۹۳۰ شماره موتور ۳۶۳۷۰۰۸۸۰ شماره پلاک ایران ۸۶-۹۲۵ ج ۵۳ متعلق به علی مرادی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

آهنگی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۵ آئین نامه قانون تکلیف وضعت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۰۸۶۹-۰۳۰-۲۶-۲۰۱۸-۱۴۰۲/۱۱/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقراً در واحد ثبتی فومن تصرفات مملکت و بنامراض متعلقه عیاش بزدان بنه محسری فرزند شمساعلی در شادگان خله و محوطه به مساحت ۲۰۰۰۴ متر مربع به شماره پلاک ۷۲۱ فرعی مغزوز و محزی شده از پلاک شماره ۸۳ فرعی از سنگ اوزلی ۴۰ رواق فر کمانگر بخش ۲۴ کیلان محرز کرده است. لذا به منظور اطلاع عموم در نوبت به فاصله ۱۵ روز آهنگی می‌نویسد و در صورتی که استخساری نسبت به صدور سند مالکیت متعلقان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آهنگی به مدت ۳ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراضات درخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول کوهای فاقد دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ه الف ۱۸۶۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۰
برای تعیین وضعیت ثبت اراضی و املات شهرستان فومن
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۰۸

آهنگی مزایده عمومی نوبت اول
شماره: ۵۰۰۲۹۴۸۹۰۰۰۰۷۱
تاریخ: ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
شهرداری ارومیه
شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آئین‌نامه عملیاتی شهرداری ارومیه نسبت به برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق مناقصات تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. <p>۱- کلیه سفارشات واجد شرایط دعوت‌بعل می‌آید در مزایده‌های مزایده عمومی به شرح مشخصات اعلامی در این آهنگی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد شد. لذا لزوم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضه الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می‌باشد شرکت‌کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.</p> <p>۱- موضوع مزایده: اجاره یکساله چهار باب غرفه و یک باب یاقه داخل استخر شهرداری و کانکس تغذیه و نوش‌ت افراز برابر آهنگی مزایده:</p> <p>۲- مبلغ کل مزایده: برابر آهنگی مزایده:</p> <p>۳- مدت اجاره: یکسال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می‌باشد.</p> <p>۴- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۸ روز سه‌شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۸ تا ساعت ۸ روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۰۸</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۰۸</p>
مهدی‌زاده شهرداری ارومیه

اخبار انرژی

پروژه‌های توسعه تولید گاز قطر سرعت می‌گیرد

قطر با پیش‌بینی ادامه رشد تقاضا برای گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی)، یک پروژه چند میلیارد دلاری جدید را برای گسترش صادرات، آغاز می‌کند. به گزارش ایسنا، سعد الکعبی، وزیر انرژی قطر و رئیس شرکت قطر انرژی، در مصاحبه‌ای گفت: ما به گاز بیشتر برای جهان نیاز داریم و به بازیگران بیشتری نیاز داریم. قطر که یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان ال‌ان‌جی در جهان است، قصد دارد ۱۶ میلیون تن به ظرفیت تولید سالانه اضافه کند. این ظرفیت علاوه بر ظرفیت اضافی ۴۹ میلیون تولید سالانه است که قبلاً اعلام کرده است.به گفته وزیر انرژی قطر، رشد جمعیت به خصوص در آسیا، رشد تقاضا را همسو با احیای اقتصادی در سراسر جهان، هدایت خواهد کرد. تصمیم برای سرمایه‌گذاری بیشتر در تولید در حالی صورت می‌گیرد که پروژه‌های دیگر تحت تأثیر تورنمای اشباع عرضه، متوقف شده‌اند زیرا کشورها در حال سوئچ از سوخت‌های فسیلی به منابع انرژی پاک‌تر هستند.

بعضی از تحلیلگران از جمله اژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده که

جدال حساس استقلال و سپاهان در هفته هجدهم لیگ برتر

حسرت ۲ ساله استقلالی‌ها مقابل سپاهان



لیگ بیست‌وسوم هستند و سپاهانی‌ها هم با انجام ۱۵ مسابقه، با ۳۱ امتیاز در جایگاه سوم جدول حضور دارند. در یکی از حساس‌ترین نبردهای فصل جاری لیگ برتر، قرار است تیم‌های استقلال تهران و سپاهان اصفهان در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند. شاگردان جواد نکونام در لیگ بیست‌وسوم یک رکورد خارق‌العاده را از خود به جای

گذاشته‌اند. آن‌ها در هر ۸ مسابقه‌ای که در فصل جاری لیگ برتر میزبان بوده‌اند، توانسته با کسب ۳ امتیاز از زمین مسابقه خارج شوند و با این رکورد درخشان، مهیای دیدار با سپاهان می‌شوند؛ آن‌هم در شرایطی‌که سپاهانی‌ها، ۲ باخت از ۳ شکست خود در لیگ بیست‌وسوم را در دیدارهای بیرون از خانه متحمل شده‌اند و این آمار باعث شده تا بیش از پیش شاگردان

نکونام نسبت به شکست دادن حریف اصفهانی خود امیدوار شوند.

رکورد ۱۰۰ درصدی مورایس

مقابل استقلال!

۲ تیم برطرفدار فوتبال ایران در سالیان گذشته در شرایطی به مصاف هم رفته‌اند که شرایط به سود نماینده استان اصفهان بوده است؛ به‌طوری‌که مرور آمار و ارقام نشان می‌دهد که

استقلالی‌ها هر ۳ نبرد اخیر خود با سپاهان را واگذار کرده‌اند و روزه مورایس توانسته رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی مقابل استقلال را به‌ثبت برساند. مورایس فصل گذشته در بازی رقتورگشت مقابل هموطن خود، ریکاردو سا پینتو توانست ۲ بار جشن پیروزی بگیرد و در بازی رفت لیگ بیست‌وسوم هم استقلال تحت هدایت جواد نکونام را شکست داد.

حسرت ۸۰۳ روزه

آبی‌ها مقابل سپاهان

سپاهانی‌ها در آخرین رویارویی با استقلال قبل از انتخاب روزه مورایس هم شکست نخوردند؛ به‌طوری‌که آن‌ها موفق شدند در خانه با هدایت محرم نویدیکه، استقلال صدرنشین با سرمربیگری فرهاد مجیدی را با نتیجه ۱–۱ متوقف کنند تا در ۴ رویارویی اخیر استقلال و سپاهان، آبی‌پوشان پایتخت تنها یک امتیاز به‌دست آورده باشند که آمار ناامیدکننده‌ای محسوب می‌شود. بررسی دقیق‌تر آمار نشان می‌دهد که استقلالی‌ها بیش از ۲ سال است که نتوانسته‌اند برابر سپاهان پیروز شوند و از آخرین برد آن‌ها برابر حریف اصفهانی، ۸۰۳ روز می‌گذرد.

به یاد گل پیروزی‌بخش جعفر سلمانی!

آبی‌پوشان پایتخت آخرین‌بار در دور رفت لیگ بیست‌ویکم موفق شدند برابر سپاهان به پیروزی برسند؛ آن‌هم در مسابقه‌ای که جعفر سلمانی روی پاس رودی ژستد با شوت زیبایی خود دروازه طلایی‌پوشان اصفهانی را قُرو ریخت و گل و باعث برتری شاگردان فرهاد مجیدی در نبرد با شاگردان محرم نویدیکه‌ا شد. بعد از آن پیروزی که بیست‌وسوم آذرها ۱۴۰۰ به‌دست آمد، دیگر استقلالی‌ها نتوانستند برابر حریف اصفهانی‌شان جشن پیروزی بگیرند و شاگردان جواد نکونام امیدوارند که بتوانند این طلسم را بشکنند و هم به دوران ناکامی‌شان برابر سپاهان پایان بدهند، هم رکورد رویایی مورایس برابر استقلال را از بین ببرند و هم اینکه بتوانند جایگاه خود در صدر جدول لیگ بیست‌وسوم را مستحکم‌تر از گذشته کنند.

۱۲ تیرانداز در اردوی تیم ملی تپانچه



سرمربی تیم ملی تپانچه ۱۲ ورزشکار را به دور جدید اردوی تیم ملی تپانچه فراخواند که نام جواد فروغی هم در لیست دیده می‌شود.

به گزارش ایسنا، مرحله جدید اردوی تیم ملی تپانچه از ۶ اسفند ماه در تهران آغاز شده و تا ۱۸ اسفند ادامه خواهد داشت.

سرمربی تیم ملی تپانچه بعد از پایان مسابقات فینال فینالیست‌ها ۱۲ ورزشکار را به اردو دعوت کرد و جواد فروغی که در فینال فینالیست‌ها بعد از وحید گلخندان، سید امیر میرجهانبخش، سجاد پورحسینی، امیر جوهری خو و محمدعلی پسایوده ششم شده بود نیز به این اردو دعوت شده است.

هائیه رستمیان از مازندران، لعیا محمدی از کرمانشاه،

گلنوش سبقت الهی از اصفهان، مینا قربانی از همدان،

زینب طوماری از گیلان و نوشین بی خسته از بوشهر در بخش دختران و امیر جوهری خو از تهران، سجاد پورحسینی از گیلان، حسین ظفر جعفرزاده از خراسان



عملکرد خوب ایران و سومی در جام جهانی باعث تمجید سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا شد. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال سساحلی ایران در دیدار رده‌بندی جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ دومی مقابل بلاروس به میدان رفت و با برد شش بر یک حریف به عنوان سومی جهان دست یافت. در این بازی امیرحسین اکبری، موحد محمدپور، محمد مرادی، رضا امیری، محمد معصومی نژاد، محمد

پر سپولسی‌ها پر ستاره‌تر از همیشه

خط و نشان سرخ‌پوشان برای حریفان

پرسپولیسی‌ها با خریدهای جدید خود آماده تقابل با حریفان خود در ادامه لیگ بیست و سوم هستند. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات زمستانی موفق شد عبدالکریم حسن مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۸ و اوستون اورنوف ستاره تیم ملی ازبکستان را به خدمت بگیرد تا بدین ترتیب خریدهای خوب و جالب توجهی را در این پنجره داشته باشد.

مدیران پرسپولیس بعد از باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی خود موفق شدند قرار داد عبدالکریم حسن را ثبت کنند تا کارت بازی این بازیکن برای حضور در ترکیب پرسپولیس صادر شود و بدین ترتیب این مدافع چپ بعد از دو بازی، در دیدار حساس قرمزها برابر ذوب‌آهن اصفهان در هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر شانس بازی داشته باشد.

اما شرایط اورنوف متفاوت است. لیست خارجی



با توجه به نتایج به دست آمده تیم‌های فوتبال ایرانی در آسیا، احتمالاً از دو سال آینده سهمیه باشگاه‌های ایرانی

کاهش خواهد یافت.

به گزارش ایسنا، براساس نتایج به دست آمده، فوتبال

۳+۴ داور ایرانی آماده قضاوت با VAR

سه داور ایرانی دیگر موفق به گرفتن لایسنس VAR و قضاوت در بازی‌های بین‌المللی شدند.

به گزارش ایسنا، بیژن حیدری، پیام حیدری و وحید کاظمی که برای تکمیل مراحل آموزش و گرفتن لایسنس VAR خود به تاجیکستان سفر کرده بودند، پس از موفقیت در آزمون‌ها و کسب مجوز قضاوت با سیستم کمک‌داور ویدیویی به ایران بازگشتند.

با این حساب تعداد داوران ایرانی که می‌توانند با حضور VAR قضاوت کنند به عدد هفت رسید. البته این هفت داور تنها به عنوان داور وسط می‌توانند سوت بزنند و هنوز مدارک لازم برای نشستن در اتاق VAR را ندارند و هنوز هیچ داور ایرانی موفق به دریافتشان نشده است.

با وجود این مسائل دیدار حساس سپاهان

بهترین گلر تاریخ فوتبال ایران چه کسی است



انتخاب یازده بازیکن برتر برای اولین‌بار در آنتن اجرایی شد و حاصل آن برنامه بحث برانگیزی شد که صحبت‌های حاشیه زیادی پیرامون آن صورت گرفت.

به گزارش «ورزش سه»، علاوه بر فعالان شبکه‌های

اجتماعی و چهره‌هایی که از آنها در طول این برنامه صحبت به میان می‌آمد، تصدای از بازیکنان امروز و دیروز تیم ملی هم در تماشای مختلف با خبرنگاران و سردبیر «ورزش سه» درباره انتخاب‌ها نظرات جالبی را مطرح کرده‌اند. این برنامه‌ای بود با حضور یحیی گل‌محمدی، وریا غفوری، آندرانیک تیموریان و حسین ماهینی و با اجرای سردبیر «ورزش سه» که به نوعی تلاشی برای اظهارنظرهای صریح‌تر درباره بازیکنان و ستارگانی بود که در طول چند دهه گذشته فوتبال ایران مدیون آنهاست. برنامه‌ای در ابتدا برای تقدیر از آنها و سپس کار دشوار انتخاب محدود از بین تمام ستارگانی که به واسطه جایگاه تاریخی و فنی جای خاصی در قلب مردم دارند.

در این بین مورد پست دروازه‌بانی به یکی از موردتوجه‌ترین بخش‌های این برنامه تبدیل شد؛ جایی که شادروان ناصر حجازی، مهدی رحمتی، علیرضا بیرانوند و احمدرضا عابدزاده به عنوان چهار دروازه‌بان شاخص فوتبال ایران در دهه‌های گذشته در بوته نقد کارشناسی قرار گرفتند.

از چهار نفری که اقدام به انتخاب یکی از این چهار نفر کردند، وریا غفوری و آندرانیک تیموریان به ناصر حجازی رای دادند و رای یحیی گل‌محمدی هم عابدزاده- بیرانوند بود و رای حسین ماهینی هم علیرضا بیرانوند. به این ترتیب اگر رای یحیی را که به دو گلر شاخص تیم ملی (به عنوان هم‌بازی و شاگرد) تعلق گرفت را نصفه حساب کنیم، مرحوم حجازی را می‌شود به عنوان منتخب مهمان‌های این برنامه در پست دروازه‌بانی در نظر گرفت؛ در حالی که علیرضا بیرانوند یک و نیم رای و احمدرضا عابدزاده نیم رای داشته‌اند.

طبعاً انتشار این نظر و همچنین مباحث مربوط به شایستگی هر یک از دروازه‌بان‌ها نظرات ثانویه و بحث‌های ادامه‌داری در پی داشت؛ تا جایی که آتیلا حجازی، فرزند ناصرخان، مستقیماً با انتشار یک استوری به موضع‌گیری در این باره پرداخت و دیگران را کلاً از اساس اشتباه دانست. همچنین برخی از صاحب نظرات با انتشار سیمانه افتخارات دروازه‌بان‌ها به اعلام‌نظر خود درباره بهترین دروازه‌بان تاریخ پرداختند که البته در نهایت نباید از خاطر ببریم که در نهایت همه این انتخاب‌ها به نحوی به سلیقه و گرایش ذهنی افراد نیز بستگی دارد و شاید با در نظر گرفتن همه شاخصه‌ها نیز نشود در نهایت به صورت مطلق فرد بهترین را معین کرد.

ناصر حجازی: ۶۲ بازی ملی، عضو تیم ملی در جام جهانی ۱۹۷۸ و المپیک ۱۹۷۶، فاتح جام ملت‌های آسیا ۱۹۷۲، کسب مقام سوم در جام ملت‌های آسیا ۱۹۸۰، قهرمانی در جام تخت جمشید (۱۳۴۹ و ۱۳۵۳) قهرمانی در جام باشگاه‌های تهران (۱۳۴۸، ۱۳۵۱ و ۱۳۶۲)، قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا (۱۹۷۰)، عنوان دوم دروازه‌بان قرن آسیا در سال ۹۸ پس از محمد.

احمدرضا عابدزاده: حضور در جام جهانی ۱۹۹۸، سومی جام ملت‌های آسیا (۱۹۹۶ و ۱۹۹۸)، قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا (۱۹۹۱)، قهرمان لیگ ایران (۱۳۷۴–۷۶، ۱۳۷۵–۷۸، ۱۳۷۷–۷۸، ۱۳۷۸–۷۹، ۱۳۷۸–۷۹، پرسپولیس و ۱۳۶۵، ۱۳۶۸–۶۹، استقلال)، (محبوب‌ترین بازیکن فوتبال ایران بعد از انقلاب) مهدی رحمتی: قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران (۱۳۸۴–۸۵ و ۱۳۹۱–۹۲ و استقلال و ۱۳۸۸–۸۹ و ۱۳۸۹–۹۰ با سپاهان، رکورددار تعداد کلین‌شیت در تاریخ لیگ برتر ایران با ۱۹۱ کلین‌شیت، رکورددار بیشترین تعداد کلین‌شیت در تیم ملی ایران با ثبت ۳۵ کلین شیت.

علیرضا بیرانوند: حضور در جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ (همراه با مهر پنتالی کریستیانو رونالدو)، قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران در ۵ دوره (۹۶–۹۷، ۱۳۹۵–۹۷، ۱۳۹۶–۹۸، ۱۳۹۷–۹۸، ۱۳۹۸–۹۹، ۱۴۰۱–۰۲)، ۶۹ بازی ملی، ۴۲ کلین‌شیت در تیم ملی، انتقال به اروپا و حضور در تیم‌های رومال آنتورپ و باوویشتا، نامزد دریافت بهترین بازیکن سال آسیا (۲۰۱۹)

ابراهیم میرزابور: حضور در جام جهانی ۲۰۰۶، قهرمانی با ایران در بازی‌های آسیایی یوسان ۲۰۰۲، قهرمانی با فولاد در لیگ برتر فوتبال ایران (۱۳۸۴)، مقام سوم جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۴.

نایب معیارهای کمی و کیفی و با توجه به رای علاقه‌مندان نظرات درباره انتخاب بهترین گلر متفاوت است اما بد نیست چکیده‌ای از صحبت‌های مهمان‌های برنامه درباره دروازه‌بان‌های برگزیده بخوانیم:

حسین ماهینی: همه گزینه‌ها در دوره خودشان خوب بودند اما فاکتورهایی هست که لول بندی می‌کند. اگر بخواهم انتخاب کنم با همه این اوصاف علیرضا بیرانوند را انتخاب می‌کنم. علی کمی روی حرف زدن و شخصیتش بیشتر کار می‌کرد، بهتر بود.

آندرانیک تیموریان: بازی ابراهیم مقابل پرتسال رویایی بود و خیلی توپ گرفت. آقا مهدی در بازی ایران-کره در مقدماتی ۲۰۱۰ یکی از بهترین گلری‌ها را انجام داد و علیرضا هم به همین صورت. آقای حجازی را هم من یکی دو بار زیارت کردم و احمدرضا هم که مشخص است. من آقای حجازی را با شنیده‌های من و آفرهایی که ایشان داشتند و منچسترنویانند ایشان را خواسته بودند، انتخاب می‌کنم. می‌دانید که در آن برهه رفتن به منچسترنویانند چقدر سخت بوده و چه بازیکنانی در آن تیم بازی می‌کردند. **یحیی:** من نمی‌توانم بین آقای عابدزاده و بیرانوند انتخاب کنم. هر دو بمب روحیه هستند و زمانی که در گل هستند، خالتان راحت است. احمدرضا پشت ما بازی می‌کرد و خیال‌مان راحت بود که هیچ اتفاقی نمیفتد. هر تویی می‌آمد با اعتمادبه‌نفس می‌گرفت و روحیه و شخصیت بالایی داشت. وقتی در زمین چنین حسی داشته باشی که گل مفت نمی‌خوری، خیلی به تیم اعتمادبه‌نفس می‌دهد. ما زمانی که احمدرضا بازی می‌کرد، این حس را داشتیم. علی هم وقتی مربی بودم برابم بازی کرده و هر دو عالی بودند و نمی‌توانم یکی را انتخاب کنم.

وریا غفوری: با احترام به همه گزینه‌ها، برای من بهترین گلر آقای حجازی است.

فان‌دایک:

اولین جام به عنوان کاپیتان لیورپول خاص بود



مدافع باتجربه لیورپول از کسب قهرمانی جام اتحادیه به عنوان کاپیتان قرمزها خوشحال است. به گزارش ایسنا، لیورپول در بازی فینال جام اتحادیه پس از تساوی در وقت‌های معمولی، موفق شد با گل دقیقه ۱۱۸ ویرژیل فن‌دایک به برتری یک بر صفر دست پیدا کرده و جام قهرمانی را از آن خود کند.

فان‌دایک پس از پایان بازی گفت: به تیم افتخار می‌کنم. یک بازی فشرده برای هر دو تیم بود. آنها موقعیت‌هایی داشتند، ما هم موقعیت‌هایی داشتیم و این شگفت‌انگیز است. این اولین جام من به عنوان کاپیتان لیورپول بود و پس باید از این لحظه خاص لذت ببرم. همیشه باید از لحظات خوب لذت ببرید و این قطعاً یکی از آن‌هاست. ما هرگز این چیزها را دستست کم نمی‌گیریم. ما بسیار خوشبختیم و امکان داشت که در این بازی شکست بخوریم. اما ما این کار را نکردیم. حتی با تمام مشکلاتی که قبل از بازی و در طول بازی داشتیم، کارمان را به خوبی انجام دادیم و بله، من بسیار به تیم افتخار می‌کنم.

او درباره درخواستش از یورگن کلوپ برای حضور در جشن قهرمانی داخل زمین گفت: من می‌خواستم او در کنار ما باشد و خوشحالم که با درخواستم موافقت کرد. این یک لحظه غرورآفرین است؛ یک لحظه خاص و چیزی که برای همیشه دوستش خواهیم داشت.

کاپیتان لیورپول درباره چالش‌های پیش روی تیمش گفت: ما تا پایان فصل به همه بازیکنان نیاز داریم.

باید از این لحظه لذت ببریم و بعد برای بازی‌های پیش رو آماده شویم. اوقات زیبایی است و ما نباید این زمان‌ها را بدیدهی فرض کنیم. ما باید به دنبال بقیه جام‌ها برویم و مشتاقانه آنها را دنبال کنیم.

سی‌ان‌ان به **کاخ سفید توصیه کرد** **نیاز واشنگتن به تغییر استراتژی مقابل تهران**

فرید زکریا» خبرنگار و مجری شناخته‌شده شبکه سی‌ان‌ان در مقاله خود با عنوان «چرا ایران از آمریکا منتفر است» به بررسی تاریخچه روابط تهران و واشنگتن در طول دههای گذشته می‌پردازد و علت این نفرت را که به گفته او بسیار پیچیده است، توضیح می‌دهد.

او در این مقاله با طرح این پرسش که «با روابط ایران و آمریکا به همین شکل باقی خواهد ماند؟» می‌نویسد: پاسخ آن پیچیده است اما عناصر اصلی آن برای بسیاری شناخته شده است. در سال ۱۹۵۳، ایالات متحده و انگلیس برای حمایت از سرنگونی «محمد مصدق» نخست‌وزیر منتخب دموکراتیک ایران و بازگرداندن محمدرضا شاه به سلطنت در ایران تئاتی کردند. در سال ۱۹۷۹ انقلاب اسلامی در ایران، شاه را سرنگون و او فرار کرد. ایالات متحده شاه را پذیرفت و خشم بسیاری از منتقدان او را در ایران برانگیخت. در سال ۱۹۸۰ «جیمی کارتر» رئیس جمهور وقت ایالات متحده دستور عملیاتی را برای نجات آمریکایی‌ها در سفارت واشنگتن در تهران داد که با شکست مواجه شد. ایالات متحده بعداً از عراق با اطلاعات حیاتی در جنگ طولانی و خشونت‌آمیز خود علیه ایران حمایت کرد. دشمنی متقابل بین واشنگتن و تهران ادامه خواهد یافت.

زکریا ادامه می‌دهد: ۲ ایده وجود دارد که اغلب زیربنای استراتژی آمریکاست و باید از بین برود. اول این که نظام ایران سقوط خواهد کرد و ناگهان به یک متحد طرفدار آمریکا تبدیل خواهد شد، همان‌طور که در زمان شاه بود، اما پیش فرض قرار دادن یک استراتژی که بر اساس «امیدواری» بنا شده مسیر درستی برای آینده نیست.

همچنین لازم است به تجربیات اخیر آمریکا در مورد تغییر رژیم در عراق، افغانستان، لیبی و فراتر از آن توجه کنیم تا متوجه شویم که حتی پس از پایان یک حکومت، اوضاع همیشه به‌طور بیوسته بهبود نمی‌یابد. در واقع، به روابط واشنگتن با مسکو بیش از سه دهه پس از فروپاشی نظام شوروی نگاه کنید. آن‌طور که خیلی‌ها آرزو داشتند، نتیجه‌ای حاصل نشده است.

ایده دوم یا امیدواری این است که آمریکا و دولت فعلی ایران می‌توانند با هم دوست باشند. حقیقت این است که ایران کشوری بسیار مغرور و ملی‌گرا است که عمیقاً با احساس عظمت تاریخی خود عجین شده است. امپراطوری که پیشروی ایران مدرن بود، یکی از معدود نیروهای بود که در نبرد با امپراتوری روم قدرت خود را حفظ کرد. در مقاطع مختلف، ایرانیان باستان بر بسیاری از مناطق کنونی جهان عرب حکومت می‌کردند. ایران با همه مشکلات کنونی‌اش وارث یکی از تمدن‌های بزرگ جهان است که به معنای غرور است.

زکریا در ادامه به بررسی امکان بهبود روابط ایران و آمریکا، نه به شکلی دوستانه، بلکه به شکل یک همزیستی مسالمت‌آمیز می‌پردازد و توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ را نمونه‌ای از آن می‌داند که به گفته «محمدجادو طریف» وزیر امور خارجه پیشین ایران بر اساس بی‌اعتمادی بنا شده است، نه اعتماد.

به نوشته فرید زکریا، هر ۲ طرف در این سند از منافع خود محافظت کردند. این توافق امکان یک رابطه کاری را ایجاد کرد و ایران به آن توافق پایبند بود و از برنامه هسته‌ای قبلی خود فاصله گرفت اما «دونالد ترامپ» رئیس جمهور پیشین آمریکا، توافقی را آن فرصت را منقجر کرد.

او در پایان افزود: اکنون آیا واشنگتن و تهران می‌توانند دوباره یک فصل مشترک پیدا کنند؟ بعد به نظر می‌رسد. چنین چیزی در مسیر، از ما بسیار فاصله گرفته است. مسیری که هر ۲ کشور در آن قرار دارند و آن‌ها به‌رمغ این واقعیت که روابطشان پر از تنش و سوء تفاهم است و حتی می‌تواند منجر به جنگ شود، با آن راحت هستند.

رشد قدرت دیپلماسی اژدهای زرد

اندیشکده استرالیایی «انستیتیوی لووی» در گزارشی تحت عنوان «شاخص دیپلماسی جهانی ۲۰۲۴» به‌ردهبندی ۶۶ کشور و منطقه جهان از روی تعداد نمایندگی‌های دیپلماتیکی که در سراسر جهان دارند، پرداخت. در این رده بندی چین با داشتن ۲۴۴ نمایندگی در شبکه دیپلماتیکش در جهان جایگاه اول را کسب کرد، در حالی که ایالات متحده آمریکا با ۲۷۱ نمایندگی دیپلماتیک در رده دوم این ردهبندی قرار گرفت. گزارش این اندیشکده مشخص می‌کند که این جایگاه برای یکن حاصل تلاش‌هایی است که برای گسترش نفوذش در جهان در ضمن رقابت شدید ژئوپلیتیکی با واشنگتن به خرج داده است.

به نوشته نشریه نیوزویک، «رایان نیلام»، مدیر برنامه سیاست خارجی و آرای عمومی انستیتوی لووی مستقر در شهر سیدنی استرالیا در بیانیه‌ای اظهار کرد: «دیپلماسی اغلب به عنوان یک ابزار گسترش نفوذ مغفول واقع شده اما هرگز برای کشورداری فاکتوری مهم‌تر از دیپلماسی وجود نداشته است.

گزارش شاخص دیپلماسی جهانی نشان می‌دهد که دولت‌ها به سرمایه‌گذاری در دیپلماسی با هدف قدرت‌نمایی و به دست آوردن منافعشان ادامه می‌دهند.» او تصریح کرد: «رقابت جاری میان آمریکا و چین در غلبه‌ای که این دو ابر قدرت در لیست رده‌بندی این شاخص دارند، نمایان می‌شود. در همین حال رقابت‌های ژئوپلیتیکی تمکزکز بر آسیا و اقیانوسیه را به بیش‌تر کرده است.»

نتایج این گزارش نشان می‌دهد که یکن در آفریقا، شرق آسیا، کشورهای جزیره‌ای در اقیانوس آرام و آسیای مرکزی پیشنما است اما واشنگتن در اروپا، قاره‌های آمریکای شمالی و مرکزی و جنوب آسیا برتر است.

بیانیه مهم ۱۶ده‌های نُجَبَاء

گروه دیپلماسی: شیخ «اکرم ال‌کعبی» دبیر کل نجیاء با انتشار بیانیه‌ای نکاتی را درخصوص راهبرد مقاومت در مقابله با اشغالگران آمریکایی و هدف قرار دادن صهیونیست‌ها خطاب به طرفداران مقاومت مطرح کرد.

وی در بند نخست این بیانیه عماد‌های تصریح کرد: تصمیمات جبهه مقاومت عراق، اسلامی و جهادی بوده و تمام مسئولین آن را برعهده می‌گیرد؛ ما این ثبات را از کرپلا داریم و در آخر ضمن ادعای تلاش برای هدف قرار دادن رژیم صهیونیستی و اخراج اشغالگران از عراق، با پیروز می‌شویم یا شهید.

این بیانیه می‌افزاید: مقاومت عراق نقش به‌سزایی در جنگ غزه ایفا کرده و شهدای بسیاری تقدیم کرده و همین خون‌ها موجب ثبات ما در مسیر آزادی و خونیخواهی در قالب یک حکومت، تنها زبان زور و سلاح را متوجه می‌شود. سرزمین مقدسات است، بیخیمان خواهد شد.

دبیرکل نُجَبَاء در بند سوم بیانیه خود خاطرنشان کرد: ما رایزنی با حکومت خود در خصوص اعلام برنامه زمانی برای عقب‌نشینی اشغالگران را رد نمی‌کنیم اما تأکید می‌کنیم خروج آن‌ها از طریق گفت‌وگو یک توهم است و آمریکا، این شیطان متجسم در قالب یک حکومت، تنها زبان زور و سلاح را متوجه می‌شود. وی در ادامه متذکر شد: توقف حملات، تاکتیکی موقت برای بازیابی موقعیت طرفین نیروهاست و با توجه به وجود مزدوران و خائنین که برخی اطلاعات مقاومت را به آمریکایی‌ها دادند، در جهت حفاظت از برادرانمان، این آرامش، آرامش قبل از طوفان است.

نش اشتباه مر گبار قذافی

بیژن اشتری

کتاب «ظهور و سقوط قذافی» با ترجمه من از سوی نشر ثالث تجدید چاپ شده است. گفتم شاید حوصله خواندنش را نداشته باشید، آن را در قالب مطلب زیر (شش اشتباه مرگبار قذافی) برای خوانندگان خلاصه کردم :
(یک قذافی زمانی در لیبی به قدرت رسید که جمعیت این کشور یک و نیم میلیون نفر بود و تولید نفت خامش روزی سه میلیون بشکه، با این جمعیت کم و این پول نفتی که دولت‌ها به پشت پرده روی زمین تبدیل کرد اما قذافی ترجیح داد که تقریباً همه این درآمد هنگفت را صرف حمایت از گروه‌های تئوریستی در چهار گوشه جهان کند.
(دو) اوج مساوت قذافی، قتل عام تقریباً سه هزار زندانی سیاسی در زندان ابولیسف بود. پرابلس بود. اینها زندانیانی بودند که مشغول گذراندن احکام زندانشان بودند. سال‌ها بعد، دادخواهی خانواده‌های همین قربانیان جرقه انقلاب علیه قذافی را زد و دودمان او را بر باد داد.
(سه) قذافی برای بیش از چهل سال مشغول مهندسی اجتماعی در کشورش بود. مردم لیبی عملاً در حکم خوکیه‌های آزمایشگاهی او بودند. هیچ دیکتاتوری به اندازه قذافی بنیان‌ها و ساختارهای متعارف سیاسی و اجتماعی را زیر و رو نکرد.
این تجربیات احقانه که زیر نام انقلاب انجام می‌شد جز مصیبت و فاجعه چیز دیگری به دنبال نیابرد.

برت هولمگرن، دستیار امور اطلاعات و تحقیقات وزارت امور خارجه آمریکا در اکتبر ۲۰۲۳ در سخنرانی‌ای با موضوع «اطلاعات و دیپلماسی» «یک مدل جدید برای یک دوره جدید» ایراد نمود که بخش‌هایی از آن در نشریه فارن پالیسی منتشر شده است.

هیجوقت ۲۲ فوریه ۲۰۲۲ را از یاد نمی‌برم. عصر آن روز، منن در یکی از اتاق‌های امن در وزارت امور خارجه به آنتونی بلینکن پیوستم تا در جلسه‌ای با حضور اعضا کابینه و دیگر اعضای ارشد شورای امنیت ملی آمریکا شرکت کنم. خلاصه اطلاعاتی‌ای که بر صدر جلسه نقش بسته بود نشان دهنده یک ریسک جدی بود؛ روسیه ممکن است تهاجم نظامی تمام عیار خود به اوکراین را آغاز کند.

در ماه‌های پیش از آن جلسه، ایالات متحده به شکلی استراتژیک و به منظور هشدار به اوکراین و جهان در مورد طرح‌های روسیه، اطلاعاتی را از طبقه بندی خسارج کرده بود. آن شب در وزارت امور خارجه، ریاست شورای امنیت ملی به این نتیجه رسید که ما باید به صورت آسانی اطلاعاتمان را در خصوص این تهدید فوری جدید با اوکراین در میان بگذاریم. اتفاقاً وزیر امور خارجه اوکراین پس از دیدارهای قبلی اش با بلینکن در ساختمان وزارت امور خارجه حضور داشت. بلینکن وزیر خارجه، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی و اوریل‌هائس مسئول اطلاعات ملی از من و دستیارهاینس خواست تا جلسه شورای امنیت ملی را ترک کنیم و با همکاری آژانس‌های اطلاعاتی، لحن مطالبی را که می‌توان با اوکراین به اشتراک گذاشت تنظیم کنیم. پس از دریافت مجوزهای لازم، ما دمیترو کولیا، وزیر خارجه اوکراین را به طبقه هفتم آوردیم و خبرها را به او منتقل نمودیم. کولیا با چهره‌ای که حکایت از ناامیدی داشت، با ولادیمیر زلسکی، رئیس جمهور اوکراین تماس گرفت تا کشورش را برای جنگ آماده کند.

در نهایت، افشای پیشاپیش طرح‌های روسیه نتوانست جلوی وقع جنگ را بگیرد، اما ارائه اطلاعات از سوی آمریکا، اوکراین را قادر به دفاع از خود، بسجوخ متحان و شرکا برای حمایت از کیف، تضعیف اطلاعات نادرست ارائه شده توسط روسیه در انتظار عمومی و ترمیم اعتبار اطلاعاتی آمریکا در چشم جهانیان شد.

اگر جنگ عراق ریسک‌های دیپلماسی اطلاعات را برجسته ساخت، جنگ روسیه در اوکراین فرصت‌هایی را که می‌تواند این نوع دیپلماسی به همراه داشته باشد به نمایش گذاشت. ایالات متحده همواره اطلاعات حاکی از تهدیدات امنیتی را با شرکای خارجی به اشتراک می‌گذارد و اطلاعات مدت‌هاست به عنوان یک کارت بارزش در اختیار دیپلمات‌های آمریکایی بوده است. اما تهاجم روسیه به اوکراین نماد تکامل قابل توجه اطلاعات از جهت مقیاس، دامنه و سرعت جهت حمایت از دیپلماسی آمریکا به شمار می‌رود. افشای اطلاعات به ویلیام برنز، مدیر سی‌آی‌ای اجزاه داد که در ماه نوامبر به ولادیمیر

پوتین، رئیس جمهوری روسیه هشدار دهد که ایالات متحده از مقاصد مسکو در اوکراین آگاه است و به شکلی قاطعانه به این اقدامات پاسخ خواهد داد. این اطلاعات همچنین هشدارهای لازم را به مردم اوکراین و جهان درباره برنامه‌های روسیه داد. هیچ تعریف پذیرفته شده مشترکی در مورد «دیپلماسی اطلاعات» وجود ندارد. برخی این اصطلاح را در مفهومی مضیق و به عنوان اشتراک گذاری سنتنی اطلاعات با شرکای خارجی تعبیر می‌کنند. برخی دیگر آن را ابزاری برای تقویت فعالیت‌های دیپلماسی عمومی یا جلب توجهات به سمت اظهارات مقام‌های دولتی تعریف می‌کنند. از نظر وزارت امور خارجه آمریکا دیپلماسی اطلاعات به معنای «استفاده از اطلاعات برای حمایت از فعالیت‌های دیپلماتیک و دیپلماسی عمومی جهت پیشبرد اهداف سیاست خارجی آمریکا، اطلاع دهی به شرکا، ایجاد اتحانها، تسهیل همکاری‌ها، ایجاد همگرایی در رویکردها و نظرات و راستی آزمایی معاهدات است.»

رسواترین مورد استفاده از دیپلماسی اطلاعات به سال ۲۰۰۳ و قبل از تجاوز آمریکا

به عراق بر می‌گردد، زمانی که دولت بوش اطلاعاتی را افشا کرد تا ادعا نماید که صدام حسین، رئیس جمهور وقت عراق سلاح‌های کشتار جمعی در اختیار دارد. بعداً مشخص شد که این اطلاعات دقیق نبوده است و موجب لطمه به اعتبار جامعه اطلاعاتی آمریکا در سراسر جهان شد. ما نباید درس‌های جنگ عراق را فراموش کنیم. چالش جامعه اطلاعاتی و سیاست‌گذاران به حد اکثر رساندن دیپلماسی اطلاعات و در عین حال جلوگیری از این نوع استفاده‌های نادرست یا سوء استفاده‌هاست.

در دوره وزارت بلینکن، وزارت امور خارجه آمریکا رویکردی متمرکز و سنجیده برای تقویت بیشتر دیپلماسی اطلاعات به طبقه بندی شده در پیش گرفته و بدین منظور، این وزارتخانه همکاری نزدیکی با جامعه اطلاعاتی آمریکا برقرار نموده است. بسیاری از مقام‌های ارشد این وزارتخانه از سفرا گرفته تا سایر کارشناسان شاغل در نمایندگی‌های خارج از کشور، معاونان وزیر و خود بلینکن اکنون به صورت منظم به دنبال فرصت‌هایی برای استفاده از اطلاعات از طبقه بندی خارج شده

فارن پالیسی بررسی کرد

ورود به عصر دیپلماسی اطلاعات



شده که بیش از ۲۰ درخواست در هفته بوده است.

سخن آخر اینکه دیپلماسی اطلاعات به نحوی فرآینده یک نقش حیاتی در حمایت و توانمندسازی ماموریت‌های وزارت امور خارجه، اصلی ترین نهاد پیش برنده سیاست خارجی آمریکا ایفا می‌کند، اما باید از این ابزار به نحوی استفاده شود. بدون وجود گارد ریل‌های مناسب، این ریسک وجود دارد که دیپلماسی اطلاعات مورد استفاده نادرست یا سوء استفاده قرار گیرد.

در طی سال‌های اخیر رابطه بین اطلاعات و دیپلماسی به نحی تکامل یافته که دیگر قادر نیستیم اطلاعات را صرفاً منبع آنالیز وضعیت موجود تلقی نماییم.

بلکه اطلاعات باید به عنوان یک عنصر توانمندساز حیاتی در اختیار دیپلماسی آمریکا در حوزه‌های رقابت ما با دشمنان استراتژیکمان مورد استفاده قرار گیرد.

با به کارگیری تضمین‌هایی درست، دیپلماسی اطلاعات نقشی حیاتی در تأمین امنیت آمریکا ایفا خواهد کرد.

امیرعبداللهیان در پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق بشر تاکید کرد

مواجهه جهان با شرم‌آورترین بحران اخلاقی و انسانی

کمک‌های انسانی به غزه بکار می‌برد، وی افزود: متأسفانه جامعه جهانی نتوانسته در این بحران از عهده مسئولیت انسانی خود برآید و با تاکید بر ضرورت درک جهان نسبت به شرایط نگران‌کننده انسانی در غزه و عدم دسترسی ساکنان آن به آب و غذا و دارو و امکانات اولیه درمانی، گفت لازمست در این زمینه تلاش‌های فوری بعمل آید و کمک‌های فوری گسیل گردد.
اسیولیاریک نسبت به شرایط خطرناک رفح نیز ابراز نگرانی کرد و گفت همه تلاش‌های خود را بمظور عدم وقوع یک فاجعه انسانی بکار خواهد بست.
رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ جهانی همچنین به شرایط نگران‌کننده انسانی در برخی دیگر از کشورهای منطقه علاوه بر فلسطین اشاره کرد و گفت: همه تلاش‌های خود را برای تماس و گفتگو با تمام طرف‌های که از توان و نفوذ برای مدیریت اوضاع برخوردار هستند، بکار خواهد بست.

بی‌شرمی اسرائیل در کشتار مردم فلسطین
وزیرامورخارجه ایران در پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل تصریح کرد: متأسفانه تحقق اهداف متمثلای حقوق بشر در عرصه بین‌المللی با چند چالش مهم مواجه است که فوری ترین آن «انسان‌کشی» نظام مند و گسترده توسط تنها رژیم آپارتاید جهان یعنی رژیم اشغالگر و ستیزه جوی اسرائیل است.

امیرعبداللهیان ادامه داد: در واقع باید بپذیریم که جهان با شرم آیینکه تنها در ۱۴۰ روز گذشته بیش از یک صدهزار مدفون شده‌اند، و زندگان نیز در معرض مرگ قرب الوقوع ناشی از گرسنگی و بیماری‌های عفونی هستند، گفت: بیاید امروز در این نشست مهم تاکید کنیم و اجازه ندهیم نسل‌کشی و ارتکاب جنایات شنیع به یک روز و رسم عادی تبدیل شود.

اولویت‌های برای اتحادیه آفریقا در سال ۲۰۲۴

۵- پایان دادن به مناقشه مناطق انگلیسی‌زبان کامرون؛ مناقشه «انگولوفون» در کامرون بدون دستیابی به هیچ راه‌حلی وارد هشتمین سال خود شده است.

شورشیان در شمال و جنوب غرب (دو منطقه انگلیسی‌زبان) کماکان به سربران دولتی حمله‌ور می‌شوند. قتل‌عام، آدم‌ربایی و خشونت جنسی تقریباً یک اتفاق روزمره است. با وخیم شدن اوضاع جنگی میان شبه‌نظامیان کامرونی، گروه‌های انگلیسی‌زبان به دنبال متحدان خارجی هستند.

۶- افزایش سطح همکاری با سومالی: تهاجم دولت سومالی علیه شورشیان اسلام‌گرای این کشور که اصطلاحاً «الشباب» خوانده می‌شوند، موجب شده است تا دولت موفق شود در نیمه دوم سال ۲۰۲۲ میلادی بیشتر شهرهای که قبلاً در اختیار این گروه بود باز پس گیرد. در همین راستا دولت سومالی از اتحادیه آفریقا درخواست

«جبهه آزادی‌بخش خلق تیگرای» ایفا کرد. با توجه به شرایط پدیدار شده، اتحادیه آفریقا باید برای حفظ شرایط موجود تلاش‌های فرآینده‌ای را به انجام برساند.

۳- ممانعت از تشدید تنش‌ها بین جمهوری دموکراتیک کنگو و رواندا: در حال حاضر تنش‌های فرآینده‌ای بین رواندا و جمهوری دموکراتیک کنگو پدیدار شده است. ازجمله عواملی که به تنش مذکور منجر شده آن است که هر یک از کشورهای مورد اشاره طرف مقابل را به حمایت از گروه‌های شورشی متخاصم منتهم می‌کند.

۴- لزوم تقویت دیپلماسی در کشورهای ساحل مرکزی: بوریونافاسو، مالی و نیجر از جمله کشورهایی هستند که در ساحل مرکزی قاره آفریقا قرار گرفته‌اند. کشورهای مذکور در طول یک دهه اخیر به‌طور فرآینده‌ای وارد دوره پراشوسویی شده‌اند که در نتیجه آن حدود ۱۲ هزار نفر که عمدتاً غیرنظامی بوده‌اند، جانشان را از دست‌دادند.

زلنسکی در اوکراین با چالش مواجه شده است

کی یف در مسیر تغییر ناگهانی



گروه بین‌الملل – علی ودایع: در دومین

سالگرد شروع جنگ اوکراین، وضعیت «ولودیمیر زلنسکی» هم در کانون توجه قرار گرفته‌است. رئیس‌جمهوری اوکراین یکی از عوامل دخیل در شکل‌گیری تهاجم روسیه بود. اگرچه کرملین از سالل ۲۰۱۷ در فکر حمله بود و مانور زیاد ۲۰۱۸ آن را تمرین کرده بود ؛ اما زلنسکی عمعماً برخورد را تسریع کرد. زلنسکی برای بقا نیازمند جنگ بود ؛ بقای کوتوله‌های سیاسی در همه‌جای دنیا با تشدید و ادامه بحران گره خورده‌است. رئیس‌جمهوری اوکراین در سه سال گذشته یک سوپرآستانار تمام عیار بسود. او که یک جوکر بوده، در محافل بین المللی به خوبی ایفای نقش کرده‌است.

گاردین در گزارشی می‌نویسد که جامعه اوکراین از جنگ خسته‌شده و حمایت بین‌المللی در حال نابودی است؛ موضوعی که خود سبب کاهش مهمات در جبهه جنگ شده‌است. از طرفی، باتوجه به اهرم‌های کمی که مقابل روسیه وجود دارد، اوکراینی‌ها حاضر به پذیرش صلح نیستند و همین امر، فرصت جمع‌آوری نیرو و حمله به مناطق بیشتری در خاک اوکراین را در اختیار مسکو

قرار می‌دهد.

ترس زلنسکی از ترامپ

زلنسکی در ویدئو کنفرانسی که به مناسبت دو سالگی حمله به کنشورش برکزار شده بود، بسر خطرهای پیش‌رو در سال جاری تأکید کرد و گفت: سال اول تنها بر حفظ بقا استوار بوده بقای مطلق. سال دوم بر مقاومت و تحمل. اما سال سوم تعیین‌کننده خواهد بود و چالش‌های داخلی و خارجی بسیاری وجود خواهد داشت.

رئیس‌جمهوری اوکراین در ادامه اعتراف کرد که بخش زیادی از آینده این کشور به عوامل بیرونی و به ویژه واشنگتن بستگی دارد. وی سپس انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا را تعیین‌کننده دانست.

از نقطه نظر نگارنده ایسن مطلب، می‌توان نتیجه‌گیری کرد که زلنسکی به طور علنی، پیروزی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در انتخابات ماه نوامبر (آبان) این کشور را فاجعه‌ای برای اوکراین می‌داند.در این میان، با مسدود شدن بسته حمایتی ۶۱ میلیون دلاری جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا توسط جمهوری‌خواهان کنگره و ناامیدی اروپا از بزرگ‌ترین حامی ناتو و

شلیک یمن به نفت کش آمریکایی

فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکتامک) صبح دوشنبه اعتراف کرد که یمن یک موشک بالستیک ضد کشتی شلیک کرده که کشتی «TORM THOR» را در خلیج عدن در ۲۴ فوریه هدف قرار داده‌است.

به نقل از شبکه‌المیادین، فرماندهی مرکزی آمریکا با بیان اینکه این کشتی یک نفتکش آمریکایی است و پرچم آمریکا را حمل می‌کرده، مدعی شد که موشک به داخل آب سقوط کرده و خسارت و جراحتی در پی نداشته‌است. در بیانیه سنکتامک آمده‌شده‌است، نیروهای آمریکایی روز گذشته ۲ پهپاد را بر فراز دریای سرخ جنوبی سرتنگون کردند. این در حالی است که سرتپد یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن ۲ روز پیش از اجرای عملیات کیفی نظامی با هدف قرار دادن کشتی نفتی آمریکایی «تورم ثور» در خلیج عدن با تعدادی موشک مناسب دریای خیر داد وی افزود، نیروی هوایی یمن تعدادی ناو آمریکایی را در دریای سرخ هدف قرار داد. سریع تأکید کرد، نیروهای مسلح یمن برای دفاع از کشور، مردم و ملت خود، با عملیات نظامی با کیفیت‌تر علیه تمامی اهداف متخاصم در ۲ دریای سرخ و عرب مقابله خواهند کرد.

تنائیاهو دنبال تخلیه جنوب غزه

بنیامین نتانیاهو اعلام کرد که ارتش اشغالگر طرحی برای تخلیه ساکنان رفح در جنوب غزه از «مناطق جنگی» و طرح عملیاتی دیگری برای ادامه آن ارائه کرده‌است. این موضوع بر اساس بیانیه‌ای که دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از نیمه شب یکشنبه منتشر کرد، مطرح شد. این در حالی است که اشغالگران یکشنبه تهدید کرده بودند حتی اگر با جنبش مقاومت اسلامی (حماس) توافق آتش‌بس حاصل شود به رفح (جنسوب نوار غزه) حمله خواهند کرد. در این بیانیه آمده‌است: «ارتش اسرائیل عصر یکشنبه در جلسه «کابینه جنگ» طرح تخلیه ساکنان از مناطق جنگی غزه و برنامه‌های عملیاتی برای ادامه آن را ارائه کرد.

ممکن است اظهارات نتانیاهو مقدمه‌ای برای عملیات زمینی قریب‌الوقوع در رفح تلقی شود. نتانیاهو روز یکشنبه به شبکه آمریکایی سسی بی اس گفت که اگر توافق تبادل اسرا با حماس حاصل شود، اسرائیل تهاجم

اوکراین در ۲ سال گذشته، انبارهای اوکراین از آخرین ذخایر تسلیحاتی شامل گلوله و موشک‌های پدافند هوایی تخلیه می‌شوند.

افول جوکر

زلنسکی در جریان نشست سالگرد جنگ اوکراین اگرچه همچنان چهره یک قهرمان را به خود گرفته بود اما چند بار در واکنش به پرسش‌های خبرنگاران حالت دفاعی گرفت و در پاسخ به سولاتی در خصوص رسوایی نظارت‌نهادهای امنیتی اوکراین بر خبرنگاران سکوت کرد و آن را نادیده گرفت.

شاید تاریخ انقضای زلنسکی رسماً تمام نشده باشد و رهبران غربی او را در آغوش بگیرند اما همه در کی‌یف می‌دانند که رئیس‌جمهوری اوکراین مدت ماست کاری ندارد. بعضی از منتقدین حتی حرف از عدم مشروعیت می‌زنند. گاردنی تصریح می‌کند که دو سال پیش و زمانی که جنگ آغاز شد؛ زلنسکی از خروج از کی‌یف برای نجات جان خود امتناع کرد و پیام‌های وی برای ماندن و جنگیدن الهام‌بخش بسیاری در داخل و خارج از این کشور شد. به تازگی خبرهایی منتشر شده است که نشان می‌دهند رئیس‌جمهوری اوکراین همچنان در «حالت

تاکید فرانسه بر آتش‌بس فوری در غزه

در حالی که صحبت‌هایی درباره ازسرگیری مذاکرات در پاریس و سرسختی رژیم صهیونیستی شنیده می‌شوند، وزارت خارجه فرانسه بر لزوم برقراری آتش‌بس فوری در غزه تأکید کرد. وزارت خارجه فرانسه بامداد دیروز (دوشنبه) در بیانیه‌ای بر نیاز مبرم به دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه با توجه به شرایط انسانی فاجعه‌بار در آنجا تأکید کرد. همچنین پاریس در ادامه بیانیه خود تأکید کرد که این آتش‌بس باید ضمن حفاظت از غیرنظامیان و انتقال گسسته‌ترده کمک‌ها باشد. برخی منابع ویژه در مقاومت فلسطین گفت‌وگو با شبکه خبری العمیادین ضمن اشاره به اینکه در نشست پاریس برخی تغییرات تاکافی در موضعگیری رژیم صهیونیستی مشاهده شد، تأکید کردند، با وجود اینکه نشست دوم پاریس درباره قرارداد تبادل اسرا میان مقاومت و رژیم اشغالگر تلاش کرد اختلاف‌نظرها میان جنبش حماس و اسرا را حل کند، اما رژیم صهیونیستی مانع از دستیابی به توافقی نهایی شد و شکاف میان دو طرف هنوز زیاد است، به‌ویژه که طرف اسرائیلی با آتش‌بس قطعی و عقب‌نشینی کامل مخالفت کرد.

ادامه اعتراضات خانواده اسرای اسرائیلی علیه نتانیاهو

خانواده‌های اسیران رژیم صهیونیستی خواستار برگزاری تظاهرات گسترده از مرز نوار غزه تا قدس شدند، تظاهراتی چهار روزه که از روز چهارشنبه (۹ اسفند) آغاز خواهد شد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، روزنامه صهیونیستی «دیدعوت احرنوت» به نقل از سستاد اصلی خانواده‌های اسیران رژیم در غزه، نوشت که ایسن خانواده‌ها از صهیونیست‌ها می‌خواهند تا از روز چهارشنبه به مدت چهار روز تظاهرات بزرگی را از مرز غزه تا قدس سازمان دهی کنند، این روزنامه صهیونیستی گزارش داد که راهپیمایی در زمانی برگزار می‌شود که رژیم در حال مذاکره برای توافق قطع‌امین در مورد آزادی اسیران است. به نوشته روزنامه مذکور، این تظاهرات قرار است از پارکینگ خودرو «رعیم» واقع در جنوب سرزمین‌های اشغالی فلسطین آغاز شود و با گذر از «سدیروت» - جایی که خانواده های اسیران صهیونیست قرار است مراسمی در نزدیکی ایستگاه پلیس در این شهرک صهیونیست را برای خود و خانواده‌هایشان غذا تهیه کنند.

می‌خواست که آن را به هر قیمتی نگه دارد. او در این راستا «هآری زالوژنی» فرمانده کل قبلی ارتش اوکراین که از نظرش آودیوکا یک آرمان شکست خورده بسود را برکنار کرد. زالوژنی درخواست داشت که نیروهای اوکراینی از خط تماس کنونی به سمت استحکاماتی قابل دفاع‌تر عقب‌نشینی کرده و بتوانند از کی‌یف و دیگر شهرهای مهم بهتر محافظت کنند.

حالا «پولکساندر سیرسکی» فرمانده ارتش اوکراین شده‌است؛ ژنرالی که شکست خونین باخموت را رقم زده بود. نقشه زلنسکی برای نجات آویسوکا نه تنها موفق نبود که منجر به انهدام و تلفات سنگین چند تیپ ارتش اوکراین شد.

زلنسکی در نشست امنیتی مونیخ برای رهبران غربی نمایش بازی می‌کرد اما نیروهای اوکراینی سلاحی می‌شدند.آمریکا در اوکرایسن نه راه پیش دارد و نه راه پس ؛ فقط اوضاع را نگاه می‌کند.شورش ناگهانی نظامیان اوکراینی علیه زلنسکی و حمایت از زالوژنی هرلحظه ممکن است کلید بخورد. «یوتالی کلیچکو»شهردار کی‌یف هم می‌تواند نقش مهمی ایفا کند.جنگ بهاره روسیه و آسیب‌پذیری اوکراین سقوط ناگهانی زلنسکی را تسریع می‌کند.

زمان به نفع مسکو

در روزهای ابتدایی جنگ اوکراین، طرف‌های غربی تلاش می‌کردند ارتش سرخ را در نبردهای فرسایشی گرفتار کنند اما حالا داستان برعکس شده‌است. روسیه می‌داند که روند تسلیح اوکراین مختل شده‌است و کی‌یف از درون دچار چالش های چندوجهی است. در جبهه اوکراین که از زمینی یخ‌زده به مساحت ۶۰۰ مایل تشکیل شده، توپخانه مهم‌ترین تسلیحات میدان محسوب می‌شود. اوکراین اعلام کرده است که برای استفاده از این تسلیحات ماهانه به حداقل ۲۰۰ هزار توپ احتیاج دارد، درحالی که مجموع ذخیره گلوله اروپا ماهانه ۵۰ هزار عدد است که تنها بخشی از آن به اوکراین ارسال می‌شود. یک افسر سازمان پیمان آتلانتیک شمالی که هویت او فاش نشده، در گفت‌وگو با واشنگتن‌پست اعلام کرد که ضرورت سهمیه‌بندی سلاح در جبهه اوکراین افسران این ارتش را ملزم به گرفتن تصمیمات سخت برای جلوگیری از خالی شدن انبار تسلیحات می‌کند. به اعتقاد «جیمز بلک» پژوهشگر امنیتی و دفاعی مؤسسه «پند اروپا»، این قاره به‌دلیل کاهش مأموریت‌های فراقاره‌ای و ضدحملات حماقت آمیز اوکراین در شرایطی که روسیه همه نقشه‌ها را می‌دانشت، نتیجه‌ای جز هزاران کشته و زخمی برای اوکراین نداشت. تنش رئیس‌جمهوری با فرمانده محبوب ارتش اوکراین هم منجر به تشدید نارضایتی‌ها در قلب نظامیان این کشور شده‌است.

فاجعه آودیوکا

شکست دژ اوکراین در آودیوکا در دومین سالگرد شروع جنگ می‌تواند کاتالیزور برکناری زلنسکی در تابستان باشد. زلنسکی همه اعتبار خود را صرف شهر آودیوکا کرد و

او با اشاره به ابعاد مدیریت گسترش مجدد چنین صنایعی نظیر ایجاد خط تولید، استخدام و آموزش نیرو و تهیه مواد اولیه، زمان لازم برای طی این فرایند را به‌نفع روسیه توصیف کرد. واشنگتن پست هم می‌نویسد؛ دلیل توفیق کرملین در دور زدن تحریم‌های غرب، هدایت منابع اقتصادی به‌سمت صنایع دفاعی و نیز دریافت کمک از ظرفیت‌های متنوع تولیدی است.

اعتراض اسرائیلی‌ها به معافیت یهودیان تندرو

رسانه‌های عبری از تظاهرات صدها صهیونیست در قدس در اعتراض به معافیت یهودیان تندرو از عضویت در ارتش خبر دادند. صدها صهیونیست صبح دیروز(دوشنبه) در برابر داد‌گاه عالی رژیم صهیونیستی در قدس در اعتراض به معافیت یهودیان تندرو(حردیدی‌ها) از خدمت در ارتش تجمع کردند.

این دادگاه درحال بررسی شکایت‌هایی است که صهیونیست‌ها علیه معافیت یهودیان تندرو از خدمت در ارتش ارائه کرده‌اند. پیش از این کابینه رژیم صهیونیستی طرحی را برای طولانی کردن مدت خدمت در ارتش به دلیل افزایش کشته شدگان در جنگ غزه و نیاز به افزایش تعداد نیروها برای مقابله و وضعیت امنیتی منتشر کرد.

براساس این طرح خدمت الزامی در ارتش به سه سال و سن معافیت برای افسران ذخیره به ۵۰ سال و تعداد روزهای خدمت الزامی در پخش ذخیره به کل روزهای سال افزایش یافت.

این طرح شامل خدمت حردیدی‌ها در ارتش نیست.

نشین برگزار کنند- به سمت قدس اشغالی ادامه یابد. بر این اساس، شرکت‌کنندگان در این تظاهرات همچنین تا رسیدن به قدمت از اشغال کی شهرک های صهیونیست نشین «کریات جات»، «بیت گورین» و «بیت شیمش» عبور می‌کنند و روز شنبه وارد قدس اشغالی خواهند شد. پدعوت احرنوت اضافه کرد که ستاد اصلی خانواده‌های اسیران صهیونیست در غزه، بازگرداندن این اسیران را رسالت نژادی قوم اسرائیل ذکر کرده است. در این پیوند، شنبه شب هفته جاری هزاران شهرک نشین صهیونیست با برگزاری تظاهرات گسترده در «تل آویو» مرکز سرزمین‌های اشغالی خواستار کناره گیری «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم اسرائیل برگزاری انتخابات زودهنگام کنست و بازگرداندن اسیران صهیونیست از غزه شده بودند. هم‌زمان با تظاهرات در تل آویسو، تظاهرات دیگری در تعدادی از شهرک های صهیونیست نشین با خواسته‌های مشابه برگزار شده بود.



هفته و معلمان نیز به دلیل کمبود حداقل امکانات آموزشی در هفته آینده دست به اعتصاب خواهند زد اما بسا این حال دولت میلی از طرف صندوق بین‌المللی پول (IMF) ۴۴ میلیارد دلار به آن بدهکار شد به دلیل اقدامات جسورانه خود برای بازگرداندن ثروت و اقتصاد کلان به آرژانتین مورد ستایش قرار گرفته است.

هم‌اکنون میلی رئیس‌جمهور آرژانتین اعلام کرده که تورم ماهانه در حال کنترل است و تا نیمه دو سال تک رقمی خواهد شد اما معلوم نیست که مردم این کشور تا کجا سیاست‌های اقتصادی سختگیرانه دولت وی را تاب بیاورند.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

تمجید زلنسکی از ناوالنی

با وجود تکذیب ادعاها مبنی بر دست داشتن روسیه در مرگ «الکسی ناوالنی» منتقد اصلی «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه توسط کرملین، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین گفت که ملت روسیه و کرملین مقصر مرگ ناوالنی هستند.

روزنامه کی‌یف پست گزارش داد زلنسکی، در یک کنفرانس خبری درباره مرگ ناوالنی گفت، روس‌ها سیاستمدار اپوزیسیون خود را به زندان انداختند. آن‌ها او را کشتند. اکنون نیازی نیست که بگوییم چگونه این کار انجام شده است. آن‌ها به همراه کرملین او را کشتند. زلنسکی همچنین گفت که جامعه روسیه هیچ واکنشی به مرگ ناوالنی نداشت.

او افزود: آن‌ها اهمیتی نمی‌دهند و در سایه زندگی می‌کنند.

رئیس‌جمهوری اوکراین همچنین گفت که اطمینان دارد روس‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه در ماه مارس، به پوتین رای خواهند داد. زلنسکی همچنین درباره نقش ملت روسیه در انتخابات این کشور گفت: آن‌ها بر اساس بیامی که از سوی کرملین دیکته می‌شود، عمل می‌کنند. روزنامه کی‌یف‌پست نوشت، طبق اطلاعات اولیه، ناوالنی بر اثر لخته شدن خون جان خود را از دست داده است. این علت مرگ از سوی «کاپرلو بودانوف» رئیس‌اداره اطلاعات نظامی اوکراین نیز تأیید شده است. بودانوف در این باره گفت: آنچه می‌دانیم، این است که او بر اثر لخته‌گی خون جان خود را از دست داد. این کامیابی، تأیید شده است و چیزی است که می‌دانیم.

با این وجود، زلنسکی بر این باور است که نوع رسیدگی به ناوالنی و شرایط حبسش باعث مرگ او شد.

ناوالنی که در ژانویه سال ۲۰۲۱ در بازگشت از آلمان به روسیه بازداشت شد، در اوت ۲۰۲۳ به اتهامات مختلفی، از جمله افراط‌گرایی و فساد به گذراندن ۱۹ سال زندان محکوم شد. او در حال گذراندن دوران حبس خود بود که جمعه گذشته مرگ او اعلام شد. تحقیقات درباره علت مرگ ادامه دارد.

پولیتیک

رزمایش نظامی گسترده عربستان

خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس) از آغاز رزمایش «سیف السلام ۱۲» (شمشیر صلح ۱۲) با مشارکت نیروهای مسلح، نیروهای وزارت کشور، گارد ملی، ریاست امنیت کشور و طرف‌های دولتی غیرنظامی و نظامی در شمال عربستان خبر داد. خبرگزاری عربستان سعودی در این باره گزارش داد که رزمایش «سیف السلام ۱۲» در منطقه شمالی و منطقه عملیاتی ناوگان غرب و شرق این کشور آغاز شده است.

«علی بن حسن آل علی» سخنگوی این رزمایش گفت: مانورهای میدانی این رزمایش پس از موفقیت و تکمیل مرحله آماده‌سازی در حال انجام است. وی تأکید کرد، طرف‌های شرکت‌کننده اقدامات نظامی شامل عملیات هوایی تهاجمی، عملیات ضد هوایی پدافندی، عملیات حمله استراتژیک و مقابله با اهداف هوایی متخاصم را اجرا خواهند کرد. سخنگوی این مانور نظامی همچنین تصریح کرد، این تمرینات میدانی شامل دریای نیز خواهد بود که در مناطق عملیاتی خود در خلیج فارس و دریای سرخ مانور انجام می‌دهد. طبق این گزارش، رزمایش نیروهای مسلح عربستان همچنین شامل آموزش مقابله با تهدیدات بالقوه (پهپادها، قایق‌های انفجاری و مین‌های دریایی) و همچنین عملیات حفاظت از تأسیسات حیاتی در مناطق عملیاتی و عملیات جستجو و نجات است. این مقام سعودی ادامه داد: این مرحله از رزمایش برای ارتقای آمادگی نیروهای شرکت‌کننده به منظور مقابله با چالش‌ها و تهدیدها در یک محیط عملیات مشترک با هدف دستیابی به مفهوم اقدام مشترک است. اولین مانور نظامی «شمشیر صلح» اواسط سال ۲۰۰۸ انجام شده بود.

گاف‌های جدید بایدن این بار درباره چین

بایدن در حالی که در اتاق شش‌رق کاخ سفید که محل اقامت روسای جمهوری آمریکااست، سخنرانی می‌کرد گاف جدیدی داد و گفت، «شی‌چین‌پنگ» رئیس‌جمهور روسیه است!

«شی‌چین‌پنگ» رئیس‌جمهور آمریکا در جریان نشستی در کاخ سفید با اشاره به مدعی شد که با او ساز در گذشته ۱۷ هزار مایل سفر داشته؛ مساله‌ای که توسط چند رسانه از جمله واشنگتن پست رد شده است.

به نقل از خبرگزاری رویترز، این درست است که بایدن در سال ۲۰۱۱ به چین سفر کرد و سه روز در آن کشور بود اما بیشترین مسافتی که او پیموده ۵۰ مایل است. وقتی هم که در سال ۲۰۱۲ به آمریکا رفت و بایدن در سال ۲۰۱۳ بار دیگر به چین سفر کرد، باز هم این مسافتی که رئیس‌جمهور آمریکا به آن اشاره کرده، درست نیست.

یکی از مقام‌های کاخ سفید اذعان کرد که این ادعا از سوی بایدن، دقیق نیست. اخیراً، سواتلی در مورد زوال عقلی و بهداشت روانی هر ۲ کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا یعنی ترامپ و بایدن مطرح شده است. بایدن اخیراً حین صحبت درباره درگیری در منطقه، مصر را مرکزیک اشتباه گرفته بود. وی حتی «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه را با «فرانسوا میتران» و «هلموت کهل» را با «بنگال مرکل» اشتباه گرفته بود.

ژئوپولیتیک

افول غرب در تنش‌های ژئوپولیتیکی

«جوژپ بورل» مسؤول سیاست خارجه اتحادیه اروپا درخصوص تنش‌های ژئوپولیتیک کنونی در جهان و روابط اروپا با کشورهای جنوب جهانی گفت: «در صورت تداوم تنش‌های ژئوپولیتیک جهانی کنونی آینده اروپا ممکن است تیره و تار شود. دوران هیمنه غرب عملاً به پایان رسیده و اگرچه این امر در تئوری قابل درک بود، اما ما همیشه تمامی نتایج عملی را از این واقعیت جدید استخراج نکرده‌ایم.»

براساس گزارش روسیا‌ایوم، بورل خاطر‌نشان کرد: «به دلیل بحران اوکراین و تشدید تنش در منطقه، وضعیت اروپا بدتر شده است.» وی در ادامه افزود: «بسیاری در سراسر جهان ما را به (استفادارهای دوگانه) متهم می‌کنند.» بورل خواستار اتخاذ اقدامات متقابل در این زمینه، نه تنها در کلام بلکه در عمل شد.

رویداد

باکو خبر داد

از سرگیری مذاکرات صلح آذربایجان و ارمنستان

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در سخنانی گفت تصمیم گرفته شده مذاکرات در راستای توافق صلح با ارمنستان از سر گرفته شود. «جیحون بایراموف» این سخنان را در جمع خبرنگاران مطرح کرد.

به نقل از ای‌بی‌ای، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت: نشست میان الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان و نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در مونیخ برگزار شد و پس از آن تصمیم به آغاز مجدد این روند گرفته شد. قرار است در روزهای آینده مذاکرات رو در رو با هیئت ارمنستان در مورد پیمان صلح انجام شود.

رسانه‌های آذربایجانی به‌تازگی از دیدار سه‌جانبه رئیس‌جمهور آذربایجان و نخست‌وزیر ارمنستان و صدراعظم آلمان در حاشیه نشست امنیتی مونیخ خبر دادند. این مذاکرات با ابتکار صدراعظم آلمان در پی مناقشات اخیر میان دو کشور بر سر منطقه قریب‌اغ انجام شده و اولین دیدار رهبران جمهوری آذربایجان و ارمنستان در سال میلادی جاری است.

به گزارش اسپوتنیک، علی‌اف و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هم درباره عادی‌سازی روابط جمهوری آذربایجان با ارمنستان و همینطور نشست سه‌جانبه اخیر بین الهام علی‌اف با نیکول پاشینیان و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در محل کنفرانس امنیتی مونیخ به بحث پرداختند.

در این بیانیه دولت جمهوری آذربایجان آمده است: «الهام علی‌اف با تصدیق صلح غیررسمی موجود در منطقه بر اهمیت تقویت هر چه بیشتر روابط دو‌جانبه آمریکا و جمهوری آذربایجان فراتر از روند کنونی عادی‌سازی روابط ایروان و باکو تأکید کرد.»

بیشتر دبیر شورای امنیت ارمنستان هم از دریافت پیشنهادات تازه جمهوری آذربایجان برای توافق صلح دو کشور خبر داد. خبرگزاری آ‌پا در این باره گزارش داد که «مرمن گریگوریان» دبیر شورای امنیت ارمنستان از دریافت این پیشنهادات خبر داد و گفت پیش‌نویس توافق صلح در دیدار آتی وزرای امور خارجه دو کشور مورد بحث قرار خواهد گرفت.

در روزهای اخیر دو شخصیت سرشناس فرهنگی ایران درباره وضعیت جامعه هشدار دادند.
علی نصیریان، بازیگر پیش‌کسوت، درباره حرکت رو به «ابتدال» فرهنگ ایران هشدار داد و شهرام ناظری، چهره نامدار موسیقی سنتی، با اشاره به اتفاقات سال گذشته و وقایع چند سال اخیر کشور گفت مردم ایران دیگر از همه چیز محروم شده‌اند. به گزارش زی‌سان، هشدار هر دو چهره فرهنگی کشور به وضعیت نگران کننده اقتصادی اشاره دارد.
علی نصیریان، بازیگر پیشکسوت سینما و تئاتر، در مراسمی به مناسبت جشن ۹۰ سالگی‌اش، درباره فاصله گرفتن جامعه ایران از شرایط روانی مناسب، گفت: «در شرایط فعلی جامعه ما از نظر روحی و روانی و غذایی مناسب برای یک زندگی انسانی بسیار کم دارد و همه چیز به سمت روزمرگی و عادت‌های معمول دارد پیش می‌رود و بعضی مواقع به سمت ابتدال هست.»

او با اشاره به وضعیت نامناسب فرهنگی کشور افزود: «حیف فرهنگ ایرانی است که به سمت ابتدال برود و محافل و مجالس و صحبت‌هایی که بزرگان ما می‌کنند تکان دهنده است و ما اینها را داریم» او گفت: «رقص نه برای سرگرمی، در ایلات و عشایر ما ببینید؛ رقص برای رزم، رقص برای کار، رقص برای زراعت داشتیم، رقص و حرکت جزئی از حیات انسانی است.» علی نصیریان همچنین افزود: «حیف است فرهنگ ایران به سمت ابتدال برود» و «وای بر ما که غرض‌ناداشتیم منطق الطیر خودمان را اجرا کنیم، منطق الطیبری که پیتربروک اجرا می‌کند فرق می‌کند با آنچه که خودمان داریم.»

شهرام ناظری، خواننده پرآوازه موسیقی سنتی ایران، در مراسم رونمایی از آلبوم تازه‌اش، از سکوت پنج ساله خود سخن گفت.

مراسم با خوانشی زیادی همراه شد و ناظری به شدت از مجری برنامه برای برگزاری جشن تولد و آوردن کیک به مراسم انتقاد کرد که بازتاب وسیعی داشت. این خواننده سرشناس موسیقی سنتی امسا در اظهاراتش درباره اینکه چرا منغل است

علی نصیریان و شهرام ناظری دو چهره سرشناس فرهنگی هشدار دادند

خطر ابتدال بیخ گوش فرهنگ



و سکوت کرده، گفت: «سال‌ها است که این قدر اتفاقات بد در مملکت افتاده که من کنسرت‌هایم را کنسل کرده‌ام. قبل از کرونا اتفاق‌هایی افتاد که

من کنسرت‌هایم را لغو کردم. دو سال کرونا شد، و بعد از آن هم اتفاقات دیگری افتاد.» شهرام ناظری افزود: «بعد از این که کشور قوامی گرفت، یک عده

مردم سالاری <p>روزنامه اجتماعه-سیاسه-فرهنگی-اقتصادی</p> <p>صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری</p> <p>مدیرمسئول:مصطفی کواکبیان</p> <p>نشانی اینترنتی: www.mardomsalari.net</p> <p>www.mardomsalari.ir/newspaper</p> <p>نشانی اینستاگرام: mardomsalari_ir</p> <p>آدرس تحریریه ستارخان - خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر کوچه چهارده - پلاک ۱</p> <p>تلفن: ۲۹-۸۸۲۸۸۲۶</p> <p>فکس: ۸۸۲۹۳۰۹۴</p> <p>رشته روزنامه</p> <p>توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:۶۱۹۳۳۳۳۳</p> <p>چاپ: نشر رحمان- تلفن:۴-۶۵۵۸۶۰۱</p> <p>ادان صبح: ۵/۱۴ طلوع آفتاب: ۶:۳۹ ادان ظهر: ۱۲/۱۷ ادان مغرب: ۱۸/۱۳</p> <p>شماره ۸:شنبه ۱۴۰۲-۱۷ شنبان ۱۴۴۵-۲۷ فوریه ۲۰۲۴- شماره ۲۳۱۳</p>

یادمان

پیکر پرویز ربیعی

در جوار احمد رسول زاده آرام گرفت



مراسم تشییع و خاکسپاری پرویز ربیعی از دیولپورهای باسابقه کشورمان صبح دیروز با حضور خانواده و جمعی از پیشکسوتان و دوستانداران و اهالی دوبله در قطعه هنرمندان بهشت زهرا(س) برگزار و پیکر ایسن هنرمند در جوار احمد رسول‌زاده - دیگر دیولپر فقید ایرانی - آرام گرفت. به گزارش ایسنا، مراسم تشییع و خاکسپاری زنده‌یاد پرویز ربیعی صبح دیروز با حضور خانواده این هنرمند و همچنین جمعی از اهالی دوبله در قطعه هنرمندان برگزار شد. این مراسم با مراسم خاکسپاری پردیس افکاری - بازیگر تازه‌درگذشته کشورمان - همراه بود.

پرویز ربیعی از پیشکسوتان عرصه دوبله پنجم اسفند ماه در منزل خود بر اثر ایست قلبی در سن ۸۴ سالگی درگذشت. ربیعی از مهمترین گویندگان نقش‌های مکمل در تاریخ دوبله ایران است و در ارائه شخصیت‌ها و تیپ‌های مختلف و متضاد مهارت داشت.

پردیس افکاری

در کنار مهری ودادیان آرام گرفت



پردیس افکاری (بازیگر) با همراهی دوستان و همکارانش در صبح سرد زمستانی تهران، در کنار مهری ودادیان (بازیگر) به خاک سپرده شد.

به گزارش ایسنا، مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری این بازیگر، صبح دیروز، دوشنبه ۷ اسفند ماه در قطعه هنرمندان بهشت زهرا (س) برگزار شد.

این مراسم به کوشش خانه سینما، مرکز هنرهای نمایشی، انجمن هنرهای نمایشی، موسسه کمک به توسعه فرهنگ هنر و موسسه هنرمندان مهرآفرین برگزار و پیکر پردیس افکاری در کنار مهری ودادیان و در همسایگی فریماه فرجامی و مهین کشیبه به خاک سپرده شد. همچنین مجلس ختم این بازیگر توسط همین حامیان روز پنجشنبه، ۱۰ اسفند ماه در مسجدالرضا واقع در میدان نیلوفر، راس ساعت ۱۶ و سی دقیقه برگزار می‌شود.

خبر

هند همهان ویژه سی و پنجمین

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

رئیس سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از انتخاب هند به عنوان مهمان ویژه این نمایشگاه خبر داد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، یاسر احمدوند معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از انتخاب هند به عنوان مهمان ویژه این نمایشگاه خبر داد.

تفاهنامه این اتفاق فرهنگی که منجر به گفت‌وگوی بین فرهنگ‌های ایران و هند با محوریت کتاب خواهد شد، فسیل شود. هوشمندنی در این است که ایران این آثار، بین‌المللی کتاب تهران و هند با امضا رسید و بر اساس این تفاهنامه در سال ۲۰۲۵ نیز ایران مهمان ویژه نمایشگاه بین‌المللی کتاب دهلی نو خواهد بود. سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از نوزدهم تا بیست‌ونهم اردیبهشت ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.

برپایی نمایشگاه آثار هنرمندان ایرانی در ایتالیا



نمایشگاه گروهی نقاشی هنرمندان ایرانی با عنوان «بادگیره‌ها به همت رایزنی فرهنگی ایسran در ایتالیا و با مشارکت موسسه فرهنگی هنری تذهیب، در محل گالری «آرکا دی نوسیس» (Arca di Noesis) شهر ژم برپا شد.

به گزارش ایرنا، در این نمایشگاه که با حضور رایزن فرهنگی ایران در ایتالیا افتتاح شد، آثار نقاشی چندین تن از هنرمندان جوان مؤسسه فرهنگی هنری تذهیب، با بی رنگ «یزد شهر

بادگیره‌ها» به نمایش گذاشته شد. این نمایشگاه با هدف معرفی شنیر تاریخی و دارالعیاده یزد برگزار شد که به ثبت سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد (یونسکو) رسیده است.

محمد تقی امینی رایزن فرهنگی کشورمان ضمن حضور در این نمایشگاه به ایرنا گفت: به نمایش گذاشتن آثار هنری هنرمندان جوان کشورمان در شهر رم، ایجاد علاقه‌مندی و امید را در این هنرمندان ایجاد خواهد کرد.

وی افزود: برگزاری چنین برنامه‌ای، زمینه‌ساز تعامل فرهنگی دو کشور ایران و ایتالیا را در آینده رقم خواهد زد و رایزنی فرهنگی همکاری لازم را در این خصوص انجام خواهد داد.

در همین حال، مدیر مؤسسه فرهنگی هنری تذهیب در آیین گشایش این نمایشگاه، ضمن معرفی موضوع، آثار و هنرمندان شرکت کننده در این نمایشگاه و مؤسسه متبوع خود، از میزبانی گالری و مشارکت رایزنی فرهنگی ایران در برگزاری این

وی هدف از برگزاری این نمایشگاه در ایتالیا را معرفی آثار نقاشی هنرمندان جوان و با استعداد جمهوری اسلامی ایران برشمرد و گفت که این نوع فعالیت ها باعث آشنایی هرچه بیشتر دوستانران هنر و مجموعه داران آثار هنری با هنر ایرانی می شود و زمینه ساز دستیابی به جایگاهی در شان هنر و هنرمندان جوان ایرانی در عرصه بین المللی است.

استان یزد با تمدنی چند هزار ساله، دارای فرهنگی خاص و بناهای تاریخی فراوان است که تاکنون چندین اثر این استان از جمله باغ دولت آباد و قنات های زاچ در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده و نام این استان تاریخی را بیش از پیش در جهان پراوازه کرده است.

گفت‌وگوی رضا رشیدپور با ابراهیم تاتلیس و ماهسون

برنامه آن‌ها در ترکیه ضبط شده و به اتمام رسیده‌اند و برخی هم درحال هماهنگی برای انجام هستند.

به گفته او، «ساعت صفر» چهار استودیو در دب، استانبول، کیش و تهران دارد. هر چهار استودیو با ابعاد و مساحتی کمی متغیر، تقریباً دکوری شبیه به هم دارند که قرار است درباره خلیج فارس و موضوعات مختلف در این گفت‌ووها صحبت شود. به نظر می‌رسد دلیل رفتن رشیدپور به سمت این گفتگوها در خارج از کشور به خاطر به کلیشه رفتن گفتگو با سلبریتی‌های ایرانی باشد که عموماً مخاطب را خسته کرده است.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد رضا رشیدپور برای گرفتن مجوز برنامه به ساترا (سازمان تنظیم و مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی) رفت و فرآیند قانونی پخش این برنامه را طی کرده است. روایت رشیدپور از حضور در جلسه با مدیران ساترا این بود: «ابتدا که وارد جلسه شدم فکر می‌کنم با حدود ۱۲ نفر از مدیران فرهنگی سرشناس کشور مواجه شدم؛ با بسیاری از آن‌ها در شبکه‌های تلویزیون سابقه همکاری داشتم. در تلویزیون نهایتاً ما با یک مدیر گروه طرف بودیم، اما اینجا بریم فضای جالبی بود؛ وزنه و پتانسیل مدیریتی خیلی سستگین دور میز بودند و من هم تلاش کردم در حد سوادم به سوالاتی که می‌پرسند، جواب دهم.»

این برنامه ۵۲ قسمتی قرار است به صورت هفتگی و یکساله پخش شود. البته در صورت همراهی پلتفرم و ساترا قرار است به فصل‌های بعدی برسد و فعلاً ۲۶ قسمت اول آن مورد توافق بوده است.

صابر ابر روی صحنه می‌رود

صابر ابر نمایش «مششب به صرف بورش و خون» را فروردین ۱۴۰۳ در پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب روی صحنه می‌برد و پیش‌فروش بلیت این نمایش از ۹ اسفند آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، صابر ابر پس از ۶ سال دوری از صحنه تئاتر قصد دارد نمایش «امشب به صرف بورش و خون» نوشته مهدی یزدانی‌خرم را از فروردین سال ۱۴۰۳ در بلک‌باکس پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب روی صحنه ببرد. ابر این مونولوگ را که بر اساس رمان «زاین» فتودور داستایوفسکی و ترجمه یلدا ذبیحی شکل گرفته است، در کنار فاطمه تقوی به صحنه می‌برد. پیش‌فروش بلیت «امشب به صرف بورش و خون» از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۹ اسفند در سایت تیوال آغاز می‌شود. همزمان با آغاز پیش فروش بلیت، پوستر نمایش با طراحی فرهاد فزونی و عکاسی علی سوبکی نیز منتشر شد. دیگر عوامل نمایش «امشب به صرف بورش و خون» عبارتند از: مجری طرح، امیرسپهر تقی‌لو، طراح صحنه، صابر ابر، طراح لباس: ندا نصر، طراح گرافیک: فرهاد فزونی، طراح نور: نیلوفر تقیب ساتادی، محمدرضا رحمتی، طراح گریم: لعیا خرامان، طراح صدا: عرشیا باقری، مشاور رسانه ای: فریبرز دارابی، تبلیغات: استودیو این‌اجا، تبلیغات مجازی: آریان امیرخان (قیلم نیوز)، گروه کارگردانی: الهام میرشفیعی، نیما سکوت، سناریا تهیه و تولید: محمادمین ساکی.

که درمورد فرهنگ، گردشگری، جاذبه‌های ایران برنامه بسازد نه بخش خصوصی و شبکه نمایش خانگی. بارها این را گفته‌ام.»

به گزارش تسنیم، اما «ساعت صفر» چه برنامه‌ای است؟ «ساعت صفر» یک برنامه گفت‌وگومحور، اما متفاوت از «دید در شب»، «عبور شیشه‌ای» و «شب شیشه‌ای» است. چرا که تصاویر رشیدپور و ابراهیم تاتلیس خواننده شناخته شده ترکیه نشان از یک سفر عادی برای او نمی‌دهد؛ حالا خبر می‌رسد که این مجری شناخته شده مصاحبه‌ای با او داشته و در این برنامه قرار است به نمایش درآید.

شاید اولین بار باشد که در حوزه فرهنگ و هنر میهمان‌هایی غیر از جغرافیای ایران در برنامه‌ای حضور پیدا کنند. این برنامه البته قرار است میهمان‌های ایرانی از بین چهره‌های شناخته شده داشته باشد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد رشیدپور برای پخش این برنامه با چند پلتفرم مذاکره کرده و دو زمان برای پخش پیش‌رو قرار دارد یا قبل از نوروز و یا ایام نوروز؛ عموماً گفتگوهای او سرگرم‌کننده بوده و در جریان ۶۰ دقیقه گفتگو، مخاطب احساس خستگی نمی‌کند.

شاید اینجا بتوان گفت رشیدپور در قاپ یک گفت‌وگوکننده به مراتب حاذق‌تر از مجری‌ای است که مسابقه اجرا کند. به نظر می‌رسد خود او هم بیشتر تمایل به ساخت برنامه گفت‌وگومحور و حتی با سؤالات سخت (هاردتاک) باشد.

تعداد زیادی از چهره‌های حاضر در برنامه به‌سبب نزدیکی فرهنگی بین ایران و کشور ترکیه از بین هنرمندان ترک انتخاب شده‌اند. ابراهیم تاتلیس، الیاس یالچینتاش، عایشه گل جوشکون و ماهسون قرمیزی‌گول اسامی بعضی از چهره‌هایی هستند که



رضا رشیدپور بعد از مدت‌ها قرار است با یک برنامه نوروزی برگردد، اما این بار سراغ سلبریتی‌های خارجی رفته و دنبال گفتگو با چهره‌هایی نیست که بارها و بارها جلوی دوربین او و بقیه مجریان حاضر شده‌اند.

قرار بود رضا رشیدپور با «سیم آخر» به تلویزیون برگردد که برخی از مناقشات اجازه نداد این اتفاق بیفتد و او قرار است با «ساعت صفر» سر از شبکه نمایش خانگی درآورد؛ اما نه به سبک برخی دیگر از چهره‌ها؛ چرا که رشیدپور همیشه قاپ تلویزیون را بهترین مدیا برای پخش برنامه‌های مهم می‌داند. او می‌گوید: «حتماً ترجیح می‌دهم برنامه‌ها در بیگ مدیاهایی که وسعت و گستردگی پخش دارند، نمایش داده شوند. طبیعتاً برنامه‌های این چنینی باید در تلویزیون ساخته شوند. وظیفه تلویزیون است

خبر

پخش یک سریال جدید وسترن از تلویزیون

سریال خارجی «کافر» در گونه اکشن، درام و وسترن هر شب از شبکه تماشا پخش می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، سریال «کافر» محصول آمریکا در سال ۲۰۱۷ هر شب ساعت ۲۳ از شبکه تماشا با روی آنتن می‌رود.

این سریال داستان مردی به نام روی گود، با استعداد افسانه‌ای در تیراندازی است. روی به شهری به نام لابل که توسط زنان اداره می‌شود می‌رود. بیشتر مردان شهر در حادثه معدن چانشان را از دست داده‌اند. روی که یک فراری از دست غارتگران و راهزنان است در ابتدا سعی می‌کند که هویت خویش را از مردم شهر مخفی و اعتماد آن‌ها را جلب کند که موفق هم می‌شود اما …

تعلیق و هیجان قسه این سریال اکشن تا پایان داستان ادامه دارد.

شبکه تماشا مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی مراحل تایید و روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این سریال برای پخش از شبکه تماشا در نظر گرفته شده است.

سریال «کافر» هر شب ساعت ۲۳ پخش و در ساعات ۵، ۱۱ و ۱۷ از شبکه تماشا بازپخش می‌شود.

تعداد فیلم‌ها برای ایرانی که در مدت مشابه سال گذشته، اقبال چندانی از سوی فیلمسازان نداشت، بسیار خوب و کیفی ارزیابی می‌شود. مورد بعدی، به انتخاب‌های متنوع این سته اکران مربوط است. ۶ فیلم از ۷ اثر اکران نوروزی، در جشنواره فجر امسال حضور داشتند و ازقضا، با نگاه‌های مثبت اهالی رسانه، منتقدان و حتی مخاطبان مواجه بودند.

درواقع تبلیغات ابتدایی برای این آثار، طی بهمن‌ماه صورت گرفته و حالا این فیلم‌ها با سهولت بیشتری فرآیند اکران نوروزی خود را آغاز خواهند کرد. به گزارش ایرنا،تمساح خونی بواسطه تم کمدی خود و ایقالی که در زمان جشنواره به دست آورد، می‌تواند غافلگیری‌های بسیاری برای گیشه نوروزی سینماها داشته باشد. بی‌بدن به‌عنوان یک فیلم اجتماعی می‌تواند بواسطه فضاسازی های زمان جشنواره به یک گیشه پررونق امیدوار باشد. آسمان غرب نیز اقبال بسیارخوبی در زمان جشنواره داشت و می‌تواند به‌عنوان داعیه‌دار آثار حوزه مقاومت،

گیشه فراتر از ۱۵۰۰ میلیارد برای سال ۱۴۰۳

اتفاق‌های خوبی را در زمینه جذب مخاطب رقم زدند. پرویزخان نیز نندهای خوبی را در بهمن‌ماه به خود دید و بهترین زمان ممکن به روی پرده خواهد رفت تا بتواند پذیرای مخاطبان بسیاری باشد. آپاراتی فیلمی برای عشاق سینما و حتی مخاطبان عامی است که می‌خواهند یک کمدی سالم و شریف ببینند بنابراین می‌توان به گیشه این فیلم نیز امیدوار بود. دو فیلم نوروز و ایلیا در جستجوی قهرمان نیز می‌توانند مخاطبان هدف بسیاری را جذب کرده و اتفاق‌های خوبی را در گیشه نوروزی سینماها رقم بزنند. امید گیشه نوروزی امسال، کمدی فسیل بود اما برای نوروز ۱۴۰۳، حداقل ۳ فیلم می‌توانند در مقام غافلگیری ظاهر شوند. اتفاقاً پروینقی را برای یک گیشه ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ میلیارد تومانی رقم بزنند.

بر روی کاغذ، فیلم‌های نوروز ۱۴۰۳، به‌مراتب از اکران نوروز سال جاری قدرتمندتر است. این ۷ فیلم می‌توانند اتفاق‌های به‌مراتب بهتری را نسبت به گیشه فروردین امسال رقم

بزنند. امید گیشه نوروزی امسال، کمدی فسیل بود اما برای نوروز ۱۴۰۳، حداقل ۳ فیلم می‌توانند در مقام غافلگیری ظاهر شده و گیشه پروینقی را برای یک گیشه ۱۵۰۰ تا

۲۰۰۰ میلیارد تومانی رقم بزنند.

البته که باید در فرایند اکران نوروز ۱۴۰۳، توجه بسیاری به فیلم‌های پر فروش کنونی نظیر هالوایی، هتل، ویلای ساحلی و فسیل شود. هوشمندنی در این است که ایران این آثار، تا عیدقصر در سینماها ادامه داشته باشد تا گیشه، سرریز خوبی از محل نمایش این آثار به خود ببیند.

اتفاق خوبی که در سینمای ۱۴۰۲ رقم خورد، برای سال آینده سینماها نیز قابل‌دسترسی است. اگر هوشمندنی و تنوع خوبی که برای اکران نوروزی در نظر گرفته شد برای

بزرگه‌های مهم اکران سال آینده نظیر اکران فطرو، تابستان، بعد از پایان صفر … نیز لحاظ شود، قطعاً اتفاق‌های خوبی

برای سینمای سال آینده کشور رخ خواهد داد.

فعلاً اکران نوروزی ۱۴۰۳، حکم دست به دست شدن مشعل یک گیشه فریه به حساب می‌آید که می‌تواند اتفاق‌های خوب سینمای امسال را با قدرت بیشتری برای سال آینده سینماها تکرار کند.



سازمان خصوصی سازی

IRANIAN PRIVATIZATION ORGANIZATION

" سازمان خصوصی سازی در نظر دارد به منظور اجرای

فرایند مولد سازی دارایی های دولت نسبت به خرید

خدمات را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

اقدام نماید. به آدرس www.setadiran.ir مراجعه

نماید."

تاریخ بازگشایی پاکات: ۱۴۰۲/۱۲/۲۶

تاریخ برگزاری مناقصه: ۱۴۰۲/۱۲/۲۶

محل برگزاری مناقصه: سازمان خصوصی سازی

شماره آگهی: ۱۶۷۵۰۱۳

م.الف: ۴۶۴۵